




สารบัญ 
       หน้า 

ส่วนทีÉ  ř คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจาํปี พ.ศ. 2568    ř - ŝ 
 

ส่วนทีÉ  Ś บนัทึกหลกัการและเหตุผล  ประกอบร่างเทศบญัญติังบประมาณ  6 - řş 
  รายจ่ายประจาํปี  พ.ศ. ŚŝŞŠ 

-  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
 

ส่วนทีÉ  ś รายละเอียดประกอบเทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย               řŠ - řŜš 
  ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. ŚŝŞŠ 

- รายงานประมาณการรายรับ        ŚŘ - Śś 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัÉวไป ŚŜ - Śş 
- รายงานประมาณการรายจ่าย      Ś8 - 70 
- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณ   71 - 149 

รายจ่ายทัÉวไป 
 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้  1

ส่วนทีÉ  1

คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
เทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง

อาํเภอเชียงดาว     จงัหวดัเชียงใหม่



หลกัการและแนวนโยบายการดาํเนินการในปีงบประมาณ  พ.ศ.2568  ดงัต่อไปนีÊ

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัÉวไป

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนมีสถานะการเงินดงันีÊ
1.1.1 บาท
1.1.2 บาท
1.1.3 บาท
1.1.4

1.1.5

                                                                                              

1.2

2.1 รายรับจริง จาํนวน      65,079,454.21    บาท   ประกอบดว้ย
จาํนวน             307,473.89 บาท
จาํนวน               54,548.41 บาท
จาํนวน             330,690.12 บาท
จาํนวน                      - บาท
จาํนวน               48,694.61 บาท
จาํนวน                      - บาท
จาํนวน        31,045,227.18 บาท
จาํนวน        33,292,820.00 บาท

เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้ 2

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด

จาํนวน         -      โครงการ
                                                                                              รวม               -       บาท

รวม               -       บาท
เงินกูค้งคา้ง จาํนวน           -           บาท

2.  การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต
หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

เงินฝากธนาคารทัÊงสิÊน จาํนวน         48,674,683.67

เงินสะสม จาํนวน                                75,575,835.43

ทุนสาํรองเงินสะสม จาํนวน              22,486,463.76

รายการกนัเงินไวแ้บบก่อหนีÊผูกพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย  

หมวดภาษีอากร

หมวดรายไดจ้ากทุน
หมวดภาษีจดัสรร
หมวดเงินอุดหนุน

1.  สถานะการคลัง

ในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2566  ณ  วนัทีÉ  30  เดือน มิถุนายน  พ.ศ.2567

จาํนวน         -      โครงการ

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง

คาํแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

บดันีÊ   ถึงเวลาทีÉคณะผูบ้ริหารของเทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง  จะไดเ้สนอร่างเทศบญัญติังบประมาณ

ตาํบลทุ่งขา้วพวง  จึงขอชีÊ แจงใหท้่านประธานสภาและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลงั  ตลอดจน
รายจ่ายประจาํปีต่อสภาเทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง  อีกครัÊ งหนึÉ ง    ฉะนัÊน  ในโอกาสนีÊคณะผูบ้ริหารเทศบาล

รายการทีÉไดก้นัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหนีÊผูกพนั               



2.2 เงินอุดหนุนทีÉรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์ จาํนวน     ..............................    บาท
2.3 รายจ่ายจริง จาํนวน     57,044,494.51     บาท   ประกอบดว้ย

จาํนวน        10,750,792.55 บาท
จาํนวน        21,952,305.24 บาท
จาํนวน        15,654,962.55 บาท
จาํนวน          5,136,453.71 บาท
จาํนวน          3,549,980.46 บาท
จาํนวน                     - บาท

2.4 จาํนวน        4,513,466.00 บาท
2.5 จาํนวน        7,785,305.00 บาท
2.6 จาํนวน        ........................ บาท
2.7 จาํนวน        ........................ บาท

ประเภทกิจการ.............................-..............................

จาํนวน                 - บาท
จาํนวน                 - บาท

เงินกูจ้ากธนาคาร / อืÉนๆ จาํนวน                 - บาท
ยมืเงินสะสม จาํนวน                 - บาท
กาํไรสะสม / ขาดทุนสะสม จาํนวน                 - บาท
เงินฝากธนาคาร  ณ วนัทีÉ ...............................-.................... จาํนวน                 - บาท
ทรัพยรั์บจาํนาํ จาํนวน                 - บาท

เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้ 3

มีรายจ่ายจริง

งบดาํเนินการ (ค่าตอบแทน ค่าใชส้อย ค่าวสัดุ  และค่าสาธารณูปโภค)

งบลงทุน (ค่าครุภณัฑ ์และค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง)
งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน)

รายจ่ายทีÉจ่ายจากเงินอุดหนุนทีÉรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์

3.  งบเฉพาะการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566   มีรายรับจริง

รายจ่ายทีÉจ่ายจากเงินกู้

งบรายจ่ายอืÉน (รายจ่ายอืÉน)

มีการจ่ายเงินสะสมเพืÉอดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ทีÉ    
รายจ่ายทีÉจ่ายจากเงินทุนสาํรองสะสม

งบกลาง
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจา้งประจาํ และค่าจา้งชัÉวคราว)



2.1 รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 307,473.89              300,000.00               350,000.00             

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 54,548.41                50,500.00                 50,600.00               

หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 330,690.12              150,000.00               150,000.00             

หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ -                           -                            -                          

48,694.61                60,000.00                 66,200.00               

หมวดรายไดจ้ากทุน -                           -                            

รวมรายได้จัดเก็บเอง 741,407.03              560,500.00               616,800.00             
รายได้ทีÉรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิÉน

หมวดภาษีจดัสรร 31,045,227.18         31,850,000.00          32,103,000.00        

รวมรายได้ทีÉรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร 31,045,227.18         31,850,000.00          32,103,000.00        
ปกครองส่วนท้องถิÉน

รายได้ทีÉรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิÉน
หมวดเงินอุดหนุนทัÉวไป 33,292,820.00         43,589,500.00          46,180,200.00        

- ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปตามอาํนาจหนา้ทีÉ 9,135,768.00           10,449,610.00          13,475,900.00        

- ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปตามภารกิจถ่ายโอน (ศึกษา) 14,662,964.00         21,755,590.00          22,255,130.00        

- ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปกาํหนดวถัตุประสงค(์เบีÊยยงัชีพ) 9,314,200.00           11,194,800.00          10,269,370.00        

- ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปกาํหนดวตัถุประสงค(์ไฟป่าและหมอกควนั) -                           -                            -                          

- ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปกาํหนดวตัถุประสงค(์อ.ส.ม.) 179,888.00              189,500.00               179,800.00             

เงนิอุดหนุนเฉพาะกจิ -                           -                            -                          
รวมรายได้ทีÉรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิÉน 33,292,820.00         43,589,500.00          46,180,200.00        

65,079,454.21         76,000,000.00          78,900,000.00        

เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้ 4

รวม

คาํแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  

อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

รายรับ

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด



2.2 รายจ่าย
รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบกลาง 10,750,792.55       13,502,075.00         12,777,100.00     

21,952,305.24       32,467,430.00         33,214,220.00     

ค่าจา้งชัÉวคราว)

งบดาํเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,654,962.55       18,716,995.00         21,101,630.00     

งบลงทุน (หมวดค่าครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง) 5,136,453.71         7,734,780.00           8,065,550.00       

งบรายจ่ายอืÉน (หมวดรายจ่ายอืÉน) -                        -                           -                       

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 3,549,980.46         3,578,720.00           3,741,500.00       

57,044,494.51   76,000,000.00     78,900,000.00 

เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้  5

คาํแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  
อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

รายจ่าย

และหมวดค่าสาธารณูปโภค

จ่ายจากงบประมาณ

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจา้งประจาํ และ

รวมจ่ายจากงบประมาณ







































เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.ŚŝŞŠ หนา้ 24 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัÉวไป 
ประจําปีงบประมาณ  ŚŝŞ8 
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง 

อาํเภอเชียงดาว   จงัหวดัเชียงใหม่ 
 ประมาณการรายรับรวมทัÊงสิÊน  78,900,0ŘŘ  บาท 

รายได้จัดเกบ็เอง 

 หมวดภาษีอากร         รวม        ś5Ř,ŘŘŘ   บาท 
  ประเภทภาษีทีÉดินและสิÉงปลูกสร้าง     จาํนวน    30Ř,ŘŘŘ   บาท 
   -ประมาณการไวต้ามพระราชบญัญติัภาษีทีÉดินและสิÉงปลูกสร้าง พ.ศ.ŚŝŞŚ 

  ประเภทภาษีป้าย        จาํนวน      ŝŘ,ŘŘŘ   บาท 
-ประมาณการไวต้ามจาํนวนซึÉงองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนมีอาํนาจจดัเก็บหรือรัฐบาลจดัเก็บแลว้โอน

ทัÊงหมดหรือแบ่งใหแ้ตบ่างส่วนตามทีÉมีกฎหมายกาํหนดไวโ้ดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต     รวม          50,6ŘŘ   บาท 
  ประเภทค่าธรรมเนียมเกีÉยวกบัใบอนุญาตการขายสุรา            จาํนวน           ř,5ŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าธรรมเนียมเกีÉยวกบัการควบคุมอาคาร              จาํนวน          ř,0ŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 

ประเภทค่าธรรมเนียมเกีÉยวกบัทะเบียนราษฎร              จาํนวน          3,0ŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนพาณิชย ์              จาํนวน          ř,ŘŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าธรรมเนียมอืÉนๆ                จาํนวน           3,ŝŘŘ  บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 

ประเภทค่าธรรมเนียมในการออกหนงัสือรับรองการแจง้สถานทีÉ             จาํนวน          5,ŘŘŘ  บาท 
จาํหน่ายอาหารเพืÉอสะสมอาหาร  

-ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าปรับผูก้ระทาํผดิกฎหมายจราจรทางบก              จาํนวน          ŝ,ŘŘŘ  บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าปรับการผดิสัญญา                 จาํนวน       ŚŘ,ŘŘŘ  บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับลดโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.ŚŝŞŠ หนา้ 25 

ประเภทค่าใบอนุญาตประกอบการคา้สาํหรับกิจการทีÉเป็นอนัตราย              จาํนวน       5,ŘŘŘ  บาท 
ต่อสุขภาพ 

   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
ประเภทค่าใบอนุญาตเกีÉยวกบัการควบคุมอาคาร                            จาํนวน          řŘŘ  บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
ประเภทค่าใบอนุญาตอืÉนๆ                              จาํนวน          5ŘŘ  บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
ประเภทค่าใบอนุญาตจดัตัÊงสถานทีÉจาํหน่ายอาหารฯ                          จาํนวน       5,ŘŘŘ  บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                  รวม      150,000    บาท 
  ประเภทดอกเบีÊย                   จาํนวน  15Ř,ŘŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 

 หมวดรายได้เบ็ดเตลด็        รวม       Ş6,2ŘŘ    บาท 
ประเภทค่ารับรองสาํเนาและถ่ายเอกสาร     จาํนวน       1ŘŘ    บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
ประเภทรายไดเ้บด็เตล็ดอืÉนๆ      จาํนวน   ŜŞ,řŘŘ    บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าขายเอกสารการจดัซืÊอจดัจา้ง     จาํนวน    2Ř,ŘŘŘ  บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
 

รายได้ทีÉรัฐบาลเกบ็แล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิÉน 

 หมวดภาษีจัดสรร               รวม       32,10ś,ŘŘŘ    บาท 
  ประเภทภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต ์                                                      จาํนวน     ř,5ŘŘ,ŘŘŘ    บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 

ประเภทภาษีมูลค่าเพิÉมตาม พรบ. กาํหนดแผนฯ                จาํนวน   13,500,ŘŘŘ    บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
 

  ประเภทภาษีมูลค่าเพิÉมตาม พรบ. จดัสรรรายไดฯ้           จาํนวน   Š,3ŘŘ,ŘŘŘ    บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทภาษีธุรกิจเฉพาะ              จาํนวน     ŠŘŘ,ŘŘŘ     บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทภาษีสรรพสามิต              จาํนวน   7,1ŘŘ,ŘŘŘ    บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.ŚŝŞŠ หนา้ 26 

  ประเภทค่าภาคหลวงแร่              จาํนวน       10Ř,ŘŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าภาคหลวงปิโตรเลียม              จาํนวน    řŘŘ,ŘŘŘ   บาท 
   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีÉดิน   จาํนวน   şŘŘ,ŘŘŘ   บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับเพิÉมขึÊนโดยประมาณการเพิÉมขึÊนกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
  ประเภทเงินทีÉเก็บตามกฎหมายวา่ดว้ยอุทยานแห่งชาติ               จาํนวน        3,ŘŘŘ   บาท 

   -ประมาณการตัÊงรับลดลงโดยประมาณการลดลงกบัรับจริงปีทีÉผา่นมา 
 
 
 หมวดเงินอดุหนุนทัÉวไปสําหรับดําเนินการตามอาํนาจหน้าทีÉ         รวม     46,180,2ŘŘ    บาท 
 และภารกจิถ่ายโอนเลือกทาํ                          
 (ชืÉอและการจัดสรรจะเปลีÉยนแปลงตามประกาศคณะกรรมการกระจายอาํนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิÉน) 

ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปตามอาํนาจหนา้ทีÉ        จาํนวน   ř3,Ŝ75,90Ř  บาท  

ประเภทเงินอุดหนุนทัÉวไปตามภารกิจถ่ายโอน                     จาํนวน   śŚ,şŘŜ,śŘŘ  บาท 
- ดา้นการศึกษา                    จาํนวน     ŚŚ,Śŝŝ,řśŘ    บาท          

 - ดา้นเบีÊยยงัชีพ             จาํนวน    řŘ,ŚŞš,śşŘ    บาท 
- ดา้นการแกไ้ขปัญหาไฟป่าและหมอกควนั          จาํนวน              -           บาท     

 - ดา้นสาธารณสุข             จาํนวน         řşš,ŠŘŘ     บาท   
 - ดา้น อ.ส.ม.               จาํนวน              -            บาท 

ประมาณการตัÊ ง รับเพิÉมขึÊ นโดยประมาณการใกล้เ คียงกับยอดวงเงินทีÉได้รับจัดสรร
ปีงบประมาณ พ.ศ.ŚŝŞ7  โดยถือปฏิบติัตาม 

(ř) วิธีปฏิบัติในการจัดทาํงบประมาณรายจ่ายประจาํปี พ.ศ.ŚŝŞŠ ขององค์กรปกครอง 

ส่วนทอ้งถิÉน แนบทา้ยหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีÉสุด  ทีÉ มท ŘŠŘŠ.Ś/ว ŞśŝŜ  ลงวนัทีÉ řŜ มิถุนายน ŚŝŞş 
(Ś) วิธีปฏิบติัในการจดัทาํงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.ŚŝŞŠ ขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิÉน กรณีเงินอุดหนุนทัÉวไปดา้นการบริหารจดัการศึกษา แนบทา้ยหนงัสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนทีÉสุด ทีÉ มท ŘŠřŞ.Ś/ว ŞşřŚ  ลงวนัทีÉ  ŚŠ  มิถุนายน ŚŝŞş 
(ś) ซกัซ้อมแนวทางการตัÊงงบประมาณรายจ่ายประจาํปี พ.ศ.Ś5ŞŠ เงินอุดหนุนทัÉวไป รายการ

เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบีÊ ยยงัชีพผูสู้งอายุ  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน 

การสงเคราะห์เบีÊ ยยงัชีพคนพิการ และเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบีÊ ยยงัชีพผูป่้วยเอดส์   

แนบทา้ยหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิÉน ทีÉ มท ŘŠřŘ.Ş/ว śŚŠş  ลงวนัทีÉ  Ś  สิงหาคม ŚŝŞş 
 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.ŚŝŞŠ หนา้ 27 

(Ŝ) แนวทางการจดัทาํงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.Ś5ŞŞ เพืÉอรองรับเงิน
อุดหนุนทัÉวไปด้านบุคลากรทีÉปฏิบติัหน้าทีÉ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พฒันาเด็กเล็ก) ขององค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถิÉน แนบทา้ยหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิÉน ด่วนทีÉสุด ทีÉ มท ŘŠŘš.Ŝ/ว ŚřŜŘ  

ลงวนัทีÉ  řŚ  กรกฎาคม ŚŝŞŝ 
 



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 2,425,920.00 2,040,099.26 2,405,920.00 2,829,125.23 2,848,320.00 0.00% 2,848,320.00 
1.1 695,520.00 537,131.61 637,560.00 725,760.00 725,760.00 0.00% 725,760.00 

1.2 ประเภทค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งนายกฯ/รองนายกฯ 120,000.00 91,419.34 110,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00% 180,000.00 

1.3 ประเภทค่าตอบแทนพิเศษนายกฯ/รองนายกฯ 120,000.00 91,419.34 110,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00% 180,000.00 

1.4 ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีÉปรึกษานายกเทศมนตรีฯ 115,920.00 112,892.89 182,160.00 207,360.00 207,360.00 0.00% 207,360.00 

1.5 ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน 1,374,480.00 1,207,236.08 1,366,200.00 1,536,005.23 1,555,200.00 0.00% 1,555,200.00 

2,425,920.00 2,040,099.26 2,405,920.00 2,829,125.23 2,848,320.00 0.00% 2,848,320.00 
2 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,006,506.91 5,018,086.94 5,002,723.63 4,668,686.99 6,230,270.00 -1.27% 6,151,240.00 

2.1 ประเภทเงินเดือนพนกังานเทศบาล สาํนกัปลดัเทศบาล 2,957,894.51 3,128,270.00 3,185,558.66 2,728,056.70 3,712,820.00 -1.28% 3,665,240.00 

2.2 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานเทศบาล สาํนกัปลดัเทศบาล 89,400.00 89,400.00 88,050.00 84,000.00 84,000.00 0.00% 84,000.00 

2.3 ประเภทเงินประจาํตาํแหน่ง 144,000.00 144,000.00 144,000.00 137,225.80 144,000.00 0.00% 144,000.00 

2.4 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง สาํนกัปลดัเทศบาล 1,666,389.60 1,524,856.94 1,483,930.00 1,620,408.05 2,201,250.00 -2.80% 2,139,600.00 

2.5 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง สาํนกัปลดัเทศบาล 148,822.80 131,560.00 101,184.97 98,996.44 88,200.00 34.24% 118,400.00 

5,006,506.91 5,018,086.94 5,002,723.63 4,668,686.99 6,230,270.00 -1.27% 6,151,240.00 
7,432,426.91 7,058,186.20 7,408,643.63 7,497,812.22 9,078,590.00 -0.87% 8,999,560.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  28

ประเภทเงินเดือนนายกฯ/รองนายกฯ

         รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
               รวมงบบุคลากร

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงานบริหารงานทัÉวไป
งานบริหารงานทัÉวไป

ด้านบริหารทัÉวไป

แผนงาน/งาน จ่ายจริง ประมาณการ

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

งบบุคลากร
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าตอบแทน 502,206.30 1,372,114.08 645,287.50 814,271.10 368,400.00 242.67% 1,262,400.00 
1.1 ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์ 360,443.80 1,167,651.58 400,150.00 494,558.60 20,000.00 4385.00% 897,000.00 

แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
1.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 360,443.80 773,825.79 400,150.00 377,020.00 10,000.00 4370.00% 447,000.00 

สาํหรับพนกังานเทศบาล พนกังานจา้งเทศบาลฯ
1.1.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตัÊง - 393,825.79 - 117,538.60 10,000.00 3900.00% 400,000.00 

1.1.3 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการคดัเลือกพนกังานและลูกจา้ง - - - - - 100.00% 50,000.00 

1.2 ประเภทค่าเบีÊยประชุม 9,562.50 12,812.50 10,312.50 49,712.50 5,000.00 100.00% 10,000.00 

1.3 ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ - 4,000.00 1,050.00 450.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 

1.4 ประเภทค่าเช่าบา้น 126,500.00 161,000.00 208,000.00 225,500.00 294,000.00 14.29% 336,000.00 

1.5 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,700.00 26,650.00 25,775.00 44,050.00 44,400.00 -67.57% 14,400.00 

502,206.30 1,372,114.08 645,287.50 814,271.10 368,400.00 242.67% 1,262,400.00 
2 หมวดค่าใช้สอย 1,614,685.00 1,289,240.01 1,100,399.32 407,392.75 999,055.00 25.92% 1,258,000.00 

2.1 ประเภทรายจ่ายเพืÉอใหไ้ดม้าซึÉ งบริการ 520,000.00 412,644.60 865,584.00 581,055.00 -5.34% 550,000.00 

2.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสือฯลฯ 10,000.00 8,911.90 14,974.00 6,981.00 10,000.00 0.00% 10,000.00 

2.1.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ 460,000.00 517,472.84 821,610.00 480,470.90 531,055.00 -5.85% 500,000.00 

2.1.3 เพืÉอจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ 50,000.00 - - - 10,000.00 0.00% 10,000.00 

2.1.4 เพืÉอจ่ายเป็นค่าจา้งทีÉปรึกษาวิจยัประเมินผลพฒันาระบบฯ - - 29,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00% 30,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  29

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

แผนงาน/งาน ประมาณการ
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

จ่ายจริง

         รวมหมวดค่าตอบแทน

งบดาํเนินงาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2.2 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวกบัการรับรองและพิธีการ 110,000.00 33,438.00 35,824.00 70,601.00 80,000.00 -6.25% 75,000.00 

2.2.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่ารับรอง ฯลฯ 30,000.00 13,513.00 5,150.00 18,051.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

2.2.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าเลีÊยงรับรองในการประชุมสภาทอ้งถิÉนฯ 30,000.00 15,925.00 50,070.00 49,150.00 50,000.00 0.00% 50,000.00 

2.2.3 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายงานรัฐพิธี 50,000.00 4,000.00 2,000.00 3,400.00 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

2.3 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ลกัษณะ 840,000.00 763,280.51 198,991.32 336,791.75 338,000.00 87.28% 633,000.00 

รายจ่ายหมวดอืÉน
2.3.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเลือกตัÊง 490,000.00 326,013.44 - 122,569.75 50,000.00 600.00% 350,000.00 

2.3.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมสมัมนาฯลฯ 150,000.00 87,550.00 87,250.00 65,400.00 100,000.00 -20.00% 80,000.00 

2.3.3 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการฯ 150,000.00 338,717.07 94,021.80 141,822.00 150,000.00 0.00% 150,000.00 

2.3.4 50,000.00 - - - 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

2.3.5 - 4,000.00 4,000.00 - 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

2.3.6 - - - - 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

2.3.7 - 7,000.00 7,000.00 7,000.00 8,000.00 0.00% 8,000.00 

2.3.8 - - - - - 100.00% 30,000.00 

- ประเภทค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซมฯ 144,685.00 79,876.90 - - - - - 

 1,614,685.00 1,289,240.01 1,100,399.32 407,392.75 999,055.00 25.92% 1,258,000.00 
3 หมวดค่าวสัดุ 406,838.90 431,299.00 438,678.00 409,730.00 470,000.00 -5.32% 445,000.00 

3.1 ประเภทวสัดุสาํนกังาน 247,273.90 263,346.00 230,038.00 239,881.00 200,000.00 0.00% 200,000.00 

3.2 ประเภทวสัดุงานบา้นงานครัว 51,170.00 66,195.00 83,260.00 43,206.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

- ประเภทวสัดุการเกษตร 12,550.00 - - - - - - 

3.3 ประเภทวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 25,030.00 7,030.00 33,130.00 23,350.00 60,000.00 -33.33% 40,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  30

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

               รวมหมวดค่าใช้สอย

เพืÉอจ่ายเป็นค่าดาํเนินโครงการส่งเสริมจริยธรรมฯ

แผนงาน/งาน

เพืÉอจ่ายเป็นค่าดาํเนินโครงการกิจกรรมวนัทอ้งถิÉนไทย
เพืÉอจ่ายเป็นค่าดาํเนินโครงการต่างๆ ตามนโยบายรัฐบาล

จ่ายจริง ประมาณการ

เพืÉอจ่ายเป็นค่าดาํเนินโครงการกิจกรรมวนัเทศบาล

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

เพืÉอจ่ายเป็นค่าดาํเนินโครงการการใชง้านระบบสารบรรณอิเลก็ทรอนิกส์



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
3.4 ประเภทวสัดุคอมพิวเตอร์ 70,815.00 94,728.00 89,710.00 98,453.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

- - - 2,540.00 - - - - 

3.5 ประเภทวสัดุไฟฟ้าและวิทยุ - - - 4,840.00 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

406,838.90 431,299.00 438,678.00 409,730.00 470,000.00 -5.32% 445,000.00 
4 หมวดค่าสาธารณูปโภค - - - - 28,000.00 0.00% 28,000.00 

4.1 ประเภทค่าบริการโทรศพัท์ - - - - 28,000.00 0.00% 28,000.00 

12,550.00 - - - 28,000.00 0.00% 28,000.00 
2,536,280.20 3,092,653.09 2,184,364.82 1,631,393.85 1,865,455.00 60.46% 2,993,400.00 

1 หมวดค่าครุภัณฑ์ 123,720.00 321,447.50 497,900.00 32,300.00 85,200.00 29.99% 110,750.00 
- 24,500.00 73,800.00 - 32,300.00 56,000.00 -100.00% - 

1.1 ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน 68,110.00 160,447.50 432,400.00 - - 100.00% 56,150.00 

1.1.1 ตูเ้หล็กเก็บเอกสารบานกระจก 2 ชัÊน ขนาด 4 ฟตุ จาํนวน 3 ตู้ 100.00% 11,850.00 

1.1.2 โต๊ะทาํงาน จาํนวน 1 ตวั 100.00% 7,650.00 

1.1.3 เกา้อีÊสาํนกังาน จาํนวน 1 ตวั 100.00% 2,500.00 

1.1.4 ตูเ้หล็กสูงบานกระจกเลืÉอน จาํนวน 1 ตู้ 100.00% 7,650.00 

1.1.5 พดัลมอุตสาหกรรม 22 นิÊว จาํนวน 10 เครืÉอง 100.00% 26,500.00 

- ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ - 15,400.00 - - - - - 
- ประเภทครุภณัฑง์านบา้นงานครัว 31,110.00 12,800.00 13,500.00 - 29,200.00 -100.00% - 

1.2 ประเภทครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง - - - - - 100.00% 54,600.00 

1.2.1 รถจกัรยานยนต ์ขนาด 120 ซีซี จาํนวน  1 คนั 100.00% 54,600.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  31

ประเภทครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

                 รวมงบดาํเนินงาน

ประเภทวสัดุก่อสร้าง

งบลงทุน

ประมาณการ

                 รวมหมวดค่าวสัดุ

                 รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค

แผนงาน/งาน

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

จ่ายจริง
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
- ประเภทครุภณัฑก์ารเกษตร - 59,000.00 52,000.00 - - - - 

123,720.00 321,447.50 497,900.00 32,300.00 85,200.00 29.99% 110,750.00 
123,720.00 321,447.50 497,900.00 32,300.00 85,200.00 29.99% 110,750.00 

1 หมวดเงินอุดหนุน - - - - - 100.00% 10,000.00 
1.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ - - - - - 100.00% 10,000.00 

1.1.1 อุดหนุนทีÉทาํการปกครองอาํเภอเชียงดาว โครงการจดังานรัฐพิธี 100.00% 10,000.00 

และกิจกรรมปกป้องสถาบนัหลกัของชาติฯ ประจาํปี พ.ศ. 2568

- - - - - 100.00% 10,000.00 
- - - - - 100.00% 10,000.00 

- หมวดรายจ่ายอืÉน 29,925.00 29,925.00 - - - - - 
- ประเภทรายจ่ายอืÉน 29,925.00 29,925.00 - - - - - 

29,925.00 29,925.00 - - - - - 
29,925.00 29,925.00 - - - - - 

10,122,352.11 10,502,211.79 10,090,908.45 9,161,506.07 11,029,245.00 9.83% 12,113,710.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  32

งบเงินอุดหนุน

             รวมหมวดเงินอุดหนุน
                     รวมงบเงินอุดหนุน

                     รวมงบรายจ่ายอืÉน
          รวมงานบริหารงานทัÉวไป

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน จ่ายจริง

             รวมหมวดค่าครุภัณฑ์
                      รวมงบลงทุน

ประมาณการ

งบรายจ่ายอืÉน

             รวมหมวดรายจ่ายอืÉน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา) 2,106,052.80 2,112,591.94 2,415,630.00 2,707,680.28 3,800,320.00 -11.18% 3,375,500.00 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนกังาน 1,718,963.00 1,855,791.94 2,015,920.00 2,146,872.68 2,955,320.00 -10.30% 2,651,000.00 

1.2 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังาน - - - 16,871.48 25,000.00 0.00% 25,000.00 

1.3 ประเภทเงินประจาํตาํแหน่ง 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00% 60,000.00 

1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 312,120.00 184,800.00 303,000.00 430,064.51 678,000.00 -14.01% 583,000.00 

1.5 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง 14,969.80 12,000.00 36,710.00 53,871.61 82,000.00 -31.10% 56,500.00 

2,106,052.80 2,112,591.94 2,415,630.00 2,707,680.28 3,800,320.00 -11.18% 3,375,500.00 
2,106,052.80 2,112,591.94 2,415,630.00 2,707,680.28 3,800,320.00 -11.18% 3,375,500.00 

1 หมวดค่าตอบแทน 591,208.80 534,247.40 637,525.00 780,183.24 500,000.00 0.00% 500,000.00 
1.1 ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. 369,308.80 300,147.40 410,000.00 528,050.00 210,000.00 -4.76% 200,000.00 

- เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 143,508.80 163,497.40 207,000.00 200,000.00 10,000.00 -100.00% - 

1.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆทีÉไดร้ับคาํสัÉงจากเทศบาล 225,800.00 136,650.00 203,000.00 328,050.00 200,000.00 0.00% 200,000.00 

1.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลา - 4,800.00 4,925.00 20,000.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

1.3 ประเภทค่าเช่าบา้น 214,900.00 218,400.00 215,400.00 217,433.24 250,000.00 4.00% 260,000.00 

1.4 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,000.00 10,900.00 7,200.00 14,700.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

591,208.80 534,247.40 637,525.00 780,183.24 500,000.00 0.00% 500,000.00 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  33

         รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

รายจ่ายจริง

งบดาํเนินงาน
               รวมงบบุคลากร

ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงานบริหารงานทัÉวไป
งานบริหารงานคลัง

แผนงาน/งาน

รวมหมวดค่าตอบแทน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2 หมวดค่าใช้สอย 844,547.83 522,913.64 865,828.85 1,029,796.62 1,070,000.00 6.54% 1,140,000.00 

2.1 ประเภทรายจ่ายเพืÉอใหไ้ดม้าซึÉ งบริการ 360,000.00 324,337.84 301,300.00 217,112.00 210,000.00 0.00% 210,000.00 

2.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเยบ็หนงัสือฯลฯ 10,000.00 - - - 10,000.00 0.00% 10,000.00 

2.1.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ 350,000.00 324,337.84 328,000.00 217,112.00 200,000.00 0.00% 200,000.00 

2.2 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 450,000.00 113,381.30 66,930.80 175,635.71 260,000.00 -11.54% 230,000.00 

ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
2.2.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมสมัมนาฯลฯ 100,000.00 5,700.00 9,200.00 50,610.00 80,000.00 -37.50% 50,000.00 

- โครงการฝึกอบรมเพืÉอเพิÉมประสิทธิภาพบุคลากร 100,000.00 11,750.00 - - - - - 

ดา้นการเงินการคลงั 

2.2.2 เพืÉอเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการฯ 100,000.00 45,747.30 13,554.80 34,549.71 50,000.00 0.00% 50,000.00 

2.2.3 โครงการปรับปรุงแผนทีÉภาษีและทะเบียนทรัพยส์ินฯ 120,000.00 32,208.00 26,200.00 75,496.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

2.2.4 โครงการสนบัสนุนการดาํเนินการจดัทาํระบบบญัชี 30,000.00 17,976.00 17,976.00 14,980.00 30,000.00 0.00% 30,000.00 

คอมพิวเตอร์ของ อปท.(E-LAAS)

2.3 ประเภทค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซมฯ 34,547.83 85,194.50 497,598.05 637,048.91 600,000.00 16.67% 700,000.00 

844,547.83 522,913.64 865,828.85 1,029,796.62 1,070,000.00 6.54% 1,140,000.00 
3 หมวดค่าวสัดุ 867,486.10 928,104.85 1,204,076.72 1,607,013.80 1,580,000.00 6.33% 1,680,000.00 

3.1 ประเภทวสัดุสาํนกังาน 123,258.00 78,819.00 49,934.00 69,891.00 70,000.00 0.00% 70,000.00 

3.2 ประเภทวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ - 450.00 4,500.00 - 10,000.00 0.00% 10,000.00 

3.3 ประเภทวสัดุยานพาหนะและขนส่ง 62,310.00 83,646.55 181,950.00 209,955.60 150,000.00 66.67% 250,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  34

แผนงาน/งาน

รายงานประมาณการรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

              รวมหมวดค่าใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
3.4 ประเภทวสัดุเชืÊอเพลิงและหล่อลืÉน 578,066.10 673,254.30 917,692.72 1,277,171.20 1,300,000.00 0.00% 1,300,000.00 

3.5 ประเภทวสัดุคอมพิวเตอร์ 103,852.00 91,935.00 50,000.00 49,996.00 50,000.00 0.00% 50,000.00 

 867,486.10 928,104.85 1,204,076.72 1,607,013.80 1,580,000.00 6.33% 1,680,000.00 
4 หมวดค่าสาธารณูปโภค 492,166.11 359,012.79 415,440.45 562,517.64 560,000.00 0.89% 565,000.00 

4.1 ประเภทค่าไฟฟ้า 416,955.14 308,121.16 357,418.78 493,813.33 500,000.00 0.00% 500,000.00 

- ประเภทค่าบริการโทรศพัท์ 14,018.22 10,136.54 8,031.05 7,288.31 - -

4.2 ประเภทค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม 26,733.95 25,131.09 25,211.62 30,388.00 30,000.00 0.00% 30,000.00 

4.3 ประเภทค่าไปรษณีย์ 34,458.80 15,624.00 24,779.00 31,028.00 30,000.00 16.67% 35,000.00 

492,166.11 359,012.79 415,440.45 562,517.64 560,000.00 0.89% 565,000.00 
รวมงบดาํเนินงาน 2,795,408.84 2,344,278.68 3,122,871.02 3,979,511.30 3,710,000.00 4.72% 3,885,000.00 

1 หมวดค่าครุภัณฑ์ 233,790.00 43,400.00 33,830.00 36,000.00 53,000.00 -75.19% 13,150.00 
1.1 ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน 139,000.00 - 7,740.00 36,000.00 - 100.00% 13,150.00 

1.1.1 เกา้อีÊสาํนกังาน จาํนวน 1 ตวั 100.00% 4,900.00 

1.1.2 โต๊ะทาํงาน จาํนวน 1 ตวั 100.00% 8,250.00 

- 94,790.00 43,400.00 26,090.00 - 53,000.00 -100.00% - 

233,790.00 43,400.00 33,830.00 36,000.00 53,000.00 -75.19% 13,150.00 
233,790.00 43,400.00 33,830.00 36,000.00 53,000.00 -75.19% 13,150.00 

5,135,251.64 4,500,270.62 5,572,331.02 6,723,191.58 7,563,320.00 -3.83% 7,273,650.00 
9,724,987.88 10,013,957.11 9,444,724.81 9,156,666.07 10,801,822.00 12.15% 12,113,710.00 

14,860,239.52 14,514,227.73 15,017,055.83 15,879,857.65 18,365,142.00 5.57% 19,387,360.00 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  35

ประเภทครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

งบลงทุน

รวมแผนงานบริหารงานทัÉวไป
รวมงานบริหารงานทัÉวไป

                รวมหมวดค่าวสัดุ

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารงานคลัง

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค

แผนงาน/งาน

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่
รายงานประมาณการรายจ่าย  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
แผนงานรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับการรักษาความสงบภายใน

1 219,000.00 231,910.00 244,320.00 382,060.00 470,400.00 51.63% 713,250.00 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนกังาน 219,000.00 231,910.00 244,320.00 382,060.00 470,400.00 51.63% 713,250.00 

219,000.00 231,910.00 244,320.00 382,060.00 470,400.00 51.63% 713,250.00 
219,000.00 231,910.00 244,320.00 382,060.00 470,400.00 51.63% 713,250.00 

1 หมวดค่าตอบแทน 23,400.00 67,500.00 53,360.00 111,140.00 268,800.00 -18.60% 218,800.00 
1.1 ประเภทค่าเช่าบา้น 23,400.00 33,900.00 33,000.00 57,000.00 84,000.00 0.00% 84,000.00 

1.2 ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์ - 33,600.00 20,360.00 54,140.00 150,000.00 -33.33% 100,000.00 

แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
-   เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 17,702.40 33,600.00 20,360.00 37,340.00 40,000.00 -100.00% - 

1.2.1 - - - 16,800.00 110,000.00 -9.09% 100,000.00 

1.3 - - - - 34,800.00 0.00% 34,800.00 

23,400.00 67,500.00 53,360.00 111,140.00 234,000.00 -6.50% 218,800.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้  36

งบดาํเนินงาน

หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา)

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
  เพืÉอเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานฯ อปพร .

6รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ

                      รวมงบบุคลากร

งบบุคลากร

                   รวมหมวดค่าตอบแทน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2 หมวดค่าวสัดุ 3,500.00 67,200.00 143,950.00 24,300.00 60,000.00 150.00% 150,000.00 

2.1 ประเภทวสัดุเครืÉองดบัเพลิง 3,500.00 38,600.00 95,500.00 5,500.00 10,000.00 400.00% 50,000.00 

2.2 ประเภทวสัดุจราจร - 28,600.00 48,450.00 10,000.00 50,000.00 0.00% 50,000.00 

2.3 ประเภทวสัดุเครืÉองแต่งกาย - - - - - 100.00% 50,000.00 

- ประเภทวสัดุการเกษตร - - - 8,800.00 - - - 

3,500.00 67,200.00 143,950.00 24,300.00 60,000.00 150.00% 150,000.00 
26,900.00 134,700.00 197,310.00 135,440.00 294,000.00 25.44% 368,800.00 

245,900.00 366,610.00 441,630.00 517,500.00 764,400.00 41.56% 1,082,050.00 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

1 หมวดค่าใช้สอย 160,000.00 89,100.00 15,850.00 172,497.00 180,000.00 0.00% 180,000.00 
1.1 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 160,000.00 89,100.00 15,850.00 172,497.00 180,000.00 0.00% 180,000.00 

ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
1.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการดาํเนินกิจกรรมของ 50,000.00 83,250.00 - 88,450.00 80,000.00 0.00% 80,000.00 

ศูนยอ์าสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนฯ
1.1.2 โครงการอบรมศึกษาดูงาน อปพร. 50,000.00 - - - 30,000.00 0.00% 30,000.00 

1.1.3 โครงการซกัซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัดา้นอคัคีภยั 20,000.00 - 10,000.00 49,670.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

1.1.4 โครงการป้องกนัและลดอุบตัิเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 20,000.00 4,050.00 4,050.00 3,446.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้  37

รายจ่ายจริง

               รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับการรักษาความสงบภายใน

แผนงาน/งาน

งบดาํเนินงาน

ประมาณการ

                   รวมหมวดค่าวสัดุ

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

                      รวมงบดาํเนินงาน

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.1.5 โครงการป้องกนัและลดอุบตัิเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 20,000.00 1,800.00 1,800.00 4,496.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 

1.1.6 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบตัิการจิตอาสาภยัพิบตัิฯ - - - - 10,000.00 0.00% 10,000.00 

1.1.7 - - - 26,435.00 30,000.00 0.00% 30,000.00 

160,000.00 89,100.00 15,850.00 172,497.00 180,000.00 0.00% 180,000.00 
160,000.00 89,100.00 15,850.00 172,497.00 180,000.00 0.00% 180,000.00 

1 หมวดค่าครุภัณฑ์ - - - - 9,520.00 857.46% 91,150.00 
1.1 ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน - - - - 9,520.00 6.62% 10,150.00 

1.1.1 โต๊ะทาํงาน จาํนวน 1 ตวั 100.00% 7,650.00 

1.1.2 เกา้อีÊสาํนกังาน จาํนวน 1 ตวั 100.00% 2,500.00 

1.2 ประเภทครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ - - - - - 100.00% 34,500.00 

1.2.1 เครืÉองคอมพิวเตอร์ สาํหรับงานสาํนกังาน (จอแสดงภาพ 100.00% 24,000.00 

ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 นิÊว) จาํนวน 1 เครืÉอง
1.2.2 เครืÉองสาํรองไฟ ขนาด 800 VA จาํนวน 1 เครืÉอง 100.00% 2,500.00 

1.2.3 เครืÉองพิมพ ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตัÊงถงัหมึกพิมพ ์ 100.00% 8,000.00 

(Ink Tank Printer) จาํนวน 1 เครืÉอง
1.3 ประเภทครุภณัฑง์านบา้นงานครัว - - - - - 100.00% 13,000.00 

1.3.1 ตูเ้ยน็ขนาด 9 คิวบิกฟตุ จาํนวน 1 เครืÉอง 100.00% 13,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้  38

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ประมาณการ

            รวมหมวดค่าใช้สอย
โครงการพฒันาสิÉงแวดลอ้มโดยชุมชน

งบลงทุน
              รวมงบดาํเนินงาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.4 ประเภทครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทยุ - - - - - 100.00% 33,500.00 

1.4.1 เครืÉองรับ - ส่ง วิทย ุระบบ VHF/FM ชนิดประจาํทีÉ 40 วตัต์ 100.00% 33,500.00 

จาํนวน 1 ชุด
- - - - 9,520.00 857.46% 91,150.00 
- - - - 9,520.00 857.46% 91,150.00 

160,000.00 89,100.00 15,850.00 172,497.00 189,520.00 43.07% 271,150.00 
273,719.03 263,602.40 366,610.00 517,500.00 739,840.00 46.25% 1,082,050.00 
433,719.03 352,702.40 382,460.00 689,997.00 929,360.00 45.61% 1,353,200.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หนา้  39

รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับการรักษาความสงบภายใน

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

                รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รายงานประมาณการรายจ่าย   ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

                                รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ประมาณการแผนงาน/งาน รายจ่ายจริง



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับการศึกษา

1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 881,914.75 1,302,992.24 1,461,471.55 1,058,160.00 2,229,420.00 6.96% 2,384,600.00 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนกังาน 516,950.00 864,787.88 1,014,493.14 619,320.00 1,457,820.00 7.72% 1,570,300.00 

1.2 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานเทศบาล - 5,714.36 - - 12,000.00 100.00% 24,000.00 

1.3 ประเภทเงินประจาํตาํแหน่ง - - - - 50,400.00 0.00% 50,400.00 

1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 324,781.90 375,070.00 392,419.29 388,140.00 624,200.00 7.02% 668,000.00 

1.5 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง 40,182.85 57,420.00 54,559.12 50,700.00 85,000.00 -15.41% 71,900.00 

881,914.75 1,302,992.24 1,461,471.55 1,058,160.00 2,229,420.00 6.96% 2,384,600.00 
881,914.75 1,302,992.24 1,461,471.55 1,058,160.00 2,229,420.00 6.96% 2,384,600.00 

1 หมวดค่าตอบแทน 628,572.40 693,450.00 752,150.00 743,100.00 336,000.00 -18.15% 275,000.00 
- ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฎิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. 482,572.40 585,000.00 595,000.00 650,000.00 50,000.00 -100.00% - 

- 482,572.40 585,000.00 595,000.00 650,000.00 50,000.00 -100.00% - 

1.1 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ - - - - 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,500.00 - 8,550.00 - 24,000.00 -16.67% 20,000.00 

1.3 ประเภทค่าเช่าบา้น 141,500.00 108,450.00 148,600.00 93,100.00 252,000.00 -0.79% 250,000.00 

628,572.40 693,450.00 752,150.00 743,100.00 336,000.00 -18.15% 275,000.00 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  40

รวมหมวดค่าตอบแทน

เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

         รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
               รวมงบบุคลากร

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบบุคลากร

งบดาํเนินงาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2 หมวดค่าใช้สอย 2,073,915.38 1,790,802.30 1,242,925.48 1,589,292.00 1,650,000.00 13.33% 1,870,000.00 

2.1 ประเภทรายจ่ายเพืÉอใหไ้ดม้าซึÉ งบริการ 1,705,000.00 1,511,435.60 1,126,741.98 1,241,114.00 1,200,000.00 16.67% 1,400,000.00 

- เพืÉอจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ 5,000.00 - - - - - 

2.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ 1,700,000.00 1,511,435.60 1,357,919.35 1,241,114.00 1,200,000.00 16.67% 1,400,000.00 

2.2 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฎิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 350,000.00 250,038.80 116,183.50 348,178.00 450,000.00 4.44% 470,000.00 

ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
2.2.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการลงทะเบียนอบรมสมัมนา 100,000.00 97,950.00 43,120.00 147,250.00 200,000.00 0.00% 200,000.00 

2.2.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการ 100,000.00 152,088.80 73,063.50 78,018.00 150,000.00 0.00% 150,000.00 

2.2.3 เพืÉอเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการประชุมสมัมนาพฒันา 150,000.00 - - 122,910.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

ศกัยภาพพฒันาครูเทศบาลและบุคลากรทางการศึกษา
2.2.4 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการต่างๆ ตามนโยบายรัฐบาล - - - - - 100.00% 20,000.00 

- 18,915.38             29,327.90             -                       -                       -                       - -                       

2,073,915.38 1,790,802.30 1,242,925.48 1,589,292.00 1,650,000.00 13.33% 1,870,000.00 
3 หมวดค่าวสัดุ 244,888.00 270,324.00 204,522.00 204,346.00 260,000.00 0.00% 260,000.00 

 3.1 ประเภทวสัดุสาํนกังาน 99,987.00 130,000.00 75,087.00 99,942.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

3.2 ประเภทวสัดุงานบา้นงานครัว 39,975.00 44,000.00 31,820.00 28,184.00 50,000.00 0.00% 50,000.00 

3.3 ประเภทวสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 24,950.00 18,980.00 15,000.00 12,399.00 30,000.00 0.00% 30,000.00 

3.4 ประเภทวสัดุกีฬา 29,996.00 24,000.00 15,000.00 14,546.00 30,000.00 0.00% 30,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  41

แผนงาน/งาน

ประเภทค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม 

รวมหมวดค่าใช้สอย

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
3.5 ประเภทวสัดุคอมพิวเตอร์ 49,980.00 53,344.00 62,170.00 49,275.00 50,000.00 0.00% 50,000.00 

- ประเภทวสัดุก่อสร้าง - - 5,445.00 - - - - 

244,888.00 270,324.00 204,522.00 204,346.00 260,000.00 0.00% 260,000.00 
2,947,375.78 2,754,576.30 2,199,597.48 2,536,738.00 2,246,000.00 7.08% 2,405,000.00 

1 หมวดค่าครุภัณฑ์ 47,890.00 954,200.00 509,800.00 - 62,500.00 -42.40% 36,000.00 
 - ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน - 462,300.00 48,160.00 - 20,000.00 -100.00% - 

1.1 ประเภทครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ 47,890.00 491,900.00 96,000.00 - 42,500.00 -15.29% 36,000.00 

1.1.1 เครืÉองพิมพเ์ลเซอร์ หรือ LED ขาวดาํ ชนิด Network 100.00% 17,800.00 

 แบบทีÉ 1  จาํนวน 2 เครืÉอง
1.1.2 เครืÉองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จาํนวน 4 เครืÉอง 100.00% 10,000.00 

1.1.3 เครืÉองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตัÊงถงัหมึกพิมพ ์ 100.00% 8,200.00 

(Ink Tank Printer) จาํนวน 2 เครืÉอง

- ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ - - 287,800.00 - - - - 

- ประเภทครุภณัฑก์ารศึกษา - - 77,840.00 - - - - 

47,890.00 954,200.00 509,800.00 - 62,500.00 -42.40% 36,000.00 
47,890.00 954,200.00 509,800.00 - 62,500.00 -42.40% 36,000.00 

3,877,180.53 5,011,768.54 4,170,869.03 3,594,898.00 4,537,920.00 6.34% 4,825,600.00 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  42

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์

รวมหมวดค่าวสัดุ
รวมงบดาํเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

งบลงทุน

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับการศึกษา

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
แผนงานการศึกษา
งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา

1 หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา) 5,657,640.42 6,165,376.39 6,413,711.70 6,832,521.84 12,113,980.00 2.84% 12,458,600.00 
1.1 ประเภทเงินเดือนขา้ราชการครู 4,311,466.66 4,687,191.39 4,658,391.70 4,957,974.10 9,640,990.00 3.18% 9,947,700.00 

1.2 ประเภทเงินวิทยฐานะ 306,897.64 490,000.00 526,400.00 554,400.00 721,500.00 0.29% 723,600.00 

1.3 ประเภทเงินประจาํตาํแหน่ง 105,316.12 112,000.00 134,400.00 134,400.00 382,000.00 1.47% 387,600.00 

1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 878,305.00 835,555.00 1,046,520.00 1,137,747.74 1,309,490.00 2.31% 1,339,700.00 

1.5 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง 55,655.00 40,630.00 48,000.00 48,000.00 60,000.00 0.00% 60,000.00 

5,657,640.42 6,165,376.39 6,413,711.70 6,832,521.84 12,113,980.00 2.84% 12,458,600.00 
5,657,640.42 6,165,376.39 6,413,711.70 6,832,521.84 12,113,980.00 2.84% 12,458,600.00 

1 หมวดค่าตอบแทน 23,000.00 110,400.00 - - - 100.00% 60,000.00 
1.1 ประเภทค่าสวสัดิการ (เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร) - 17,400.00 - - - 100.00% 5,000.00 

1.2 ประเภทค่าเช่าบา้น - 93,000.00 - - - 100.00% 5,000.00 

- ประเภทค่าสวสัดิการสาํหรับขา้ราชการครูผูดู้แลเด็ก 23,000.00 - - - - - - 

1.3 ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฎิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท. 100.00% 50,000.00 

1.3.1 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผลงานฯ - - - - - 100.00% 50,000.00 

23,000.00 110,400.00 - - - 100.00% 60,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  43

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

         รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบบุคลากร

ประมาณการรายจ่ายจริง

งบดาํเนินงาน
               รวมงบบุคลากร

รวมหมวดค่าตอบแทน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2 หมวดค่าใช้สอย 4,462,400.00 3,412,331.00 4,115,567.45 3,008,515.00 4,337,490.00 1.97% 4,423,130.00 

2.1 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฎิบตัิราชการไม่เขา้ 4,462,400.00 3,412,331.00 4,115,567.45 3,008,515.00 4,337,490.00 1.97% 4,423,130.00 

ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
2.1.1 โครงการจดักิจกรรมการเรียนการสอนของศพด. 50,000.00            50,000.00               49,780.00                42,400.00            50,000.00               0.00% 50,000.00              

/โรงเรียน ในสงักดัเทศบาล
2.1.2  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษา 4,192,400.00 3,362,331.00 4,065,787.45 2,863,443.00 4,012,490.00 2.13% 4,098,130.00 

2.1.2.1 เงินอุดหนุนสาํหรับสนบัสนุนอาหารกลางวนั 1,651,300.00       1,655,360.00         1,736,838.00          1,663,906.00       2,493,070.00         -1.03% 2,467,330.00         

- 980,000.00          1,001,080.00         1,081,221.00          1,035,874.00       1,125,080.00         -2.29% 1,099,340.00         

- 671,300.00          654,280.00             655,617.00              628,032.00          1,367,990.00         0.00% 1,367,990.00         

2.1.2.2 เงินอุดหนุนสาํหรับส่งเสริมศกัยภาพการจดัการศึกษา 1,260,100.00 499,600.00 1,269,100.00 59,269.00 133,600.00 37.43% 183,600.00 

ของทอ้งถิÉน
- 40,000.00            40,000.00               40,000.00                -                       -                         - -                         

- 33,600.00            33,600.00               33,600.00                33,600.00            33,600.00               0.00% 33,600.00              

19,200.00            19,200.00               19,200.00                19,200.00            19,200.00               0.00% 19,200.00              

14,400.00            14,400.00               14,400.00                14,400.00            14,400.00               0.00% 14,400.00              

- 200,000.00          200,000.00             -                          -                       -                         - -                         

- 100,000.00          100,000.00             -                          -                       -                         - -                         

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  44

ประมาณการ

จาํนวน 2 โรงเรียน

แผนงาน/งาน

(2) ระบบ WIFi โรงเรียนละ 7,200 บาท

โรงเรียนในสงักดั อปท. จาํนวน 2 โรงเรียน

ค่าใชจ้่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน จาํนวน 2 โรงเรียน

(1) ระบบ ADSL โรงเรียนละ 9,600 บาท

จาํนวน 2 โรงเรียน 

ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก

ค่าใชจ้่ายในการปรับปรุงหลกัสูตรสถานศึกษา

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ค่าใชจ้่ายในการพฒันาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 

ค่าใชจ้่ายในการพฒันา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน 

รายจ่ายจริง

โรงเรียนสงักดัเทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
- 256,500.00          93,000.00               -                          -                       -                         - -                         

- 300,000.00          -                         -                          -                       -                         - -                         

- 30,000.00            33,000.00               -                          -                       -                         - -                         

30,000.00            30,000.00               -                          -                       -                         - -                         

6,000.00              -                         -                          -                       -                         - -                         

3,000.00              3,000.00                 -                          -                       -                         - -                         

- 300,000.00          -                         100,000.00              25,669.00            100,000.00             50.00% 150,000.00            

2.1.2.3 เงินอุดหนุนสาํหรับส่งเสริมศกัยภาพการจดัการศึกษา 25,000.00            5,000.00                 11,000.00                10,500.00            25,000.00               64.00% 41,000.00              

ทอ้งถิÉน (คา่ปัจจยัพืÊนฐานเด็กยากจน)

2.1.2.4 เงินอุดหนุนสาํหรับสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายในการศึกษา 831,500.00 802,491.00 820,549.45 803,241.00 877,610.00 2.29% 897,700.00 

ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน
(1) ค่าจดัการเรียนการสอนรายหวั โรงเรียนในสงักดั 450,000.00          434,802.00             427,800.00              447,296.00          466,800.00             4.67% 488,600.00            

(2) ค่าหนงัสือเรียน  จาํนวน 2 โรงเรียน 110,000.00          110,191.00             133,399.45              97,588.00            116,400.00             -1.29% 114,900.00            

(3) ค่าอุปกรณ์การเรียน จาํนวน 2 โรงเรียน 76,500.00            72,138.00               71,055.00                87,125.00            89,030.00               -1.94% 87,300.00              

(4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรียน จาํนวน 2 โรงเรียน 82,000.00            80,220.00               80,160.00                61,850.00            87,480.00               -2.26% 85,500.00              

(5) ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียน จาํนวน 2 โรงเรียน 113,000.00          105,140.00             108,135.00              109,382.00          117,900.00             2.97% 121,400.00            

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  45

ค่าใชจ้่ายในการพฒันาการจดัการศึกษาโดยใช้

(3) เจา้หนา้ทีÉ อปท. จาํนวน 1 คนๆละ 3000 บาท

ค่าใชจ้่ายในการรณรงคป์้องกนัยาเสพติด

โรงเรียนเป็นฐานในการพฒันาทอ้งถิÉน (SBMLD) 

จาํนวน 2 โรงเรียน

ในสถานศึกษา จาํนวน 2 โรงเรียน 

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

(1) โรงเรียนละ 15,000.-บาท

ค่าใชจ้่ายในการพฒันาขา้ราชการครูของโรงเรียน

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ในสงักดั อปท. ขา้ราชการครู/พนกังานครู

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าใชจ้่ายในการพฒันาการศึกษา

(2) ครูแกนนาํโรงเรียนละ 1 คนๆละ 3000 บาท 



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2.1.2.5 เงินอุดหนุนสาํหรับสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายในการจดัการ 169,500.00          158,200.00             228,300.00              326,527.00          483,210.00             5.23% 508,500.00            

ศึกษาสาํหรับศนูยพ์ฒันาเด็กเลก็
-                       -                         109,650.00              226,287.00          284,800.00             7.41% 305,900.00            

(2) ค่าหนงัสือเรียน 30,000.00            28,000.00               21,000.00                16,000.00            31,020.00               0.26% 31,100.00              

(3) ค่าอุปกรณ์การเรียน 30,000.00            28,000.00               21,000.00                23,200.00            44,980.00               0.04% 45,000.00              

(4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรียน 45,000.00            42,000.00               31,500.00                26,000.00            50,410.00               0.18% 50,500.00              

(5) ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียน 64,500.00            60,200.00               45,150.00                35,040.00            72,000.00               5.56% 76,000.00              

- เงินอุดหนุนสนบัสนุนค่าจดัการเรียนการสอนศูนยพ์ฒันา 255,000.00          241,680.00             -                          -                       -                         - -                         

เด็กเล็ก (ค่าจดัการเรียนการสอนรายหวั)

2.1.3 โครงการแข่งขนัทกัษะและแสดงผลงานทางวิชาการ 50,000.00            -                         -                          42,672.00            50,000.00               0.00% 50,000.00              

ของสถานศึกษาในสงักดั
2.1.4 โครงการส่งเสริมทกัษะและพฒันาการเรียนรู้ของเด็ก 25,000.00            -                         -                          -                       40,000.00               0.00% 40,000.00              

ช่วงปิดภาคเรียน
2.1.5 โครงการส่งเสริมการพฒันากิจการลูกเสือ เนตรนารี ฯ 30,000.00            -                         -                          -                       30,000.00               0.00% 30,000.00              

2.1.6 โครงการพฒันาการดาํเนินงานศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 55,000.00            -                         -                          -                       55,000.00               0.00% 55,000.00              

2.1.7 โครงการจดังานวนัเด็กแห่งชาติ 60,000.00            -                         -                          60,000.00            100,000.00             0.00% 100,000.00            

4,462,400.00 3,412,331.00 4,115,567.45 3,008,515.00 4,337,490.00 1.97% 4,423,130.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  46

รวมหมวดค่าใช้สอย

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่
ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

สงักดัเทศบาล

รายจ่ายจริงแผนงาน/งาน

(1) ค่าจดัการเรียนการสอน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
3 หมวดค่าวสัดุ 2,110,187.90 2,254,011.60 1,477,334.65 2,222,599.44 2,390,400.00 1.07% 2,416,000.00 

3.1 ประเภทวสัดุงานบา้นงานครัว 2,110,187.90 2,254,011.60 1,477,334.65 2,222,599.44 2,390,400.00 1.07% 2,416,000.00 
3.1.1 เงินอุดหนุนสาํหรับสนบัสนุนอาหารเสริม (นม) 2,110,187.90 2,254,011.60 1,477,334.65 2,222,599.44 2,390,400.00 1.07% 2,416,000.00 

(1) โรงเรียนสงักดั สพฐ. 1,488,400.00 1,475,304.00 952,935.09 1,457,076.87 1,557,900.00 2.54% 1,597,400.00 

(2) โรงเรียนสงักดัเทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง 498,700.00 494,067.60 340,122.20 482,501.71 504,600.00 -2.75% 490,700.00 

(3) ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 305,000.00 284,640.00 184,277.36 283,020.86 327,900.00 0.00% 327,900.00 

2,110,187.90 2,254,011.60 1,477,334.65 2,222,599.44 2,390,400.00 1.07% 2,416,000.00 
4 หมวดค่าสาธารณูปโภค 28,136.01 20,145.45 112,908.91 167,867.82 290,000.00 0.45% 291,300.00 

4.1 ประเภทค่าไฟฟ้าสถานศึกษาในสังกดั 28,136.01 20,145.45 112,908.91 144,546.62 250,000.00 0.00% 250,000.00 

4.2 ประเภทค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม ศพด. ในสังกดั - - - 22,406.35 40,000.00 0.00% 40,000.00 

4.3 ประเภทค่าบริการโทรศพัท์ - - - 914.85 - 100.00% 1,300.00 

28,136.01 20,145.45 112,908.91 167,867.82 290,000.00 0.45% 291,300.00 
6,623,723.91 5,796,888.05 5,705,811.01 5,398,982.26 7,017,890.00 2.46% 7,190,430.00 

1 หมวดค่าครุภัณฑ์ 355,180.00 31,500.00 - 92,100.00 370,560.00 22.76% 454,900.00 
1.1 ประเภทครุภณัฑก์ารศึกษา 96,800.00 - - - 244,680.00 -97.79% 5,400.00 

1.1.1 เครืÉองดนตรีดุริยางค ์ฉาบทองเหลือง 10 นิÊว จาํนวน 3 คู่ 100.00% 5,400.00 

1.2 ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน 174,100.00 31,500.00 - 43,200.00 87,880.00 277.56% 331,800.00 
1.2.1 โต๊ะพบัสแตนเลส จาํนวน 12 ตวั 100.00% 50,400.00 

1.2.2 พดัลมติดผนงั ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 16 นิÊว จาํนวน 16 ตวั 100.00% 25,600.00 

1.2.3 พดัลมไอนํÊา จาํนวน 10 เครืÉอง 100.00% 181,500.00 

1.2.4 เครืÉองฟอกอากาศ จาํนวน 5 เครืÉอง 100.00% 67,500.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  47

รวมงบดาํเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

รายจ่ายจริง
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ประมาณการแผนงาน/งาน

งบลงทุน

รวมหมวดค่าวสัดุ

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.2.5 โต๊ะฟอเมกา้ขาวเงาหรือหนา้สี พร้อมเกา้อีÊ  6 ตวั จาํนวน 2 ชุด 100.00% 6,800.00 

1.3 84,280.00 - - 48,900.00 - 100.00% 100,700.00 
1.3.1 เครืÉองคอมพิวเตอร์ สาํหรับงานประมวลผล แบบทีÉ 1 100.00% 72,000.00 

(จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 นิÊว) จาํนวน 3 เครืÉอง  

1.3.2 เครืÉองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จาํนวน 3 เครืÉอง 100.00% 7,500.00 

1.3.3 เครืÉองพิมพเ์ลเซอร์ หรือ LED ขาวดาํ ชนิด Network แบบทีÉ 1 100.00% 8,900.00 

จาํนวน 1 เครืÉอง
1.3.4 เครืÉองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตัÊงถงัหมึกพิมพ ์ 100.00% 12,300.00 

(Ink Tank Printer) จาํนวน 4 เครืÉอง 

1.4 ประเภทครุภณัฑง์านบา้นงานครัว - - - - - 100.00% 17,000.00 
1.4.1 เครืÉองซกัผา้ แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม จาํนวน 1 เครืÉอง 100.00% 17,000.00 

- ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ - - - - 38,000.00 -100.00% - 
355,180.00 31,500.00 - 92,100.00 370,560.00 22.76% 454,900.00 

- หมวดค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสร้าง 300,000.00 - - - 753,000.00 -100.00% - 
- ประเภทค่าก่อสร้างอาคารหรือสิÉงปลูกสร้างต่างๆ - - - - 753,000.00        -100.00% -                     

- ประเภทค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง 300,000.00 - 300,000.00 - - - - 

(รายจ่ายเพืÉอสามารถใชง้านไดต้ามปกติ)
300,000.00 - 300,000.00 - 753,000.00 -100.00% - 
655,180.00 31,500.00 300,000.00 92,100.00 1,123,560.00 -59.51% 454,900.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  48

ประเภทครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์

รวมงบลงทุน
รวมหมวดค่าดนิและสิÉงก่อสร้าง

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดเงินอุดหนุน 3,058,000.00 2,729,041.00 2,864,100.00 3,093,433.00 3,418,720.00 4.47% 3,571,500.00 
1.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,058,000.00 2,729,041.00 2,864,100.00 3,093,433.00 3,418,720.00 4.47% 3,571,500.00 

1.1.1 อุดหนุนโรงเรียนในสงักดั สพฐ. เป็นค่าอาหารกลางวนั 2,928,000.00 2,665,041.00 2,774,100.00 3,023,433.00 3,338,720.00 4.28% 3,481,500.00 

1.1.2 อุดหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพการศึกษาสงักดั สพฐ. 80,000.00 64,000.00 40,000.00 30,000.00 40,000.00 0.00% 40,000.00 

1.1.3 อุดหนุนศูนยพ์ฒันาคุณภาพการศึกษาตาํบลทุ่งขา้วพวง 50,000.00 - 50,000.00 40,000.00 40,000.00 25.00% 50,000.00 

3,058,000.00 2,729,041.00 2,864,100.00 3,093,433.00 3,418,720.00 4.47% 3,571,500.00 
15,994,544.33 14,722,805.44 15,283,622.71 15,417,037.10 23,674,150.00 0.01% 23,675,430.00 

2,859,715.49   3,877,180.53     4,627,074.92      3,594,898.00   4,385,600.00     10.03% 4,825,600.00 
18,854,259.82 18,599,985.97 19,910,697.63 19,011,935.10 28,059,750.00 1.57% 28,501,030.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  49

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา

รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับการศึกษา
รวมแผนงานการศึกษา

 งบเงินอุดหนุน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 104,934.30 316,300.00 331,087.97 446,760.00 804,480.00 4.13% 837,700.00 
1.1 ประเภทเงินเดือนพนกังาน 104,934.30 196,300.00 211,087.97 326,760.00 660,480.00 5.03% 693,700.00 

1.2 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังาน - - - - 24,000.00 0.00% 24,000.00 

1.3 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง - 108,000.00 108,000.00 108,000.00 108,000.00 0.00% 108,000.00 

1.4 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง - 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00% 12,000.00 

104,934.30 316,300.00 331,087.97 446,760.00 804,480.00 4.13% 837,700.00 
104,934.30 316,300.00 331,087.97 446,760.00 804,480.00 4.13% 837,700.00 

1 หมวดค่าตอบแทน 17,640.00 26,000.00 34,470.00 98,580.00 108,600.00 -49.36% 55,000.00 
- ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์ 8,820.00 26,000.00 34,470.00 36,480.00 39,000.00 -100.00% - 

แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
- เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 8,820.00 26,000.00 34,470.00 36,480.00 39,000.00 -100.00% - 

1.1 ประเภทค่าเช่าบา้น - - - 60,000.00 60,000.00 -16.67% 50,000.00 

1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร - - - 2,100.00 9,600.00 -47.92% 5,000.00 

17,640.00 26,000.00 34,470.00 98,580.00 108,600.00 -49.36% 55,000.00 
17,640.00 26,000.00 34,470.00 98,580.00 108,600.00 -49.36% 55,000.00 

122,574.30 342,300.00 365,557.97 545,340.00 913,080.00 -2.23% 892,700.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  50

รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับสาธารณสุข

รวมงบบุคลากร

รวมดาํเนินงาน

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

งบดาํเนินงาน

รวมหมวดค่าตอบแทน

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง

งบบุคลากร

ประมาณการ

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับสาธารณสุข



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าใช้สอย 138,000.00 153,192.00 86,577.00 81,457.90 325,000.00 -9.54% 294,000.00 
1.1 20,000.00 5,322.00 5,550.00 3,480.00 10,000.00 20.00% 12,000.00 

1.1.1 20,000.00 5,322.00 5,550.00 3,480.00 10,000.00 20.00% 12,000.00 

1.2 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 118,000.00 147,870.00 81,027.00 77,977.90 315,000.00 -10.48% 282,000.00 

 ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
 1.2.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจดัระบบการแพทยฉ์ุกเฉิน 30,000.00 83,090.00 9,727.00 1,037.90 50,000.00 -40.00% 30,000.00 

ประจาํตาํบลทุ่งขา้วพวง
1.2.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการรณรงคป์ระชาสมัพนัธ์ - - - - 10,000.00 -50.00% 5,000.00 

  ควบคุมและป้องกนัโรคติดต่อและไม่ติดต่อ
1.2.3 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการป้องกนัโรคไขเ้ลือดออก - 8,000.00 5,750.00 16,950.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

และกาํจดัลูกนํÊายงุลาย
1.2.4 เพืÉอเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการสตัวป์ลอดโรคคนปลอดภยั 88,000.00 56,780.00 65,550.00 59,990.00 65,000.00 18.46% 77,000.00 

จากโรคพิษสุนขับา้
1.2.5 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการหมู่บา้นนาํร่องบริหาร - - - - 30,000.00 -66.67% 10,000.00 

จดัการขยะ
1.2.6 โครงการตามพระราชดาํริดา้นสาธารณสุข - - - - 140,000.00 0.00% 140,000.00 

- โครงการพฒันาสิÉงแวดลอ้มโดยชุมชน 25,000.00 10,800.00 - - - - - 

138,000.00 153,192.00 86,577.00 81,457.90 325,000.00 -9.54% 294,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  51

รวมหมวดค่าใช้สอย

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

รายจ่ายจริง ประมาณการแผนงาน/งาน

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืÉน

เพืÉอจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

งบดาํเนินงาน

ประเภทรายจ่ายเพืÉอใหไ้ดม้าซึÉ งบริการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
2 หมวดค่าวสัดุ 71,858.60 22,850.00 22,000.00 62,500.00 55,000.00 0.00% 55,000.00 

2.1 ประเภทวสัดุเชืÊอเพลิงและหล่อลืÉน - - 4,500.00 5,000.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 

2.2 ประเภทวสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 71,858.60 22,850.00 17,500.00 57,500.00 50,000.00        0.00% 50,000.00        

รวมหมวดค่าวสัดุ 71,858.60 22,850.00 22,000.00 62,500.00 55,000.00 0.00% 55,000.00 
209,858.60 176,042.00 108,577.00 143,957.90 380,000.00 -8.16% 349,000.00 

- หมวดค่าครุภัณฑ์ - - - 25,000.00 50,000.00 -100.00% - 
- ประเภทครุภณัฑว์ิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ - - - 25,000.00 50,000.00 -100.00% - 

- - - 25,000.00 50,000.00 -100.00% - 
- - - 25,000.00 50,000.00 -100.00% - 

209,858.60 176,042.00 108,577.00 168,957.90 430,000.00 -18.84% 349,000.00 
รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับสาธารณสุข 122,574.30 342,300.00 365,557.97 545,340.00 913,080.00 -2.23% 892,700.00 

332,432.90 518,342.00 474,134.97 714,297.90 1,343,080.00 -7.55% 1,241,700.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 หนา้  52

                      รวมงบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืÉน

งบลงทุน

             รวมหมวดค่าครุภัณฑ์

แผนงาน/งาน

รวมแผนงานสาธารณสุข

รวมงบดาํเนินงาน

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าใช้สอย - - - - 30,000.00 0.00% 30,000.00 
1.1 - - - - 30,000.00 0.00% 30,000.00 

 ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
 1.1.1 โครงการส่งเสริม ช่วยเหลือ และพฒันาคุณภาพชีวิต - - - - 30,000.00 0.00% 30,000.00 

ของประชาชน
- - - - 30,000.00 0.00% 30,000.00 
- - - - 30,000.00 0.00% 30,000.00 

1 หมวดเงินอุดหนุน 35,000.00 35,000.00 40,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00% 35,000.00 
1.1 ประเภทเงินอุดหนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน 35,000.00 35,000.00 40,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00% 35,000.00 

1.1.1 อุดหนุนเทศบาลตาํบลเชียงดาวตามโครงการ 100.00% 35,000.00 

ศูนยป์ฏิบตัิการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของอปท.

35,000.00 35,000.00 40,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00% 35,000.00 
35,000.00 35,000.00 40,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00% 35,000.00 
35,000.00 35,000.00 40,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00% 65,000.00 
35,000.00       35,000.00       40,000.00        35,000.00        65,000.00        0.00% 65,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  53

แผนงานสังคมสงเคราะห์

ประมาณการรายจ่ายจริง

                  รวมงบเงินอุดหนุน

งานสวสัดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวมงบดาํเนินงาน

งบดาํเนินงาน

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ด้านบริการชุมชนและสังคม

ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้

รวมหมวดค่าใช้สอย

รวมงานสวสัดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน

              รวมหมวดเงินอุดหนุน

แผนงาน/งาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 447,420.00    470,480.00   493,320.00    416,056.76   646,840.00   -6.94% 601,950.00   
1.1 ประเภทเงินเดือนพนกังาน 205,380.00    218,080.00   231,840.00    144,016.76   255,840.00   10.34% 282,300.00   

1.2 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 242,040.00    252,400.00   261,480.00    272,040.00   391,000.00   -21.32% 307,650.00   

1.3 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง -                 -                -                 -                12,000.00     0.00% 12,000.00     

447,420.00    470,480.00   493,320.00    416,056.76   646,840.00   -6.94% 601,950.00   
447,420.00    470,480.00   493,320.00    416,056.76   646,840.00   -6.94% 601,950.00   

งบดาํเนินงาน
- หมวดค่าตอบแทน 36,307.40      39,670.00     41,270.00      43,110.00     55,000.00     -100.00% -                

- ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์ 36,307.40          39,670.00         41,270.00          43,110.00        55,000.00        -100.00% -                   

แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
- เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 36,307.40          39,670.00         41,270.00          43,110.00        55,000.00        -100.00% -                   

36,307.40      39,670.00     41,270.00      43,110.00     55,000.00     -100.00% -                
36,307.40      39,670.00     41,270.00      43,110.00     55,000.00     -100.00% -                

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  54

งบบุคลากร

รายจ่ายจริง

รวมงบดาํเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

แผนงาน/งาน

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ประมาณการ

งานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

รวมหมวดค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าครุภัณฑ์ - - - - - 100.00% 6,600.00 
1.1 ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน - - - - - 100.00% 6,600.00 

1.1.1 ตูเ้หล็กแบบ 2 บาน จาํนวน 1 ตู ้ 100.00% 6,600.00 

-                 -                -                 -                -                100.00% 6,600.00       
-                 -                -                 -                -                100.00% 6,600.00       

483,727.40 510,150.00 534,590.00 459,166.76 701,840.00 -13.29% 608,550.00 

1 หมวดค่าใช้สอย 525,000.00    19,550.00     213,760.00    131,825.00   305,000.00   36.07% 415,000.00   
1.1 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 525,000.00 19,550.00 213,760.00 131,825.00 305,000.00 36.07% 415,000.00 

 ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
 1.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการกิจกรรมวนัสตรีสากล 25,000.00 19,550.00 - 20,000.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

1.1.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจา้งนกัเรียน/นกัศึกษา 50,000.00 - - 19,950.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

ช่วงปิดภาคเรียน
1.1.3 เพืÉอจ่ายเป็นคา่ใชจ้่ายในโครงการประชุมสมัมนารับฟังความคิดเห็น 10,000.00 - - - 5,000.00 0.00% 5,000.00 

ผูแ้ทนชุมชนและหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งในการแกไ้ข เพิÉมเติมแผนฯ
1.1.4 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการดาํเนินโครงการส่งเสริม 10,000.00 - - - 10,000.00 0.00% 10,000.00 

1.1.5 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน 200,000.00 - 199,770.00 - 100,000.00 0.00% 100,000.00 

ของกลุ่มผูน้าํชุมชน สมาชิกสภาฯ ผูบ้ริหาร บุคลากร ฯลฯ
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  55

ประมาณการแผนงาน/งาน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน

และพฒันาสถาบนัครอบครัวตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

งบลงทุน

รายจ่ายจริง
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่
รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

งบดาํเนินงาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.1.6 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพ 40,000.00 - - 37,650.00 40,000.00 150.00% 100,000.00 

ผูสู้งอายตุาํบลทุ่งขา้วพวง
1.1.7 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการ/กิจกรรม สร้างชุมชน    50,000.00 - - 19,800.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

และโรงเรียนเขม้แข็งปลอดยาเสพติด
- เพืÉอจ่ายเป็นคา่ใชจ้่ายในโครงการการดาํเนินกิจกรรมของกลุ่ม 20,000.00 - - - 20,000.00 -100.00% - 

ผูสู้งอายตุาํบลทุ่งขา้วพวง
1.1.8 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการสนบัสนุนการเพิÉมศกัยภาพ 60,000.00 - 13,990.00 15,325.00 20,000.00 400.00% 100,000.00 

การดาํเนินงานของกลุ่มอาชีพตาํบลทุ่งขา้วพวง ตามหลกั
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

- เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการดาํเนินกิจกรรมของ 20,000.00 - - - 10,000.00 -100.00% - 

กลุ่มเยาวชนตาํบลทุ่งขา้วพวง
1.1.9 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการอบรมกฎหมายเบืÊองตน้ฯ 20,000.00 - - - 20,000.00 0.00% 20,000.00 

1.1.10 เพืÉอจ่ายเป็นคา่ใชจ้่ายในโครงการอบรมใหค้วามรู้ปลูกจิตสาํนึก 20,000.00 - - 19,100.00 20,000.00 0.00% 20,000.00 

ในการป้องกนัและปราบปรามการทุจริต

525,000.00 19,550.00 213,760.00 131,825.00 305,000.00 36.07% 415,000.00 
525,000.00 19,550.00 213,760.00 131,825.00 305,000.00 36.07% 415,000.00 
525,000.00 19,550.00 213,760.00 131,825.00 305,000.00 36.07% 415,000.00 
483,727.40 510,150.00 534,590.00 459,166.76 701,840.00 -13.29% 608,550.00 

1,008,727.40 529,700.00 748,350.00 590,991.76 1,006,840.00 1.66% 1,023,550.00 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  56

รายจ่ายจริง ประมาณการ
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่
รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

รวมงบดาํเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน

รวมหมวดค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

แผนงาน/งาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจํา) 229,560.00 239,320.00 248,040.00 259,320.00 272,300.00 3.71% 282,400.00 
1.1 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 229,560.00 239,320.00 248,040.00 259,320.00 272,300.00 3.71% 282,400.00 

229,560.00 239,320.00 248,040.00 259,320.00 272,300.00 3.71% 282,400.00 
229,560.00 239,320.00 248,040.00 259,320.00 272,300.00 3.71% 282,400.00 

- หมวดค่าตอบแทน 18,364.80 20,000.00 20,000.00 22,000.00 23,000.00 -100.00% - 
- 18,364.80 20,000.00 20,000.00 22,000.00 23,000.00 -100.00% - 

- เพืÉอจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 18,364.80 20,000.00 20,000.00 22,000.00 23,000.00 -100.00% - 

18,364.80 20,000.00 20,000.00 22,000.00 23,000.00 -100.00% - 
18,364.80 20,000.00 20,000.00 22,000.00 23,000.00 -100.00% - 

247,924.80 259,320.00 268,040.00 281,320.00 295,300.00 -4.37% 282,400.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  57

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบบุคลากร
งานบริหารทัÉวไป เกีÉยวกับศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ

รวมงบบุคลากร

รวมงานบริหารทัÉวไป เกีÉยวกับศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ  

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ

แผนงาน/งาน

ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฎิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์แก่ อปท.

รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

รวมหมวดค่าตอบแทน
รวมงบดาํเนินงาน

งบดาํเนินงาน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าใช้สอย 190,000.00 - - 222,923.00 590,000.00 -35.59% 380,000.00 
1.1 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 190,000.00 - - 222,923.00 590,000.00 -35.59% 380,000.00 

 ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
1.1.1 โครงการแข่งขนักีฬาประชาชนฯ 100,000.00 - - 194,701.00 180,000.00 11.11% 200,000.00 

1.1.2 โครงการกีฬาสานสมัพนัธ์นกัเรียนฯ 40,000.00 - - 28,222.00 60,000.00 33.33% 80,000.00 

1.1.3 โครงการพฒันาศกัยภาพดา้นกีฬาชุมชนฯ 50,000.00 - - - 50,000.00 0.00% 50,000.00 

 1.1.4 โครงการแข่งขนักีฬารวมพลคนทอ้งถิÉนและกีฬาสหมิตร - - - - 300,000.00 -83.33% 50,000.00 

190,000.00 - - 222,923.00 590,000.00 -35.59% 380,000.00 
190,000.00 - - 222,923.00 590,000.00 -35.59% 380,000.00 
190,000.00 - - 222,923.00 590,000.00 -35.59% 380,000.00 

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิÉน
งบดาํเนินงาน

1 หมวดค่าใช้สอย 350,000.00    134,000.00    3,436.00         356,650.00     390,000.00     -1.28% 385,000.00     
1.1 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 350,000.00        134,000.00       3,436.00             356,650.00         390,000.00         -1.28% 385,000.00         

 ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
 1.1.1 โครงการอนุรักษส์ืบสานประเพณีสงกรานตฯ์ 60,000.00 38,000.00 - 80,000.00 60,000.00 0.00% 60,000.00 

1.1.2 โครงการอนุรักษส์ืบสานประเพณีชนเผ่า 60,000.00 - - 60,000.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

1.1.3 โครงการจดักิจกรรมประเพณีเขา้พรรษา 60,000.00 - 3,436.00 60,000.00 60,000.00 0.00% 60,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  58

รายจ่ายจริง ประมาณการ
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

รวมหมวดค่าใช้สอย

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

รวมงานกีฬาและนันทนาการ
รวมงบดาํเนินงาน

งบดาํเนินงาน

แผนงาน/งาน

งานกีฬาและนันทนาการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.1.4 โครงการจดักิจกรรมประเพณีลอยกระทง 80,000.00 - - 80,000.00 80,000.00 25.00% 100,000.00 

1.1.5 โครงการจดักิจกรรมงานลอยกระทง (ประเพณียีÉเป็งหมู่บา้น) 60,000.00 48,000.00 - 48,000.00 60,000.00 0.00% 60,000.00 

1.1.6 โครงการอนุรักษฟ์ืÊ นฟสูืบสาน ศิลปวฒันธรรมทอ้งถิÉน 30,000.00 48,000.00 - 28,650.00 30,000.00 -83.33% 5,000.00 

350,000.00 134,000.00 3,436.00 356,650.00 390,000.00 -1.28% 385,000.00 
350,000.00 134,000.00 3,436.00 356,650.00 390,000.00 -1.28% 385,000.00 

1 หมวดเงินอุดหนุน -                 -                 20,000.00       40,000.00       120,000.00     0.00% 120,000.00     
1.1 ประเภทอุดหนุนองคก์รทางศาสนา -                     -                    20,000.00           40,000.00           120,000.00         0.00% 120,000.00         

1.1.1 อุดหนุนวดัพระธาตุดอยมอญจิÉง ตามโครงการจดังานประเพณี -                     -                    -                      -                      20,000.00           0.00% 20,000.00           

สรงนํÊาองคพ์ระธาตุวดัพระธาตุดอยมอญจิÉง
1.1.2 อุดหนุนวดัพระธาตุศรีสามรักษ ์ตามโครงการจดังานประเพณี -                     -                    -                      -                      20,000.00           0.00% 20,000.00           

สรงนํÊาองคพ์ระธาตุวดัพระธาตุศรีสามรักษ์
1.1.3 อุดหนุนวดัสวา่งมงคล ตามโครงการจดังานประเพณีสรงนํÊา -                     -                    10,000.00           20,000.00           20,000.00           0.00% 20,000.00           

องคพ์ระธาตุวดัสวา่งมงคล
1.1.4 อุดหนุนวดัห้วยเป้า ตามโครงการจดังานประเพณีสรงนํÊา -                     -                    -                      -                      20,000.00           0.00% 20,000.00           

องคพ์ระธาตุดอยปานต่าง 

1.1.5 อุดหนุนวดันนัติยาราม ตามโครงการจดังานประเพณีสรงนํÊา -                     -                    10,000.00           20,000.00           20,000.00           0.00% 20,000.00           

องคพ์ระธาตุวดันนัติยาราม
1.1.6 อุดหนุนวดักอนสุทธาวาส ตามโครงการจดังานประเพณี -                     -                    -                      -                      20,000.00           0.00% 20,000.00           

สรงนํÊาองคพ์ระธาตุแสงก๋า 
เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  59

ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

รวมหมวดค่าใช้สอย

งบเงินอุดหนุน
รวมงบดาํเนินงาน

รายจ่ายจริง



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
-                 -                 20,000.00       40,000.00       120,000.00     0.00% 120,000.00     
- - 20,000.00 40,000.00 120,000.00 0.00% 120,000.00     

350,000.00 134,000.00 23,436.00 396,650.00 510,000.00 -0.98% 505,000.00     

1 หมวดเงินอุดหนุน 30,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 
1.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ 30,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 

1.1.1 อุดหนุนทีÉทาํการปกครองอาํเภอเชียงดาวโครงการจดังาน 100.00% 5,000.00 

มหกรรมไมด้อกไมป้ระดบั ประจาํปี พ.ศ.2568

30,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 
30,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 
30,000.00 - - 5,000.00 5,000.00 0.00% 5,000.00 

247,924.80 259,320.00 268,040.00 281,320.00 295,300.00 -4.37% 282,400.00 
190,000.00 - - 222,923.00 590,000.00 -35.59% 380,000.00 
350,000.00 134,000.00 23,436.00 396,650.00 510,000.00 -0.98% 505,000.00 
817,924.80 393,320.00 291,476.00 905,893.00 1,400,300.00 -16.28% 1,172,400.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หนา้  60

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

ประมาณการ
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง

งบเงินอุดหนุน

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิÉน
รวมงบเงินอุดหนุน

รวมหมวดเงินอุดหนุน

งานวชิาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทีÉยว

รวมงานบริหารทัÉวไป เกีÉยวกับศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ  
รวมงานกีฬาและนันทนาการ

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิÉน
รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ

รวมหมวดเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงานวชิาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทีÉยว



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,741,335.07 2,116,794.81 2,131,240.00     2,351,934.14     3,039,100.00     17.16% 3,560,660.00     
1.1 ประเภทเงินเดือนพนกังาน 673,601.37 937,964.63 907,080.00 937,224.48 1,485,700.00 -3.11% 1,439,460.00 

1.2 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานเทศบาล 12,050.00 1,630.00 - - 21,300.00 0.00% 21,300.00 

1.3 ประเภทเงินประจาํตาํแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 84,000.00 -50.00% 42,000.00 

1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 876,486.85 981,540.18 1,053,960.00 1,243,138.70 1,353,600.00 43.81% 1,946,600.00 

1.5 ประเภทเงินเพิÉมต่างๆของพนกังานจา้ง 137,196.85 153,660.00 128,200.00 129,570.96 94,500.00 17.78% 111,300.00 

1,741,335.07 2,116,794.81 2,131,240.00 2,351,934.14 3,039,100.00 17.16% 3,560,660.00 
1,741,335.07 2,116,794.81 2,131,240.00 2,351,934.14 3,039,100.00 17.16% 3,560,660.00 

1 หมวดค่าตอบแทน 165,230.00    230,000.00    238,090.00        264,536.48        132,000.00        6.06% 140,000.00        
- ประเภทค่าตอบแทนผูป้ฎิบตัิราชการอนัเป็นประโยชน์ 105,230.00    160,000.00    163,570.00        168,830.00        10,000.00          -100.00% -                     

แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
- เพืÉอจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอืÉนเป็นกรณีพิเศษ 105,230.00 160,000.00 163,570.00 168,830.00 10,000.00              -100.00% -                         

1.1 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลา - - 2,520.00 2,940.00 4,000.00                150.00% 10,000.00              

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  61

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

ด้านการเศรษฐกิจ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบบุคลากร

งบดาํเนินงาน

งานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

         รวมหมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
               รวมงบบุคลากร



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.2 ประเภทค่าเช่าบา้น 60,000.00 70,000.00 72,000.00 92,766.48 114,000.00 5.26% 120,000.00 

1.3 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร - - - - 4,000.00 150.00% 10,000.00

165,230.00 230,000.00 238,090.00 264,536.48 132,000.00 6.06% 140,000.00 
2 หมวดค่าใช้สอย 795,000.00 652,037.34 709,215.55 621,970.00 425,250.00 130.45% 980,000.00 

2.1 ประเภทรายจ่ายเพืÉอใหไ้ดม้าซึÉ งบริการ 415,000.00 376,942.00 372,145.00 605,800.00 405,250.00 109.75% 850,000.00 

2.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ 15,000.00 - - - 5,000.00 900.00% 50,000.00 

2.1.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ 400,000.00 376,942.00 457,728.00 605,800.00 400,250.00 99.88% 800,000.00 

2.2 80,000.00 63,786.00 7,540.00 16,170.00 20,000.00 550.00% 130,000.00 

ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
2.2.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม สมัมนา 50,000.00 40,000.00 4,000.00 9,550.00 10,000.00 700.00% 80,000.00 

2.2.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000.00 23,786.00 3,540.00 6,620.00 10,000.00 400.00% 50,000.00 

ในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร
- 300,000.00 211,309.34 329,530.55 - - - - 

บาํรุงรักษาเพืÉอใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ)

- เพืÉอจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาทรัพยส์ินเพืÉอให้ 300,000.00 211,309.34 329,530.55 - - - - 

สามารถใชง้านไดต้ามปกติ

795,000.00 652,037.34 709,215.55 621,970.00 425,250.00 130.45% 980,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้ 62

รายจ่ายจริง ประมาณการแผนงาน/งาน

ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้

ประเภทค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่ายเพืÉอซ่อมแซม

รวมหมวดค่าใช้สอย

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง   อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

รวมหมวดค่าตอบแทน



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
3 หมวดค่าวสัดุ 809,982.75 717,305.00 848,907.00 1,024,324.00 800,000.00 47.50% 1,180,000.00 

 3.1 ประเภทวสัดุสาํนกังาน 24,888.00 19,905.00 24,966.00 24,976.00 25,000.00 60.00% 40,000.00 

3.2 ประเภทวสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 148,929.00 137,578.00 99,728.00 232,480.00 150,000.00 100.00% 300,000.00 

3.3 ประเภทวสัดุก่อสร้าง 611,200.75 534,267.00 709,378.00 751,868.00 600,000.00 33.33% 800,000.00 

3.4 ประเภทวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ - - 120.00 - 10,000.00 0.00% 10,000.00 

3.5 ประเภทวสัดุคอมพิวเตอร์ 24,965.00 25,555.00 14,715.00 15,000.00 15,000.00 100.00% 30,000.00 

809,982.75 717,305.00 848,907.00 1,024,324.00 800,000.00 47.50% 1,180,000.00 
1,770,212.75 1,599,342.34 1,796,212.55 1,910,830.48 1,357,250.00 69.46% 2,300,000.00 

- หมวดค่าครุภัณฑ์ 28,590.00 1,007,600.00 54,250.00 - - - - 
 - ประเภทครุภณัฑโ์รงงาน 14,790.00 - - - - - - 

- ประเภทครุภณัฑส์าํนกังาน 13,800.00 - 4,850.00 - - - - 

- ประเภทครุภณัฑก์ารเกษตร - 922,910.00 - - - - - 

- ประเภทครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ - 61,190.00 49,400.00 - - - - 

- ประเภทครุภณัฑส์าํรวจ - 23,500.00 - - - - - 

28,590.00 1,007,600.00 54,250.00 - - - - 
รวมงบลงทุน 28,590.00 1,007,600.00 54,250.00 - - - - 

3,540,137.82 4,723,737.15 3,981,702.55 4,262,764.62 4,396,350.00 33.31% 5,860,660.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  63

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมหมวดค่าวสัดุ

รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

งบลงทุน
รวมงบดาํเนินงาน

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

- หมวดค่าครุภัณฑ์ -                 -                 -                     37,590.00          -                     - -                     
- ประเภทครุภณัฑก์ารเกษตร -                 -                 -                     37,590.00          -                     - -                     

- - - 37,590.00 - - -                     
1 หมวดค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสร้าง 2,775,000.00 1,424,000.00 1,999,299.24 5,112,660.00 5,643,000.00 30.30% 7,353,000.00 

1.1 ประเภทค่าก่อสร้างอาคารหรือสิÉงปลูกสร้างต่างๆ - - - - 463,000.00            14.69% 531,000.00            

1.1.1 โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค ์บา้นแม่จา หมู่ทีÉ 4 100.00% 531,000.00            

 (สุสานบา้นแม่จา)
1.2 ประเภทค่าก่อสร้างสิÉงสาธารณูปการ - - 1,663,000.00 3,564,660.00 5,180,000.00 5.69% 5,475,000.00         

1.2.1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขา้มลาํห้วยห้วยเป้า 100.00% 294,000.00            

บา้นห้วยเป้า หมู่ทีÉ 1 (ซอยบา้นนายอารีย ์ หมืÉนไชย)

1.2.2 โครงการก่อสร้างรางระบายนํÊาคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด 100.00% 242,000.00            

บา้นห้วยเป้า หมู่ทีÉ 1 (ซอยขา้งหอประชุมประจาํหมู่บา้น)

1.2.3 โครงการก่อสร้างรางระบายนํÊาคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด 100.00% 304,000.00            

บา้นห้วยเป้า หมู่ทีÉ 1 (ซอยนางลอย ทองอ่อน)

1.2.4 โครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 434,000.00            

บา้นแม่กอน หมู่ทีÉ 2 (ทางสายหลกัเขา้บา้นแม่กอน)

1.2.5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นแม่กอน 100.00% 113,000.00            

 หมู่ทีÉ 2 (หยอ่มบา้นใหม่พฒันา-ซอยนายแอล่อ จะจ๋อ)

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  64

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์

งานก่อสร้าง
งบลงทุน

รายจ่ายจริง

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568

ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.2.6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขา้มลาํเหมือง 100.00% 336,000.00            

บา้นแม่กอน หมู่ทีÉ 2 (ซอยเขา้โบสถห์ยอ่มบา้นท่าสุด)

1.2.7 โครงการก่อสร้างกาํแพงกนัดินพร้อมถมดินไหล่ทาง บา้นทุ่งขา้วพวง 100.00% 929,000.00            

หมู่ทีÉ 3 (สายทางบา้นทุ่งขา้วพวง เชืÉอม บา้นห้วยตีนตัÉง)

1.2.8 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นแม่จา 100.00% 464,000.00            

 หมู่ทีÉ 4 (หยอ่มบา้นปางเบาะ-ซอยนายจงรักษ ์ ปอใจ)

1.2.9 โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค์ 100.00% 429,000.00            

บา้นห้วยทรายขาว หมู่ทีÉ 5 (หนา้วดัสวา่งมงคล)

1.2.10 โครงการก่อสร้างรางระบายนํÊาตวัวีคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 209,000.00            

บา้นห้วยทรายขาว หมู่ทีÉ 5 (ลาํเหมืองซอยขา้งวดัสวา่งมงคล) 

1.2.11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นห้วยทรายขาว 100.00% 337,000.00            

หมู่ทีÉ 5  (หยอ่มบา้นห้วยป่าฮ่อม-ซอยนายสมศกัดิÍ   เลากอย)

1.2.12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 285,000.00            

บา้นขุนคอง หมู่ทีÉ 6 (ซอยนายสิทธิพล  เลาหล่อ)

1.2.13 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 228,000.00            

บา้นขุนคอง หมู่ทีÉ 6 (ซอยเขา้สุสานบา้นขุนคอง)

1.2.14 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 228,000.00            

บา้นขุนคอง หมู่ทีÉ 6 (ซอยนางกรรณิการ์  ผีÊงสวยงาม)

1.2.15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 228,000.00            

บา้นขุนคอง หมู่ทีÉ 6 (ซอยแม่คองซา้ย)

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  65

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
1.2.16 โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค์ 100.00% 415,000.00            

เทศบาลตาํบลทุ่งขา้วพวง หมู่ทีÉ 7 (ลานขา้งสนามกีฬา)
1.3 ประเภทค่าก่อสร้างสิÉงสาธารณูปโภค 2,775,000.00 1,424,000.00 336,299.24 1,548,000.00 - 100.00% 782,000.00 

1.3.1 โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บา้นห้วยตีนตัÉง หมู่ทีÉ 7 100.00% 406,000.00 

1.3.2 โครงการก่อสร้างถงัเก็บนํÊาคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 376,000.00 

บา้นห้วยตีนตัÉง หมู่ทีÉ 7 

1.4 999,901.00 705,600.00 640,000.00 721,800.00 708,000.00 -20.20% 565,000.00 

1.4.1 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 100.00% 150,000.00 

บา้นทุ่งขา้วพวง หมู่ทีÉ 3 (ซอยนางนวลละออ  พรมแดน)

1.4.2 โครงการจดัซืÊอวสัดุเพืÉอปรับปรุงท่อระบบประปาภูเขา 100.00% 415,000.00 

2,775,000.00 1,424,000.00 1,999,299.24 5,112,660.00 5,643,000.00 30.30% 7,353,000.00 
2,775,000.00 1,424,000.00 1,999,299.24 5,150,250.00 5,643,000.00 30.30% 7,353,000.00 
2,775,000.00 1,424,000.00 1,999,299.24 5,150,250.00 5,643,000.00 30.30% 7,353,000.00 
3,540,137.82 4,723,737.15 3,981,702.55 4,262,764.62 4,396,350.00 33.31% 5,860,660.00 
6,315,137.82 6,147,737.15 5,981,001.79 9,413,014.62 10,039,350.00 31.62% 13,213,660.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  66

ประมาณการ

ประเภทค่าปรับปรุงทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง

 บา้นแม่จา หมู่ทีÉ 4  (หยอ่มแม่จาเหนือ)

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน

รวมงบลงทุน
รวมงานก่อสร้าง

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
รวมงานบริหารทัÉวไปเกีÉยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมหมวดค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสร้าง

รายจ่ายจริง



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าวสัดุ 15,405.00        54,720.00        88,870.00          98,038.00          100,000.00        0.00% 100,000.00        
1.1 ประเภทวสัดุการเกษตร 15,405.00 54,720.00 88,870.00 98,038.00 100,000.00        0.00% 100,000.00        

15,405.00 54,720.00 88,870.00 98,038.00 100,000.00 0.00% 100,000.00        
 15,405.00 54,720.00 88,870.00 98,038.00 100,000.00 0.00% 100,000.00        

- หมวดค่าครุภัณฑ์ - 38,000.00 - - - - - 
- ประเภทครุภณัฑง์านบา้นงานครัว - 38,000.00 - - - - - 

- 38,000.00 - - - - -                     
 - 38,000.00 - - - - -                     

15,405.00 92,720.00 88,870.00 98,038.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  67

งบดาํเนินงาน

รวมงานส่งเสริมการเกษตร

งบลงทุน

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงานการเกษตร

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ประมาณการ

ด้านเศรษฐกิจ

รวมหมวดค่าวสัดุ
รวมงบดาํเนินงาน

งานส่งเสริมการเกษตร



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

1 หมวดค่าใช้สอย 90,000.00        600.00             8,430.00            17,450.00          30,000.00          116.67% 65,000.00          
1.1 ประเภทรายจ่ายเกีÉยวเนืÉองกบัการปฏิบตัิราชการทีÉไม่เขา้ 90,000.00            600.00                 8,430.00                17,450.00              30,000.00              116.67% 65,000.00              

 ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืÉนๆ
1.1.1 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการอนัเนืÉองมาจาก 10,000.00 - - - 10,000.00              -50.00% 5,000.00                

พระราชดาํริสมเด็จพระเทพฯ
1.1.2 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการดาํเนินโครงการป้องกนั 70,000.00 600.00 3,500.00 8,250.00 10,000.00              400.00% 50,000.00              

ปัญหาไฟป่าและหมอกควนั
1.1.3 เพืÉอจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการดาํเนินโครงการรักษน์ํÊา 10,000.00 - 4,930.00 9,200.00 10,000.00              0.00% 10,000.00              

รักษป์่า รักษาแผ่นดิน
90,000.00 600.00 8,430.00 17,450.00 30,000.00 116.67% 65,000.00 

 90,000.00 600.00 8,430.00 17,450.00 30,000.00 116.67% 65,000.00 
90,000.00 600.00 8,430.00 17,450.00 30,000.00 116.67% 65,000.00 
15,405.00 92,720.00 88,870.00 98,038.00 100,000.00 0.00% 100,000.00 

105,405.00 93,320.00 97,300.00 115,488.00 130,000.00 26.92% 165,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  68

งานสิÉงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดาํเนินงาน

รวมงานสิÉงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

รวมแผนงานการเกษตร

รวมหมวดค่าใช้สอย
รวมงบดาํเนินงาน

รวมงานส่งเสริมการเกษตร

ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2568
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568

9,037,413.00  10,646,300.00 10,209,530.23 10,726,914.55  13,502,075.00 -5.37% 12,777,100.00 
1 ประเภทเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 215,635.00 272,000.00 192,658.00 252,115.00 368,600.00 6.05% 390,900.00 

2 ประเภทเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,452.00 11,000.00 10,424.30 4,885.00 14,800.00 6.08% 15,700.00 

3 6,005,000.00 6,993,600.00 6,868,100.00 7,188,200.00 9,048,000.00       -5.16% 8,581,200.00       

4 1,702,600.00 2,280,000.00 1,807,800.00 1,806,600.00 2,032,800.00       4.96% 2,133,600.00       

5 91,500.00 102,000.00 108,000.00 106,000.00 114,000.00 0.00% 114,000.00 

6 เงินสาํรองจ่าย 410,080.00 141,600.00 204,385.00 275,635.00 849,160.00 -75.62% 207,006.00 

7 ประเภทรายจ่ายตามขอ้ผูกพนั 43,000.00 247,100.00 1,018,162.93 1,093,479.55 1,024,715.00 25.37% 1,284,694.00 

7.1 เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติในระดบั - 203,500.00 203,500.00 180,000.00 - 100.00% 250,000.00 

ทอ้งถิÉนหรือพืÊนทีÉ
 7.2 43,000.00 43,600.00 40,362.93 46,569.55 52,400.00 1.34% 53,100.00 

7.3 เงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิÉน (กบท.) - - 774,300.00 866,910.00 972,315.00 0.95% 981,594.00 

8 - 50,000.00 - - 50,000.00 0.00% 50,000.00 

- 560,146.00 549,000.00 - - - - - 

9,037,413.00 10,646,300.00 10,209,530.23 10,726,914.55 13,502,075.00 -5.37% 12,777,100.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  69

ค่าธรรมเนียมและค่าบาํรุงสนันิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

เบีÊยยงัชีพผูสู้งอายุ
เบีÊยยงัชีพผูพ้ิการ

งบกลาง

เบีÊยยงัชีพผูป้่วยเอดส์

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยพิเศษ

รวมงบกลาง
เงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิÉน (กบท.)

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

ด้านการดาํเนินงานอืÉน
แผนงานงบกลาง

แผนงาน/งาน

งานงบกลาง



ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568
รวมงานงบกลาง 9,037,413.00 10,646,300.00 10,209,530.23 10,726,914.55 13,502,075.00 -5.37% 12,777,100.00 

รวมแผนงานงบกลาง 9,037,413.00 10,646,300.00 10,209,530.23 10,726,914.55 13,502,075.00 -5.37% 12,777,100.00 
36,243,626.37 50,975,660.58 40,082,791.82 57,020,616.51 76,000,000.00 3.82% 78,900,000.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้  70

แผนงาน/งาน รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

รวมทัÊงหมดทุกแผนงาน



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 71 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 
ประจําปงบประมาณ 2568 
เทศบาลตําบลทุงขาวพวง 

อําเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งส้ิน  78,900,000  บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน 
 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน                        รวม   12,777,100   บาท 
แผนงานงบกลาง                รวม  12,777,100   บาท 
งานงบกลาง                 รวม  12,777,100   บาท 

งบกลาง                  รวม  12,777,100   บาท 
 

1. ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม                 จํานวน  390,900  บาท 

   เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตรารอยละ 5 โดย อปท. สมทบ 5 % 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2558   
- พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172  ลงวันท่ี  24 ธันวาคม 2561 

  ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอ่ืน  
  วิธีคํานวณ  คาตอบแทนพนักงานจางป  2568   =  7,817,050  บาท 

          จายสมทบประกันสังคม ในอัตรา 5 % ของคาตอบแทนพนักงานจางทั้งหมดเทากับ  390,852  บาท 

                                  (ขอตั้งงบประมาณ  390,900  บาท)  
 

2. ประเภทเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                จํานวน  15,700  บาท 

    เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางโดยประมาณทั้งป   
-  เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2558 
-  พระราชบัญญัติ เงินทดแทน พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561  
-  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172  ลงวันท่ี  24 ธันวาคม 2561  

       ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอื่น  
       วิธีคํานวณ  คาตอบแทนพนักงานจางป  2568   =  7,817,050  บาท 
                       จายสมทบกองทุนเงินทดแทนในอัตรา 0.2 % ของคาตอบแทน พนักงานจางทั้งหมด  
                       เทากับ  15,634.10  บาท (ขอต้ังงบประมาณ  15,700  บาท) 

              
3. คาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ                               จํานวน  8,581,200   บาท         
    เพื่อจายเปนคาเบ้ียยังชีพผูสูงอายุ เพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถายโอน  
    - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันท่ี 11 กรกฎาคม 2566 หรือ  
      ระเบียบ / หนังสือสั่งการทีเ่กีย่วของ      
      ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอ่ืน  
      ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1  ลําดับที่  1  หนา  57 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 72 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ   
                   เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 
                   สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

4. คาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูพิการ                                 จํานวน  2,133,600  บาท
     เพือ่จายเปนคาเบ้ียยังชีพผูพิการที่แพทยรับรองและทําการวินิจฉัยแลวเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ 
                   ถายโอน 

    -  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันท่ี  11 กรกฎาคม 2566 หรือ  
                   ระเบียบ / หนังสอืสั่งการที่เกี่ยวของ                     

       ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง   ดานการดําเนินงานอ่ืน   
       ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1  ลําดับที่  2  หนา  57 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ     
                   เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

          สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสงัคม 
 

5. คาใชจายในการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส              จํานวน  114,000 บาท     
              เพื่อจายเปนคาเบ้ียยังชีพผูปวยโรคเอดสที่แพทยรบัรองและวินิจฉัยแลว เพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ   
                   ภารกิจถายโอน 
                 - เปนไปตามหนังสอืกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันท่ี 11 กรกฎาคม 2566 หรือ  
                   ระเบียบ / หนังสอืสั่งการที่เกี่ยวของ                    

       ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอ่ืน   
       ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1  ลําดับที่  3  หนา  57 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ  
                   เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

          สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสงัคม 
 

6. เงินสํารองจาย                           จํานวน  207,006  บาท 

                 เพื่อจายเปนเงินสํารองจายในกรณีฉุกเฉิน ที่ไมสามารถคาดการณไดลวงหนาและสําหรับชวยเหลือประชาชนกรณี  
                 ฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการปองกันและยับยั้งกอนการเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด 
                 สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวมได ไดแก 

(1)   การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ไดแก อุทกภัย น้ําปาไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาตภัย 
อัคคีภัย 

(2) การปองกันและแกไขปญหาสถานการณฝุนละอองขนาดเล็ก (PM 2.5)   
(3) การปองกันและระงับโรคติดตอ เชน การปองกันและระงับโรคและการปองกันควบคุมโรคไขเลือดออก  

เปนตน 

(4) การดําเนินการปองกันและแกไขปญหาไฟปาและหมอกควันขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 ขอ 19  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 73 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ   

                    ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอ่ืน  
        ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 2  ลําดับที่  1  หนา  61 

   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 5 เสริมสรางความม่ันคง ปลอดภัย และความสงบสุขของ  
   ประชาชน                        

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทยีมทางสังคม 
 

7. รายจายตามขอผูกพัน                            รวม  1,284,694  บาท 

     7.1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติในระดับ               จํานวน   250,000  บาท 
          ทองถิ่นหรือพื้นที่ 

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติในระดับทองถ่ินหรือพื้นที่ตามสัดสวนที่กําหนดไว   
            คือสมทบของเทศบาล ไมนอยกวารอยละ 50 ของคาบริการสาธารณสุขท่ีไดรับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ  
            แหงชาติ  

- เปนไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุน
ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับทองถ่ิน
หรือพ้ืนท่ี พ.ศ.2557 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ดวนที่สุด  ที่ มท 0891.3/ว 2199  ลงวันที่  10 พฤศจิกายน 
2552  เรื่อง การดําเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือหนังสือ 
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

       ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง  ดานการดาํเนินงานอ่ืน  
       ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข เพ่ิมเติม เปลีย่นแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป พ.ศ.2565    
            ยุทธศาสตรที่ 1  ลําดับท่ี  1  หนา  29 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชยีงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสรมิการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ 
เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น                                                                                       
 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 

 

7.2 คาธรรมเนียมและคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย        จํานวน     53,100  บาท 

     เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาบํารุงใหแกสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย โดยพิจารณาตั้ง  
                        งบประมาณไมนอยกวารอยละเศษหนึ่งสวนหกของรายรับจริงประจําปที่ผานมา 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเกี่ยวกับคาบํารุง
สมาคม พ.ศ.2555  

- ขอบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย พ.ศ.2556  
                            ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง   ดานการดําเนินงานอ่ืน    

    วิธีคํานวณ  รายรับตามงบแสดงผลการดําเนินงานปท่ีผานมา    65,079,454.21  บาท 

       หัก   เงนิอุดหนุน                                         33,292,820.00   บาท 

        รายรับท่ีนํามาคํานวณสงคาบํารุง ส.ท.ท.    =        31,786,634.21   บาท 
                                           คิดเปนเงิน  31,786,634.21 x 0.00167    =              53,083.68  บาท 

                     (ขอตั้งงบประมาณ เปนเงิน  53,100  บาท) 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 74 

              7.3 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)    จํานวน  981,594   บาท 

                       เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.)  
             -  เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2500 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  
                (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2556  

 -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2546 และที่แกไข  
                เพิ่มเติมถึง  (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2563  

 -  กฎกระทรวงการหักเงินจากงบประมาณรายรับในงบประมาณรายจายประจําปสมทบเขาเปนกองทุน  
                บําเหน็จบํานาญขาราชการทองถ่ิน พ.ศ.2563  

 -  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่   
                23 พฤศจิกายน 2564 

                           ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอ่ืน    
   วิธีคํานวณ  รายรับป พ.ศ.2568  ตั้งรับรวม  78,900,000   บาท 

        หัก  เงินอุดหนุน                   46,180,200   บาท 

        คงเหลือรายรับไมรวมเงินอุดหนุน      =     32,719,800  บาท 

                   คิดเปนเงินสมทบ กบท. ดังน้ี  32,719,800  x 3 %     =     981,594    บาท 
                     

8. เงินชวยพิเศษ                              จํานวน  50,000  บาท            
             เพื่อจายเปนคาใชจายในการชวยเหลือคาทําศพ  (เงินชวยพิเศษ)  ใหแกขาราชการสวนทองถ่ิน  พนักงานเทศบาล   
                พนักงานจาง กรณีเสียชีวิตระหวางรับราชการ  

    - โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จ บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2546  
                  และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันท่ี 27 กันยายน 2525  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันท่ี 3 มิถุนายน 2537  

                   ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  ดานการดําเนินงานอ่ืน 

 

ดานบริหารงานทั่วไป                 รวม  20,740,560  บาท 
แผนงานบริหารงานทั่วไป       รวม  19,387,360  บาท 
งานบริหารงานทั่วไป        รวม  12,113,710  บาท 

งบบุคลากร                   รวม    8,999,560  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง)               รวม    2,848,320  บาท 

    1.1 ประเภทเงินเดือนนายกเทศมนตรี / รองนายกเทศมนตรี         จํานวน     725,760  บาท 
           เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตร ีแยกดังนี้ (สํานักปลัดเทศบาล)   

(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800 บาท  จํานวน 12 เดือน  เปนเงิน 345,600 บาท 

(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 15,840 บาท  จํานวน 2 คน คนละ 12 เดือน เปนเงิน  380,160 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่ น 
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

              ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 75 

    
1.2 ประเภทเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี / รองนายกเทศมนตรี จํานวน 180,000 บาท 

           เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลดัเทศบาล)   
(1) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 72,000 บาท 

(2) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 4,500 บาท  จํานวน 2 คน คนละ 12 เดือน 
เปนเงิน  108,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่น  
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

                           ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบรหิารท่ัวไป 
 

1.3 ประเภทคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี / รองนายกเทศมนตรี    จํานวน  180,000  บาท 

           เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลดัเทศบาล)   
(1) เงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000 บาท  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 72,000 บาท 

(2) เงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี  อัตราเดือนละ 4,500 บาท  จํานวน 2 คน คนละ 12 เดือน เปนเงิน  
108,000 บาท 

- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่น  
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานกุารนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

                           ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบรหิารท่ัวไป 
 

1.4 ประเภทเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี / ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 207,360 บาท 

           เพื่อจายเปนเงนิคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัดเทศบาล)   
(1) เงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 10,080 บาท  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 120,960 บาท 

(2) เงินคาตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,200 บาท  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 86,400 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่น  
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

                           ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบรหิารท่ัวไป  
   

1.5 ประเภทเงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น              จํานวน  1,555,200  บาท 
           เพื่อจายเปนเงนิคาตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล แยกดังนี้  
           (สํานักปลัดเทศบาล)   

(1) เงินคาตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,840 บาท  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 190,080 บาท 

(2) เงินคาตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,960 บาท  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 155,520 บาท 

(3) เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 10,080 บาท จํานวน 10 คน  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 
1,209,600 บาท 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 76 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน  และประโยชนตอบแทนอยางอื่น 
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

                           ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบรหิารท่ัวไป 
 

2.  หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                           รวม  6,151,240  บาท 

     2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                  จํานวน  3,665,240  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (สํานักปลัดเทศบาล)  จํานวน  
            10 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
            -  เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

-  แผนอตัรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
    ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป  
 

     2.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน                จํานวน  84,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (สํานักปลัดเทศบาล) ดังน้ี 
(1) เงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว จํานวน 12 เดือน  
(2) เงินเพิ่มคาวิชา (พ.ค.ว.) จํานวน 12 เดือน 

(3) เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) จํานวน 12 เดือน  
(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาลท่ีมสีิทธิไดรับเงินประจําตําแหนง ประเภทบริหารทองถิ่นระดับกลาง                    

ใหกับปลัดเทศบาล จํานวน 7,000 บาท  จํานวน  12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  
             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 2.3 ประเภทเงินประจําตําแหนง               จํานวน  144,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (สํานักปลัดเทศบาล) ดังนี้ 
(1) ปลัดเทศบาล (ประเภทบริหารทองถิ่นระดับกลาง) เดือนละ  7,000 บาท จํานวน 12 เดือน 

(2) หัวหนาสํานักปลัดเทศบาล (ประเภทอํานวยการระดับตน) เดือนละ  3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 

(3) หัวหนาฝาย (ประเภทอํานวยการระดับตน) เดือนละ  1,500 บาท จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  
             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2.4 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                   จํานวน  2,139,600  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป รวมถึงเ งิน ปรับปรุงคาตอบแทน  
            (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 16 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
      ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

 
   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 77 

    2.5 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                       จํานวน  118,400  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน   
            16 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

งบดําเนินงาน                    รวม  2,993,400  บาท 
1. หมวดคาตอบแทน                            รวม  1,262,400  บาท 
    1.1 ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน           จํานวน  897,000  บาท 

         แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น     
1.1.1 เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณพีิเศษ ประจําป พ.ศ.2568 ใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง 

เทศบาลตําบลทุงขาวพวง  จํานวน  447,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเปนเงินรางวัลประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
พ.ศ.2557 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2564  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567  หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

                       ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารทั่วไป 
 

1.1.2 เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้ง เชน คณะกรรมการการเลือกตั้งประจําองคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น ผูอํานวยการการเลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น นายอําเภอ กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง 
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้งสํารอง อนุกรรมการหรือบุคคลท่ีไดรับการแตงตั้งใหชวยเหลือในการปฏิบัติหนาที่ของ
ผูอํานวยการการเลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น เปนตน  จํานวน  400,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารท องถิ่น 
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2556  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่  26 สิงหาคม 2563 หรือระเบียบ / 
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

1.1.3 เพื่อจายเปนคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจาง อาทิเชน คาเบี้ยประชุม คาพาหนะของคณะกรรมการ  
คาใชสถานท่ี และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ รวมไปถึงคาสมนาคุณ ไดแก คาตอนแทนการออกขอสอบ การตรวจ
กระดาษคําตอบ การสอบสัมภาษณ การตรวจประเมินเอกสารทางวิชาการ การประเมินบุคคล การทดสอบการ
ปฏิบัติงาน การทดสอบสมรรถภาพรางกาย คาทดสอบสมรรถนะทางการบริหาร คาตอบแทนเจาหนาที่ดําเนินการ
คัดเลือก  จํานวน  50,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2558   
ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 78 

1.2 ประเภทคาเบี้ยประชุม                           จํานวน  10,000  บาท
เพื่อจายเปนคาเบ้ียประชุมใหแกคณะกรรมการสภาเทศบาล คณะกรรมการและอนุกรรมการที่สภาเทศบาลแตงตั้งขึ้น   
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชนตอบแทนอยางอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แกไข
เพิม่เติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 หรือตามระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

1.3 ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                จํานวน  5,000  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง  สํานักปลัดเทศบาล 
            ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป  
 

1.4  ประเภทคาเชาบาน                 จํานวน 336,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธ์ิไดรับคาเชาบานของสํานักปลัดเทศบาล  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559  

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป  
 

1.5  ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                 จํานวน  14,400  บาท 

             เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล และนายกเทศมนตรี  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2563  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559  

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป   ดานบริหารทั่วไป 

2. หมวดคาใชสอย                            รวม  1,258,000  บาท 

2.1 ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ                                จํานวน  550,000  บาท 

2.1.1    เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ คาธรรมเนียมตางๆ  ฯลฯ   
   จํานวน 10,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 หรือระเบียบ/

หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2.1.2 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  เชน  คาจางเหมาสูบนํ้า  คาบริการกําจัดปลวก  คาลางอัดฉีดรถยนต     
                        คาจางเหมาสูบสวม คาจางเหมาดูแลรักษาตนไมสวนไมประดับ  สวนหยอม สนามหญาหรือที่สาธารณะ   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 79 

                        คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาซักฟอก คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในช้ันศาลหรือ  
                        อนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทําเพ่ือใหไดมาซ่ึงปายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเปน     
                        สิ่งกอสราง คาติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตางๆ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจางออกแบบ ฯลฯ    
                        คาจางเหมาอ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง 
                        สวนทองถิ่น  จํานวน  500,000  บาท 

-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครอง  
               สวนทองถิ่น พ.ศ.2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม  

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565   
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 หรือระเบียบ/  

               หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                           ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบรหิารท่ัวไป 
 

2.1.3 เพื่อจายเปนคาโฆษณาและเผยแพร รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง                 
          วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน  โรงมหรสพ สื่ออิเล็กทรอนิกส หรือสื่อสิ่งพิมพตางๆ ฯลฯ  จํานวน  10,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 หรือระเบียบ/

หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ    

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป ดานบริหารทั่วไป 
  

   2.1.4   เพื่อจายเปนคาจางที่ปรึกษา เพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ เชน จางประเมินและสํารวจ   
                        ความพึงพอใจของผูรับบริการเทศบาลตําบลทุงขาวพวง ฯลฯ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดิน  
                        และ/หรือสิ่งกอสราง  จํานวน  30,000 บาท 

             -  เปนไปตามหนังสือหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน   
                            2566 หรือระเบียบ/หนังสือ  สั่งการท่ีเกี่ยวของ                    

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป   
                            ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 4  ลําดับที่  1  หนา  66 

                                 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ       
                            ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล                                                                                                 

                                 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหาร 
                            ภาครัฐ 

2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ               จํานวน  75,000  บาท 

2.2.1  เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เชน คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ  
           เอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมท้ังคาบริการซึ่งจําเปนตองจายที่เกี่ยวกับการรับรอง  
           ในการตอนรับบุคคล หรือ คณะบุคคลท่ีมานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมทัศนะศึกษาดูงานและเจาหนาที่ 
           ที่เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  จํานวน  20,000  บาท 

   -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
                          สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
   -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  0808.2/ว 0766  ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563   
                       ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป ดานบรหิารท่ัวไป 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 80 

 2.2.2  เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น  คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น คณะกรรมการสนับสนุน  
                       การจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะอนุกรรมการ  
                       การประชุมประชาคมทองถ่ิน หรือคณะกรรมการตางๆ ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายหรือคําสั่งขององคกร       
                       ปกครองสวนทองถ่ินที่จัดการประชุมเพื่อนําผลจากการประชุมเปนแนวทางปฏิบัติงานขององคกรปกครอง  
                       สวนทองถ่ินเพื่อรับทราบนโยบายในการทํางาน ประชุมช้ีแจงหลักเกณฑตางๆ หรือซักซอมความเขาใจ  
                       ในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบปญหาและรับฟงปญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาขอยุติ ประสานงานหรือ  
                       แกไขปญหารวมกัน  จํานวน  50,000  บาท 

   -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
                           สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 0766  ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563   
    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2565     

              ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป ดานบรหิารทั่วไป 
 

 2.2.3   เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธี/ราชพิธีเพื่อถวายความจงรักภักดีตอชาติศาสนา พระมหากษัตริย    
                       เชน การจัดงานเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปยมหาราช ฯลฯ การจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิม 
                       พระเกียรติตางๆ อันเปนการพิทักษรักษาไวซึ่งชาติศาสนา พระมหากษัตริยอนัเปนท่ียึดเหนี่ยวและเปนศูนยรวม 
                       จิตใจของ ประชาชนไทย ทั้งชาติ  จํานวน  5,000  บาท 

   -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา 
                          และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 หรือระเบียบ/หนังสือ 
                          สั่งการท่ีเกี่ยวของ 
                          ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป ดานบริหารทั่วไป 

                          ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  8  ลําดับที่  7  หนา 95 

                          สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐแ ละ  
                          การใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

                          สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

 2.3  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ            จํานวน  633,000  บาท  
       รายจายหมวดอื่นๆ 

2.3.1 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกต้ัง ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เชน คาจัดพิมพเอกสาร คาพาหนะใน
การขนหีบบัตรเลือกตั้ง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการเลือกต้ัง ฯลฯ  จํานวน  350,000  บาท  

- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถ่ิน 
(ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2556 และ(ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2557  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   
             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป  
             ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  8 ลําดับท่ี  6  หนา  95 

                          สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวดัเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ  
                            ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภบิาล 
                           สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพฒันาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 81 

2.3.2  เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม สัมมนา และการศึกษาดูงาน คาลงทะเบียนการฝกอบรม ประชุมสัมมนา
ตางๆ ของผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจาง สํานักปลัดเทศบาล  
ในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลทุงขาวพวงไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเองและมีความจําเปนตองสง
เจาหนาท่ีเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น  จํานวน  80,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝ กอบรมของ 
เจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

     ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2.3.3 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับ
อนุมัติ ให เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ  
ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตางๆ   
จํานวน  150,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติม  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567  หรือระเบียบหนังสือสั่ง
การท่ีเกี่ยวของ  

      ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2.3.4 เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการตางๆ ตามนโยบายรัฐบาล คณะรัฐมนตรี นโยบายจังหวัด และนโยบาย 
อําเภอ ฯลฯ เชน คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ  จํานวน  5,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง   
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือสั่ง
การท่ีเกี่ยวของ    

                          ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป   
                         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 8 ลําดับท่ี  3  หนา 94 

    สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ   
    ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล                                                                                                 

              สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 6 ดานการปรบัสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารภาครัฐ 
 

2.3.5  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการกิจกรรมวันทองถิ่นไทย เชน คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ  จํานวน  5,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือสั่ง
การท่ีเกี่ยวของ  

             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป   
               ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่ 8 ลําดับท่ี  2  หนา 93 

                        สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ  
                            ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล                                                                                                 
                        สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารภาครัฐ 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 82 

 
 

2.3.6 เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการกิจกรรมวันเทศบาล เชน คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  
                        ที่เกี่ยวของ  จํานวน  5,000  บาท 

-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
   สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือสั่ง  
   การท่ีเกี่ยวของ  

              ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป   
                          ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่ 8 ลําดับท่ี  4  หนา 94 

                          สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ  
                             ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภบิาล 
                       สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 6 ดานการปรบัสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารภาครัฐ 
 

 

2.3.7 เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการการใชงานระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส เชน คาใชสอย  คาตอบแทน คาวสัดุ 
และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกีย่วของ  จํานวน  8,000  บาท 
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
   สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ 
   สั่งการท่ีเกี่ยวของ  

               ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป   
              ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่ 8 ลําดับท่ี  1  หนา 93 

     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ         
     ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

             สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 6 ดานการปรบัสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารภาครัฐ 
 

2.3.8  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมจริยธรรมฯ เชน คาใชสอย  คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  
 ที่เกี่ยวของ  จํานวน  30,000  บาท 
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
   สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ 
   สั่งการท่ีเกี่ยวของ  

               ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป   
              ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567    

                             ยุทธศาสตรที่ 8 ลําดับท่ี  1  หนา 41 

     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการ   
     สุขภาพเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

              สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความม่ันคง 
 
 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 83 

3. หมวดคาวัสดุ                                รวม  445,000  บาท 

3.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน                         จํานวน  200,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา ดินสอ ไมบรรทัด คลิป  แบบพิมพ  ธงชาติ  ตะแกรง 
    วางเอกสารทะเบียนหนังสือรับ ทะเบียนหนังสือสง หนังสือพิมพ  น้ําด่ืม ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ    
       องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.2 ประเภทวัสดุงานบานงานครัว                                 จํานวน  100,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  แปรง  ไมกวาด ผาปูโตะ  ถวยชาม  ชอนสอม  จานรองแกวน้ํา ฯลฯ  
       ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.3 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร                จํานวน  40,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาวัสดุ โฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกันและ สี  ฟลม  ฟลมสไลด   
              แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ     
              องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.4 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร               จํานวน  100,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ    
  แบบเลเซอร  เมาส  เมนบอรด ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 84 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.5 ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ                   จํานวน  5,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  เชน  ฟวส  สายไฟฟา  หลอดไฟฟา  ปลั๊กไฟฟา  สวิตซไฟฟา  ฯลฯ  ตามจําแนก 
              งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

4. หมวดคาสาธารณูปโภค                                                                          รวม  28,000  บาท 
4.1 ประเภทคาบริการโทรศัพท                                                           จํานวน  28,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงาน คาโทรศัพทเคลื่อนที่ รวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใชบริการดังกลาว  
              และคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ เชน คาเชา คาเชาเครื่อง เลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ  
            ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567    

               ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

งบลงทุน                     รวม   110,750  บาท 
1. หมวดคาครุภัณฑ                             รวม   110,750  บาท 
      1.1 ประเภทครุภัณฑสํานักงาน                            จํานวน  56,150  บาท 

 1.1.1 ตูเหล็กเก็บเอกสารบานกระจก 2 ช้ัน ขนาด 4 ฟุต จํานวน 3 ตู ราคาตูละ  3,950  บาท  
                     รวมเปนเงิน จํานวน 11,850 บาท  โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 

- ตูเหล็กเก็บเอกสารบานกระจก 2 ช้ัน 4 ฟุต 
- ตูผลิตจากแผนเหล็กรีดเย็น 
- ประตูบานเลื่อนกระจก 
- ภายในมีแผนช้ันปรับระดับ 2 แผน แบงเปน 3 ช้ัน 
- เหล็กท้ังหมดเคลือบผิวปองกันสนิม 
- ใชกุญแจ CyberLock มาตรฐานสากล 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 85 

ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใช ในกิจการของ 
เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

1.1.2 โตะทํางานเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต พรอมกระจก จํานวน 1 โตะ  ราคา  7,650  บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
- โตะทํางานเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต พรอมกระจก 
- ขนาด 138 x 67 x 75 เซนติเมตร 
- โตะทํางานผลิตจากเหล็กแผนรีดเย็น 
- เหล็กท้ังหมดเคลือบผิวปองกันสนิม 
- ระบบกุญแจลอค 3 ช้ัน 
- มีลิ้นชักกลาง 1 ช้ัน พรอมกุญแจลอคลิ้นชัก 
  ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการขอ ง   
  เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น 

  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป  
 

1.1.3 เกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 1 ตัว  ราคา  2,500  บาท  โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
- เกาอี้สํานักงาน ขนาด 60 x 62 x 90 – 104 เซนติเมตร 
- โครงสรางภายในผลิตจากเหล็กดัดตัดแตงข้ึนรูปตามทรงเกาอี้ 
- ที่น่ังและพนักพิงบุดวยฟองน้ําวิทยาศาสตร 
- วัสดุหุมดวยหนังเทียม 
- ทาวแขนทําจากเหล็กดัดขึ้นรูป ชุปโครเมี่ยม บุฟองน้ําหนังเทียม 
- สามารถปรับระดับสูง – ต่ํา ไดดวยระบบแกนไฮโดรลิค 
- ปรับโยกดวยระบบสปริงบังคับ การโยกมีความออนนุม 
- โครงขามี 5 แฉก ผลิตจากเหล็กชุบโครเมี่ยม และมีลอเลื่อน 5 ลอ 
  ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ    
  เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  
  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

 1.1.4 ตูเหล็กสูงบานกระจกเลื่อน จํานวน 1 ตู ราคา  7,650  บาท  โดยมีคณุลักษณะ ดังนี ้
- ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 120 x 45.7 x 183 เซนติเมตร 
- ตูผลิตจากแผนเหล็กรีดเย็น 
- เหล็กท้ังหมดผานการเคลือบผิวปองกันสนิม 
- วัสดุหุมดวยหนังเทียม 
- ภายในตูมีแผนชั้น 3 แผน แผนชั้นทุกแผนสามารถปรับระดับได 
- ใชกุญแจ CyberLock มาตรฐานสากล 
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ  
เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

 

 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 86 

 1.1.5 พัดลมอตุสาหกรรม 22 น้ิว จํานวน 10 เครื่อง  ราคาเครื่องละ  2,650  บาท รวมเปนเงิน จํานวน 26,500 บาท     
                      โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้

- ปรับแรงลมได 3 ระดับ และปรับสาย ซาย – ขวา และหยุดสายไดตามตองการ 
- ปรับระดับความสูงได 105.5 – 118.5 เซนติเมตร 
- มอเตอรประสิทธิภาพสูงดวยระบบรองลื่น บอล แบริ่ง 
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ  
เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

                        ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

1.2 ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง                                จํานวน  54,600  บาท 

 1.2.1 รถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี จํานวน  1 คัน  ราคา 54,600 บาท    
                      โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้

- ขนาดท่ีกําหนดเปนปริมาตรกระบอกสูบขั้นตํ่า 
- กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี  หรือขนาดเกินกวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เปน
รถจักรยานยนตตามขนาด ซีซี ท่ีกําหนดไว 

- ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน 
- การจัดซื้อรถจักรยานยนตใหมีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม 
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566 

หนา 18 ขอ 8.8.3 
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 

 

งบเงินอุดหนุน                        รวม  10,000  บาท 

1. หมวดเงินอุดหนุน                                รวม  10,000  บาท 

1.1 ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ                                   จํานวน  10,000  บาท 
1.1.1  อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอเชียงดาว ตามโครงการจัดงานรัฐพิธีและกิจกรรมปกปองสถาบันหลักของชาติฯ 

ประจําป พ.ศ. 2568  จํานวน  10,000  บาท    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563     

      ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป    
      ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไข เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567   

                  ยุทธศาสตรที่ 8  ลาํดับท่ี  1  หนา  40 

           สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและ  
                          บริการสุขภาพเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

                          สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 
 
 
 
 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 87 

งานบริหารงานคลัง                       รวม  7,273,650  บาท
งบบุคลากร                            รวม  3,375,500  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                                จํานวน  3,375,500  บาท 

     1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                  จํานวน  2,651,000  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (กองคลัง) จํานวน 7 อัตรา จํานวน   
            12 เดือน  
             - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

 - แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
    ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบรหิารท่ัวไป  
 

     1.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน                จํานวน  25,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (กองคลัง) ดังนี ้
(1) เงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราว จํานวน 12 เดือน  
(2) เงินเพิ่มคาวิชา (พ.ค.ว.) จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  
             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารทั่วไป 
 

 1.3 ประเภทเงินประจําตําแหนง                 จํานวน  60,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (กองคลัง) ดังนี ้
(1) ผูอํานวยการกองคลัง (ประเภทอํานวยการระดับตน) เดือนละ  3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 

(2) หัวหนาฝาย (ประเภทอํานวยการระดับตน) เดือนละ  1,500 บาท จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  
             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารทั่วไป 
 

1.4 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                     จํานวน  583,000  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางท่ัวไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน (กองคลัง)   
            จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
      ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารทั่วไป 
   

    1.5 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                         จํานวน   56,500  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป (กองคลัง) จํานวน   
            5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
      ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 

 

 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 88 

งบดําเนินงาน                    รวม  3,885,000  บาท 
1. หมวดคาตอบแทน                            รวม    500,000  บาท 
    1.1 ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน           จํานวน  200,000  บาท 

         แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น     

1.1.1  เพื่อจายเปนคาตอบแทนกรรมการชุมชนและประชาคม ในการเปนคณะกรรมการตรวจการจางและกรรมการ   
 จัดซื้อจัดจาง หรือผูปฏิบัติงานหรือคณะกรรมการตางๆ ที่ไดรับคําสั่งจากเทศบาลใหปฏิบัติงานเกี่ยวกับกิจการ  
 เทศบาล  จํานวน  200,000  บาท 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 หรือ
ระเบียบ / หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

1.2 ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ              จํานวน  20,000  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาล และพนักงานจางกองคลัง 
            ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ 

-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร  
 ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

                  ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป  
 

1.3  ประเภทคาเชาบาน                จํานวน  260,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธ์ิไดรับคาเชาบานของกองคลัง  
- โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559  หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ  

                   ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป  
 

1.4  ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                จํานวน   20,000  บาท 

             เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาล กองคลัง  
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ  

                   ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง   ดานบริหารท่ัวไป 

2. หมวดคาใชสอย                            รวม  1,140,000  บาท 

2.1 ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ                                จํานวน  210,000  บาท 

2.1.1   เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ คาธรรมเนียมตางๆ  ฯลฯ   
  จํานวน 10,000 บาท 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 89 

- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/

หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2.1.2 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  เชน  คาจางเหมาสูบนํ้า  คาบริการกําจัดปลวก  คาลางอัดฉีดรถยนต     
                        คาจางเหมาสูบสวม คาจางเหมาดูแลรักษาตนไมสวนไมประดับ  สวนหยอม สนามหญาหรือที่สาธารณะ   
                        คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาซักฟอก คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในช้ันศาลหรือ  
                        อนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทําเพ่ือใหไดมาซ่ึงปายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเปน     
                        สิ่งกอสราง คาติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตางๆ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจางออกแบบ ฯลฯ    
                        คาจางเหมาอ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง 
                        สวนทองถิ่น  จํานวน  200,000  บาท 

-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพย สินขององคกรปกครอง 

                 สวนทองถิ่น พ.ศ.2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565   
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/ 

                 หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                             ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารทั่วไป                                           

 

2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ            จํานวน  230,000  บาท  
      รายจายหมวดอื่นๆ 

2.2.1 เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม สัมมนา และการศึกษาดูงาน คาลงทะเบียนการฝกอบรม ประชุมสัมมนา
ตางๆ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจางกองคลัง ในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตาํบลทุงขาวพวงไมไดเปน
หนวยงานจัดฝกอบรมเองและมีความจําเปนตองสงเจาหนาท่ีเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น  

จํานวน  50,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2557 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

    ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2.2.2 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับ
อนุมัติ ให เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ  
ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตางๆ   
จํานวน  50,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติม  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

                 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลงั  ดานบริหารท่ัวไป 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 90 

2.2.3 เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน เชน คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ 
และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ   จํานวน  100,000 บาท 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย  
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2550  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.
2562 พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2558  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 0107 ลงวันท่ี 8 มกราคม 2561  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่
ทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567      
                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป   
                ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 7  ลําดับที่ 2 หนา 91 

                สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวและบริการ   
                สุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

                สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

2.2.4 เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนการดําเนินการจัดทําระบบบัญชีคอมพิวเตอร ของ อปท. (E-LAAS)  
เชน คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ  และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ ฯลฯ  จํานวน  30,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม  
ของเจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

    ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 

        ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 8 ลําดับท่ี 8 หนา 95 

    สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการ  
                ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่3 ดานการพฒันาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

2.3 ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (รายจายเพื่อซอมแซม           จํานวน  700,000  บาท 
            บํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ) 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ  ซอมแซมครุภัณฑที่ชํารุดเสียหาย  เชน  
รถยนต รถจักรยานยนต เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องถายเอกสาร  เครื่องรับสงวิทยุสื่อสาร ฯลฯ  แยกดังน้ี 

(1)  สํานักปลัดเทศบาล   ตั้งไว  200,000  บาท 

(2)  กองคลัง    ตั้งไว  150,000  บาท 

(3)  กองชาง    ตั้งไว  250,000  บาท 

(4)  กองการศึกษา   ตั้งไว  100,000  บาท 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 91 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

     ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 

     ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 8  ลําดับที่  9  หนา  95 

     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ  
     ประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

       สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

3. หมวดคาวัสดุ                              รวม  1,680,000  บาท 

3.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน                         จํานวน    70,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา ดินสอ ไมบรรทัด คลิป  แบบพิมพ  ธงชาติ  ตะแกรง 
    วางเอกสารทะเบียนหนังสือรับ  ทะเบียนหนังสือสง  หนังสือพิมพ  น้ําด่ืม  ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ    
       องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.2 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร                จํานวน  10,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาวัสดุ โฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกันและสี  ฟลม  ฟลมสไลด   
              แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง  อัด  ขยาย ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ     
              องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.3 ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง     จํานวน  250,000  บาท
เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  แบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน  น้ํามันเบรก  หัวเทียน  ไขควง   
เบาะรถยนต  ฟลมกรองแสง ฯลฯ รวมถึงการซอมแซม ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น  
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 92 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง ถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.4 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน            จํานวน  1,300,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่ อง น้ํามันจารบี  แกสหุงตม ฯลฯ 
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.5 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร                 จํานวน  50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ    
  แบบเลเซอร  เมาส  เมนบอรด ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

4. หมวดคาสาธารณูปโภค                                                                        รวม  565,000  บาท 
       4.1 ประเภทคาไฟฟา                                                                     จํานวน  500,000 บาท  
            เพื่อจายเปนคาไฟฟาที่ใชในกิจการของเทศบาลตําบลทุงขาวพวงและคาใชจายที่ตองชําระพรอมกัน  เชน  คาบริการ   
               คาภาษี  รวมทั้งคาบริการอื่น ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
   -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
                    พ.ศ.2562  
                -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   
                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 

 

 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 93 

 4.2 ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                         จํานวน  30,000  บาท                
      เพื่อจายเปนคาบริการทางดานโทรคมนาคม  เชน  คาโทรสาร  คาวิทยุสื่อสาร  คาใชจายเก่ียวกับการใหบริการ  
       อินเตอรเน็ตและคาสื่อสารอ่ืนๆ  รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดรับบริการและคา ใชจายท่ีตองชําระพรอมกัน ฯลฯ  
       ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
             พ.ศ.2562  
 -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

4.3 ประเภทคาไปรษณีย                                                                   จํานวน  35,000  บาท                
            เพื่อจายเปนคาบริการไปรษณียโทรเลข  เชน  คาไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาดวงตราไปรษณียากร  คาเชาตูไปรษณีย   
              ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
             สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567   

                ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

งบลงทุน                        รวม  13,150  บาท 
1. หมวดคาครุภัณฑ                                รวม  13,150  บาท 
      1.1 ประเภทครุภัณฑสํานักงาน                                            จํานวน  13,150  บาท 

1.1.1 เกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว  ราคา  4,900  บาท 
         โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้

- ขนาด  68 x 68 x 118 – 130 เซนติเมตร  
- ขาเหล็กแผนปมขึ้นรูปชุปโครเมี่ยม มีโชค 
- ที่น่ังและท่ีพิงทําจากฟองน้ําวิทยาศาสตร ออกแบบโคงรับแผนหลัง 
- มีระบบ Pocket Spring ในการรองรับการน่ัง 
- ทาวแขนพลาสติก 
- แกนเกาอี้ปรับระดับสูง – ต่ํา ดวยระบบไฮดรอลิค 
- โยกเอนได พรอมตัวปรับระดับความแข็งในการโยก 

                      ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจก ารของ   
                      เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น 

                      ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 
 

1.1.2 โตะทํางานเหล็ก 5 ฟุต พรอมกระจก จํานวน 1 โตะ  ราคา  8,250  บาท 
         โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้

- ขนาด 153 x 77 x 75 เซนติเมตร 
- โตะผลิตจากเหล็กแผนรีดเย็น SPCC CRI-S 
- เหล็กเคลือบผิวปองกันสนิม เพิ่มการยึดเกาะดวยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ดวยระบบพนสี EPOXY 

- ระบบกุญแจลอค 3 ช้ัน 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 94 

                      ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ   
                      เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น 

        ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานคลัง  ดานบริหารท่ัวไป 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                 รวม  1,353,200  บาท 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน      รวม  1,082,050  บาท 

งบบุคลากร                               รวม    713,250  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                                  จํานวน  713,250  บาท 

1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                 จํานวน  713,250  บาท 

             เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน  
             3 อัตรา จํานวน  12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  ดานบริหารทั่วไป 
 

งบดําเนินงาน                      รวม  368,800  บาท 
1. หมวดคาตอบแทน                              รวม  218,800  บาท 

1.1 ประเภทคาเชาบาน                  จํานวน  84,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธ์ิไดรับคาเชาบานของสํานักปลัดเทศบาล  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 แล 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  
             ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  ดานบริหารท่ัวไป 
 

    1.2 ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน           จํานวน  100,000  บาท 

         แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น     
  1.2.1  เพื่อจายเปนคาปวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปใหแกอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน กรณีไดรับคําสั่ง   
           ใหปฏิบัติหนาที่งานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบรอยของประชาชน  
           ตามกฎหมาย จํานวน  100,000  บาท 

           -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนของ  
               องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   
                        ดานบริหารท่ัวไป  
 

    1.3 ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                 จํานวน  34,800  บาท 

             เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2563  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 95 

             ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  ดานบริหารท่ัวไป 
 

2. หมวดคาวัสดุ                                รวม  150,000  บาท 

2.1 ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง                 จํานวน  50,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาวัสดุเคร่ืองดับเพลิง  ไดแก  สายสงนํ้าดับเพลิง  หัวฉีดดับเพลิง  ขอแยกดับเพลิง ฯลฯ  ตามจําแนก  
             งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14  มิถุนายน  2567  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

      ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  ดานบริหารทั่วไป 
 

2.2 ประเภทวัสดุจราจร                                             จํานวน  50,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาวัสดุจราจร  ไดแก  กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ปายเตือน ปายไฟหยุดตรวจ แผนปายจราจร กระจก 
             โคงมน กระบองไฟ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14  มิถุนายน  2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

      ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน  ดานบริหารทั่วไป 
 

2.3 ประเภทวัสดุเครื่องแตงกาย                                   จํานวน  50,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาวสัดุเครื่องแตงกาย  ไดแก  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผา เครื่องหมายตางๆ ถุงมือ/ถุงเทา   
             รองเทา เข็มขัด หมวก ผาผูกคอ เสื้อสะทอนแสง ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14  มิถุนายน  2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

      ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  ดานบริหาร  
           ทั่วไป 

 

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย          รวม  271,150  บาท
งบดําเนินงาน                      รวม  180,000  บาท 
1. หมวดคาใชสอย                              รวม  180,000  บาท 

1.1 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                      จํานวน  180,000  บาท    
          ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  

     



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 96 

1.1.1  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมของศูนยอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง   
        เชน คาใชจายในการสงบุคลากรเขาอบรม อปพร. คาเบี้ยเลี้ยง อปพร.  คาเดินทางไปราชการ คาใชสอย   
        คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ จํานวน  80,000  บาท 

   - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน  
        ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560  

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.  
        2562  

 - ระเบียบกระทรวงวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถิ่นพ.ศ.2557  
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และ   

         (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2559  
   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14  มิถุนายน 2567 หรือหนังสือ 
        สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

         ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ดานบริหารท่ัวไป 

          ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 2 ลําดับท่ี 2 หนา  59 

          สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 5 เสริมความมั่นคง ปลอดภัย และความสงบสุข 
                      ของประชาชน 

           สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

1.1.2 เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอบรมศึกษาดูงานของอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนเทศบาลตําบล  
        ทุงขาวพวง  โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของในการดําเนินโครงการ    
        จํานวน  30,000 บาท 

         - เปนไปตามระเบียบกระทรวงวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนา ที่  
             ทองถิ่นพ.ศ.2557  
        - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และ   
              (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14  มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ  
              หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ   
         ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ดานบริหารทั่วไป 

         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 4  ลําดับที่ 1 หนา  67 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่  6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ และการ
ใหบริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

          สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

1.1.3  เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการซักซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัยดานอัคคีภัย ของพนักงานเทศบาล   
         ตําบลทุงขาวพวง โดยจายเปน คาใชสอย คาตอบแทนคาวัสดุ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของ ในการดําเนิน        
         โครงการ  จํานวน  20,000  บาท 

                 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนา ที่  
                        ทองถิ่นพ.ศ.2557  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14  มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/   
              หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 97 

                     ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  ดานบริหารท่ัวไป 

                 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  2  ลําดับที่  3 หนา 60 

          สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 5 เสริมความม่ันคง ปลอดภัย และความสงบสุข 
                     ของประชาชน 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

1.1.4   เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหม โดยจายเปนคาใชสอย  คาตอบแทน 
                     คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ  จํานวน  5,000  บาท 

                      - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
                          สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14  มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ    
              หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
         ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ดานบริหารทั่วไป 

         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  2  ลําดับที่ 4 หนา 60 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 5 เสริมความม่ันคง ปลอดภัย และความสงบสุข 
                     ของประชาชน 

          สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

1.1.5  เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต โดยจายเปนคาใชสอย    
                     คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ  จํานวน  5,000  บาท 

                      - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
                          สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14  มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ  
              หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
         ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ดานบริหารทั่วไป 

         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  2  ลําดับที่ 5 หนา 60 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 5 เสริมความม่ันคง ปลอดภัย และความสงบสุข 
                     ของประชาชน 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

1.1.6   เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติเทศบาลตําบลทุงขาวพวง โดยจายเปน  
                     คาใชสอย  คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ ในการดําเนินโครงการ จํานวน 10,000 บาท 

                      - เปนไปตามระเบียบกระทรวงวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนา ที่  
                          ทองถิ่นพ.ศ.2557  
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14  มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ  
                          หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

         ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ดานบริหารทั่วไป 

         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  2  ลําดับที่  1  หนา 59 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ  
                     ประชาชนตามหลักธรรมมาภิบาล 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 98 

1.1.7 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาส่ิงแวดลอมโดยชุมชน โดยเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ  
            และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  จํานวน  30,000   บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14  มิถุนายน 2567 

          ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 

                      ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 3 ลําดับท่ี 1 หนา  62            
                      สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ   
                      สิ่งแวดลอมใหสมบูรณโดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม  
                      สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับ  
                      สิ่งแวดลอม 
 

งบลงทุน                      รวม   91,150  บาท 
1. หมวดคาครุภัณฑ                              รวม   91,150  บาท 
      1.1 ประเภทครุภัณฑสํานักงาน                                            จํานวน  10,150  บาท 

1.1.1 โตะทํางานเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต พรอมกระจก จํานวน 1 โตะ  ราคา  7,650  บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
- โตะทํางานเหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต พรอมกระจก 
- ขนาด 138 x 67 x 75 เซนติเมตร 
- โตะทํางานผลิตจากเหล็กแผนรีดเย็น 
- เหล็กท้ังหมดเคลือบผิวปองกันสนิม 
- ระบบกุญแจลอค 3 ช้ัน 
- มีลิ้นชักกลาง 1 ช้ัน พรอมกุญแจลอคลิ้นชัก 
  ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ    
  เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น 

  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 
 

1.1.2  เกาอีส้ํานักงาน จํานวน 1 ตัว  ราคา  2,500  บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
- เกาอี้สํานักงาน ขนาด 60 x 62 x 90 – 104 เซนติเมตร 
- โครงสรางภายในผลิตจากเหล็กดัดตัดแตงข้ึนรูปตามทรงเกาอี้ 
- ที่น่ังและพนักพิงบุดวยฟองน้ําวิทยาศาสตร 
- วัสดุหุมดวยหนังเทียม 
- ทาวแขนทําจากเหล็กดัดขึ้นรูป ชุปโครเมี่ยม บุฟองน้ําหนังเทียม 
- สามารถปรับระดับสูง – ต่ํา ไดดวยระบบแกนไฮโดรลิค 
- ปรับโยกดวยระบบสปริงบังคับ การโยกมีความออนนุม 
- โครงขามี 5 แฉก ผลิตจากเหล็กชุบโครเมี่ยม และมีลอเลื่อน 5 ลอ 
  ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ    
  เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

    ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 
 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 99 

 

1.2 ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส                        จํานวน  34,500  บาท 

             1.2.1 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) จํานวน 1 เครื่อง   
                     ราคา  24,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) 
              และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง  (Turbo Boost   
              หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย 

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด  
              ไมนอยกวา 8 MB 

- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหน่ึง หรือดีกวา ดังนี ้
  1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมีหนวยความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

  2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing   

      Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

  3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม  
                 นอยกวา 2 GB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive   
              ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอย  
              กวา 1 ชอง 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 
- มีแปนพิมพและเมาส 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 

ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม     
            2566 ลําดับท่ี  7  หนาท่ี  4 

          ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 
 

1.2.2  เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  จํานวน  1 เครื่อง ราคา  2,500  บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

                      ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566       
                      ลําดับท่ี  62  หนาท่ี  23 

                      ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 
 

1.2.3  เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง  
        ราคา 8,000  บาท โดยมคีุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- เปนอุปกรณที่มคีวามสามารถเปน Printer , Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวดัน 
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลติ 
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1200 x 1200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดาํสาํหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอ
นาที (ipm) 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 100 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรบักระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที 
(ipm) 

- สามารถสแกนเอกสารขนาด A4 (ขาวดํา – สี) ได 
- มีความละเอียดในการสแกนเอกสารสูงสดุไมนอยกวา 1200 x 600 หรือ 600 x 1200 dpi 
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสแีละขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาไดสูงสดุไมนอยกวา 99 สําเนา 
- สามารถยอหรือขยายได 25 ถึง 400  เปอรเซ็นต 
- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base – T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 

1 ชอง หรือสามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi – Fi (IEEE 802.11b , g , n) ได 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน 
- สามารถใชไดกับ A4 , Letter , Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได 

                      ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566       
                      ลําดับท่ี  51  หนาท่ี  19 

                      ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน  งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 
 

1.3 ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว                                  จํานวน  13,000  บาท 

             1.3.1 ตูเย็นขนาด 9 ควิบิกฟุต จํานวน 1 เครื่อง  ราคา  13,000 บาท  โดยมีคณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 
- ขนาดท่ีกําหนดเปนความจุภายในข้ันตํ่า 
- เปนรุนท่ีไดรับฉลากประสิทธิภาพ เบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย 
- การจัดซื้อตูเย็นใหพิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟาดวย นอกเหนือจากการพิจารณาดานราคา 
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566 

หนา 12  ขอ 6.1.3 
           ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการรหิารงานท่ัวไป 

 

1.4 ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ                                            จํานวน  33,500  บาท 

             1.4.1 เครื่องรับ - สง วิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจําที ่40 วัตต จํานวน 1 ชุด  ราคา  33,500 บาท   
                     โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้ 

- ขนาดกําลังสง 40 วัตต ประกอบดวยตัวเครื่อง เพาเวอรซัพพลาย ไมโครโฟน หนังสือคูมือ 
  หมายเหตุ ยานความถี่สําหรับหนวยงานราชการ VHF 136 – 174 mHz  
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566 

หนา 14  ขอ 7.1.3 
          ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   ดานการริหารงานท่ัวไป 
 
 
 
 
 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 101 

ดานบริการชุมชนและสังคม                         รวม  32,003,680  บาท 
แผนงานการศึกษา                           รวม  28,501,030  บาท 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                รวม   4,825,600  บาท 

งบบุคลากร                     รวม  2,384,600  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                           รวม  2,384,600  บาท 

     1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                 จํานวน  1,570,300  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (กองการศึกษา) จํานวน 5 อัตรา   
            จํานวน 12 เดือน  
 
             - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม  
 

     1.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน                จํานวน  24,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (กองการศึกษา) จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

         ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศกึษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

 1.3 ประเภทเงินประจําตําแหนง                 จํานวน  50,400  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองการศึกษา จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

        ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศกึษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.4 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                      จํานวน  668,000 บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป รวมถึงเ งินปรับปรุงคาตอบแทน  
            (กองการศึกษา) จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
   

    1.5 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                         จํานวน   71,900  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป (กองการศึกษา) จํานวน   
            10  อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 102 

งบดําเนินงาน                    รวม  2,405,000  บาท 
1. หมวดคาตอบแทน                            รวม    275,000  บาท 

1.1  ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ              จํานวน    5,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและพนักงานจาง กองการศึกษา 
             ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

                ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
 

1.2  ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                จํานวน  20,000  บาท 

             เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และบุคลากรทางการศึกษาผูมีสิทธ์ิ  
             ไดรับของกองการศึกษา  
 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.
2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  
                 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.3 ประเภทคาเชาบาน                จํานวน  250,000  บาท 

 เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล ผูมีสิทธิ์ไดรับคาเชาบานของกองการศึกษา  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติมถึง    
   (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

                 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 

 

2. หมวดคาใชสอย                            รวม  1,870,000  บาท 

2.1 ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ                              จํานวน  1,400,000  บาท
2.1.1 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  เชน  คาจางเหมาบริการครูผูสอน คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ เขาปก  
        หนังสือ คาธรรมเนียมตางๆ  คาจางเหมาสูบน้ํา  คาบริการกําจัดปลวก  คาลางอัดฉีดรถยนต คาจางเหมา 
        สูบสวม  คาจางเหมาลางทําความสะอาดถนน  คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ คาจางเหมาดูแลรักษาตนไม  
        สวนไมประดับ สวนหยอมสนามหญาหรือท่ีสาธารณะ คาระวางบรรทุก คาจางเหมาอ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจ 
        หนาท่ี ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,400,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562 และที่แกไขเพิ่มเติม  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/

หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                       ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับการศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 103 

2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ            จํานวน  470,000  บาท  
      รายจายหมวดอื่นๆ 

2.2.1 เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม สัมมนา และการศึกษาดูงาน คาลงทะเบียนการฝกอบรม ประชุมสัมมนา
ตางๆ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจางเทศบาล พนักงานครูเทศบาล และบุคลากรทางการศึกษา  
กองการศึกษา ในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลทุงขาวพวงไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเองและมีความ
จําเปนตองสงเจาหนาท่ีเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น  จํานวน  200,000  บาท  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาท่ี ทองถิ่น พ.ศ.2557 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 

 

2.2.2 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับ
อนุมัติ ให เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ  
ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตางๆ   
จํานวน  150,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติม  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 

 

2.2.3 เพื่อใชจายในการจัดฝกอบรมและสัมมนาตามโครงการประชุมสัมมนาพัฒนาศักยภาพพนักงานครูเทศบาลและ
บุคลากรทางการศึกษา ประจําป 2568 โดยจายเปนคาใชสอย  คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  
ที่เกี่ยวของในการดําเนินโครงการ  จํานวน  100,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารั บการฝกอบรม 
ของเจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 หรือ
ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

   ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม  
  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  39  หนา 83 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ 
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

2.2.4 เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการตางๆ ตามนโยบายรัฐบาล  คณะรัฐมนตรี นโยบายจังหวัด และนโยบาย 
อําเภอ ฯลฯ เชน คาใชสอย คาตอบแทน คาวสัดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ  จํานวน  20,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง   
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือสั่ง
การท่ีเกี่ยวของ    

   ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 104 

  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567   
                        ยุทธศาสตรที ่8  ลําดับท่ี  2  หนา 41 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ 
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

3. หมวดคาวัสดุ                                รวม  260,000  บาท 

3.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน                         จํานวน  100,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา ดินสอ ไมบรรทัด คลิป  แบบพิมพ  ธงชาติ  ตะแกรง 
    วางเอกสารทะเบียนหนังสือรับ  ทะเบียนหนังสือสง  หนังสือพิมพ  น้ําด่ืม  ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ    
       องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

3.2 ประเภทวัสดุงานบานงานครัว                          จํานวน  50,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  แปรง ไมกวาด  ผาปูโตะ  ถวยชาม  ชอนสอม  จานรองแกวน้ํา ฯลฯ  
         ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

3.3 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย       จํานวน  30,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน แอลกอฮอล  น้ํายาตางๆ  เวชภัณฑ  สําลีและผาพันแผล ฯลฯ  
  ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 105 

 

3.4 ประเภทวัสดุกีฬา         จํานวน  30,000  บาท
เพื่อจายเปนคาวสัดุกีฬา  เชน  ลูกฟุตบอล  ลูกตะกรอ อุปกรณกีฬาเทเบิลเทนนิส ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

3.5 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร                          จํานวน  50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจาน บันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร  เมาส  เมนบอรด ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

งบลงทุน                        รวม  36,000  บาท 
1. หมวดคาครุภัณฑ                                รวม  36,000  บาท 
      1.1 ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส                        จํานวน  36,000  บาท 

1.1.1 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 (28 หนา/นาที) จํานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ    
        8,900 บาท รวมเปนเงิน  17,800  บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200  x 1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 หนาตอนาที (ppm) 

- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา  

              1 ชอง หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 

 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได                       
      ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566     
      ลําดับท่ี  46  หนาท่ี  18 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 106 

1.1.2  เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  จํานวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500  บาท  รวมเปนเงิน 10,000 บาท 
        โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดงันี ้

- มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

                     ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566       
                     ลําดับท่ี  62  หนาท่ี  23 
 

            1.1.3  เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง ราคาเคร่ืองละ 4,100     
                    บาท  รวมเปนเงิน 8,200 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 19 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8    
              ภาพตอนาที 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอ    
              นาที (ipm) 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน 

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได                       
ตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 

2566  ลําดับท่ี  43  หนาท่ี  17 

 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา               รวม  23,675,430  บาท 

งบบุคลากร                   รวม  12,458,600  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                                  รวม  12,458,600  บาท 

     1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                               จํานวน  9,947,700  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกผูอํานวยการสถานศึกษา ขาราชการครูเทศบาล   
            บุคลากรสนับสนุนการสอนและภารโรงโรงเรียนในสังกัดเทศบาล ขาราชการครูผูดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด  
            เทศบาล (กองการศึกษา) จํานวน 12 เดือน (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเม่ือไดรับการจัดสรรจาก 
            กรมสงเสริมฯ ) 
            - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- พระราชบัญญัติ เงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจําตําแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547   
              แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2558  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
            ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม  
 

     1.2 ประเภทเงินวิทยฐานะ                                  จํานวน  723,600  บาท
เพื่อจายเปนเงินเพิ่มสําหรับปรับเพิ่มคาคุณวุฒิการศึกษาขาราชการครูเทศบาลโรงเรียนในสังกัดเทศบาล (เงินอุดหนุน
ทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)   

            - เปนไปตามแนวทางหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม   
              2565)   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 107 

            ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    
 

 1.3 ประเภทเงินประจําตําแหนง               จํานวน  387,600  บาท
เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูดํารงตําแหนงระดับชํานาญการพิเศษของบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนเทศบาล
บานขุนคอง และโรงเรียนบานหวยเปา จํานวน 12 เดือน (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่ อไดรับการ
จัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)  

            - เปนไปตามแนวทางหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12  กรกฎาคม   
              2565   
            ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    
 

1.4 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                   จํานวน  1,339,700  บาท
เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจางศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด กองการศึกษา เทศบาลตําบลทุงขาวพวง จํานวน 12 เดือน   
(เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)   

            - เปนไปตามแนวทางหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12  กรกฎาคม   
              2565   
            ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม   
   

    1.5 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                         จํานวน   60,000  บาท 

       เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวพนักงานจางศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด กองการศึกษา เทศบาลตําบล 
ทุงขาวพวง จํานวน 12 เดือน (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)   

- โดยถือปฏิบัติตามแนวทางหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ที่  มท.0809.4/ว 2140 ลงวันที่  
12  กรกฎาคม 2565   

            ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม   
 

งบดําเนินงาน                             รวม  7,190,430  บาท 

1.  หมวดคาตอบแทน                            รวม      60,000  บาท 

1.1 ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร               จํานวน     5,000  บาท 

             เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานครูเทศบาล และบุคลากรทางการศึกษาผูมีสิทธิ์ไดรับของกอง  
             การศึกษา  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.
2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  
                 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.2 ประเภทคาเชาบาน                 จํานวน     5,000  บาท 

 เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานครูเทศบาล ผูมสีิทธ์ิไดรับคาเชาบานของกองการศึกษา  
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง    
   (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ  

                 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 108 

     1.3 ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน              จํานวน  50,000  บาท 

          แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น     

1.3.1  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการตรวจประเมินผลงานท่ีเกิดจากการปฏิบัติหนาที่ของกรรมการผูทรงคุณวุฒิในการ 
ตรวจประเมินผลงานท่ีเกิดจากการปฏิบัติหนาท่ีและคาใชจายที่เกี่ยวของ จํานวน  50,000  บาท  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายการคัดเลือกพนักงานและลูกจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ.2555 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2558  

              ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

2.  หมวดคาใชสอย                            รวม  4,423,130  บาท 
2.1  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                       จํานวน  4,423,130  บาท 

          ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ  
  2.1.1   เพื่อเปนคาใชจายในโครงการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบล 
            ทุงขาวพวง  จํานวน  50,000  บาท  

    ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
          ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 7 หนา 70 

                      สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ  
                      และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 
                      สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน  
 

2.1.2   โครงการสนับสนุนคาใชจายการบรหิารสถานศึกษา จํานวน  4,098,130  บาท 

          แยกรายละเอียด ดังนี ้
          2.1.2.1 เงินอุดหนุนสําหรบัสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน  2,467,330  บาท  รายละเอียด ดังนี้ 

        1) โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง  จํานวน  1,099,340  บาท    
        2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง  จํานวน  1,367,990  บาท  

         (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)   
- เปนไปตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันที่  

28  มิถุนายน 2567   
      ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    

                    ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 3 หนา 69 
                    สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการ 

                                สุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 
                                สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2  ดานการสรางความสามารถในดานการ     
                                แขงขัน 
 

2.1.2.2  เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพการจดัการศึกษาของทองถ่ิน จํานวน  183,600  บาท 

             รายละเอียด ดังนี ้
1)  เพื่อจายเปนคาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง จํานวน 2 โรงเรียน     

  รวมเปนเงิน  33,600 บาท ดังนี ้
 - ระบบ ADSL โรงเรียนละ 9,600 บาท  รวมเปน  19,200 บาท  

   - ระบบ WiFi  โรงเรียนละ 7,200 บาท  รวมเปน  14,400 บาท   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 109 

        (เงินอุดหนุนท่ัวไปดานการศกึษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสรมิฯ)   
- เปนไปตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันที่  

28  มิถุนายน 2567     
           ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    
           ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 12 หนา 71 
           สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวแลบริการ  

                       สุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 
                                   สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

2)  เพื่อเปนคาใชจายในการพัฒนาการศึกษา ในการสงนักกีฬาเขารวมแขงขันกีฬานักเรียนในระดับ
ตางๆ , คาใชจายในการสงนักเรียนเขารวมแขงขันทักษะทางวิชาการของกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถิ่นระดับตางๆ จํานวน  150,000   บาท 

  ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม    
           ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 33 หนา 80 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและ  
บริการสุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

                                    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 

2.1.2.3   เงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมศักยภาพจัดการศึกษาของทองถ่ิน (คาปจจัยพื้นฐานเด็กยากจน)                 
           จํานวน  41,000  บาท                  

           (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)  
                                 โดยถือปฏิบัติตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันที่  
                                 28  มิถุนายน 2567   
                                 ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    

                     ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  17  หนา 72 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการ 
                                 สุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

2.1.2.4  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการศึกษาต้ังแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน
 โรงเรียนในสังกัด  จํานวน  897,700  บาท  ดังนี ้

(1) คาจัดการเรยีนการสอนรายหัว จํานวน 2 โรงเรียน  488,600  บาท 

(2) คาหนังสือเรียน  จํานวน 2 โรงเรียน  114,900  บาท 

(3) คาอุปกรณการเรียน  จํานวน  2 โรงเรียน  87,300  บาท 

(4) คาเครื่องแบบนักเรียน  จํานวน 2 โรงเรียน  85,500  บาท 
(5) คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จํานวน 2 โรงเรียน  121,400  บาท 

       (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสริมฯ)   
                     โดยถือปฏิบัติตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันที่  
                                 28  มิถุนายน 2567                           
                                 ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    

            ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  20  หนา 73 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 110 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวและ     
                                 บริการสุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

            สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

2.1.2.5   เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกดั  
 จํานวน  508,500  บาท ดังนี้ 

(1) คาจัดการเรยีนการสอน  305,900  บาท 

(2) คาหนังสือเรียน  31,100  บาท 

(3) คาอุปกรณการเรียน  45,000  บาท 

(4) คาเครื่องแบบนักเรียน  50,500  บาท 

(5) คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน  76,000  บาท   
(เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจัดสรรจากกรมสงเสรมิฯ)   
โดยถือปฏิบัติตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันที่  
28  มิถุนายน 2567                     
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม    

              ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  35  หนา 82 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวและ  
            บริการสุขภาพและเช่ือมโยงชุมชนและทองถ่ิน 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

2.1.3   เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการแขงขันทักษะและแสดงผลงานทางวิชาการ โดยจายเปนคาใชสอย  คาตอบแทน   
                     คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ จํานวน  50,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
  สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ   
  สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

         ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่ 1 หนา 69 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ   
                     และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

2.1.4  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมสงเสริมทักษะและพัฒนาการเรียนรูของเด็กในชวงปดภาคเรียน  
         โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ  

                    จํานวน  40,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่ 5 หนา 70 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 111 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชยีงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสรมิการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

2.1.5  เพื่อใชจายในการสงเสริมการพัฒนากิจการลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน 
         คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ จํานวน  30,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
  สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ   
  สั่งการท่ีเกี่ยวของ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  9 หนา  
สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

2.1.6   เพื่อใชจายโครงการพัฒนาการดําเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน 
       คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ จํานวน  55,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
  สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ   
  สั่งการท่ีเกี่ยวของ 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 8  หนา 70  
สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

 

2.1.7  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ ตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ ประจําป 2568   
                     โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของในการดําเนินโครงการ  

         จํานวน  100,000  บาท 
                     - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและ    
                       การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบหนังสือ
สั่งการท่ีเก่ียวของ 

         ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา ดานบริการชุมชนและสังคม   
         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 2 หนา 69  
         สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ 

                     และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 112 

3.  หมวดคาวัสดุ                            รวม  2,416,000  บาท 

 3.1 ประเภทวัสดุงานบานงานครัว                               จํานวน  2,416,000  บาท 

           3.1.1 เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ใหกับเด็กเล็ก เด็กนักเรียนช้ันอนุบาลและเด็กนักเรียน 
                   ช้ันประถมศึกษาปท่ี  1 - 6  รายละเอียด ดังนี้         

   (1)  โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานในพ้ืนที่  1,597,400 บาท 

   (2)  โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง  490,700 บาท 

   (3)  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง  327,900 บาท   
        (เงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาจะเบิกจายเมื่อไดรับการจดัสรรจากกรมสงเสริมฯ)   

                   -  เปนไปตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28  มิถุนายน 2567  
                      หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ   
               ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    
               ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่  4  หนา 69 

                สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ  
                เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

4.  หมวดคาสาธารณูปโภค                             รวม  291,300  บาท 

4.1 ประเภทคาไฟฟา                                            จํานวน  250,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวงและคาใชจายท่ีตองชําระพรอมกัน   
              เชน  คาบริการ  คาภาษี  รวมท้ังคาบริการอื่น ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
              - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
                พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567           
              ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

4.2 ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                           จํานวน  40,000  บาท 
เพื่อจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการใหบริการอินเตอรเน็ตและคาใชจายที่ตองชําระพรอมกันของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567           
              ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

4.3 ประเภทคาบริการโทรศัพท                                                           จํานวน  1,300  บาท 
              เพื่อจายเปนคาโทรศัพทพื้นฐาน รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวของโรงเรียนบานหวยเปาในสังกัดเทศบาล    
              ตําบลทุงขาวพวง ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567           
              ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 113 

 

งบลงทุน                    รวม    454,900  บาท 

1.  หมวดคาครุภัณฑ                            รวม    454,900  บาท 

     1.1 ประเภทครุภัณฑการศึกษา                 รวม       5,400  บาท 

1.1.1  เครื่องดนตรีดรุิยางค ฉาบทองเหลือง 10 น้ิว จํานวน 3 คู ราคาคูละ 1,800 บาท รวมเปนเงิน  5,400  บาท   
                         โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้

  - วัสดุทองเหลือง 
- ขนาดไมนอยกวา 10 น้ิว 

                     ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของเทศบาล      
                      จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

                      ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.2 ประเภทครุภัณฑสํานักงาน                                              รวม  331,800  บาท 

 1.2.1  โตะพับสแตนเลส จาํนวน 12 ตัว ราคาตัวละ 4,200 บาท รวมเปนเงิน 50,400  บาท  มีคุณลักษณะพื้นฐาน   
                     ดังนี้ 

- ขนาด 75 x 180 x 75 เซนติเมตร 
- หนาโตะทําจากแผนสแตนเลส เกรด 304 หนา 1 มิลลิเมตร ขอบหนา 3 เซนติเมตร   
- โครงขาทําจากทอเหลี่ยมสแตนเลส เกรด 304 ขนาด   30 x 30 มิลลิเมตร หนา 1 มิลลิเมตร รับน้ําหนักได   

              120 กิโลกรัม ขาโตะสามารถพับสวิงได 
- มีฟลมกันรอยซีนหนาโตะ 
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจ การของ  

            เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

                        ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.2.2  พัดลมติดผนัง ขนาดไมนอยกวา 16 น้ิว จํานวน 16 ตัว ราคาตัวละ 1,600 บาท รวมเปนเงิน  25,600 บาท   

                       มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
  - พัดลมแบบโคจรตดิผนัง ขนาดใบพัดพลาสติก 3 ใบพัด ขนาด 16 นิ้ว 

- สามารถปรับความแรงได 3 ระดบั ปรับสายซาย-ขวา และหยุดการสายไดดวยเชือกดึง  
- ใชกับแรงดันไฟฟา 220 โวลต มีระบบตดัไฟอัตโนมัติ 
- ไดรับมาตรฐานผลติภณัฑประหยัดไฟเบอร 5 

- ไดรับการรับรองมาตรฐานระบบการจัดการสิ่งแวดลอม ISO 14001  
- รับประกันคณุภาพมอเตอรไมนอยกวา 2 ป 
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ
เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.2.3  พัดลมไอนํ้า จํานวน 10 เครื่อง ราคาเครื่องละ 18,150 บาท รวมเปนเงิน  181,500 บาท   

                       มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
  - ถังบรรจุน้ํา ไมนอยกวา 65 ลิตร 

- กําลังไฟ ไมนอยกวา 200 วัตต  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 114 

- ความถี่ไฟฟาไมนอยกวา 50 เฮริตซ 
- ไดรับการรับรองมาตรฐานระบบการจัดการสิ่งแวดลอม ISO 14001  
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ   

            เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.2.4  เคร่ืองฟอกอากาศ จํานวน 5 เครื่อง ราคาเคร่ืองละ 13,500 บาท รวมเปนเงิน 67,500 บาท  โดยมี  
         คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 

- ครอบคลุมหองขนาดไมนอยกวา 61 ตารางเมตร  470 ลูกบาศกเมตร/ช่ัวโมง 
- ระบบกรองอากาศหลายข้ันตอน กรองฝุน PM2.5 และสารกอภูมิแพ 
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ  

            เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถ่ิน  

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสงัคม 
 

1.2.5  โตะฟอเมกาขาวเงาหรือหนาสี พรอมเกาอ้ี 6 ตัว จํานวน 2 ชุด ราคาชุดละ 3,400 บาท   
         รวมเปนเงิน 6,800  บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังน้ี 

- ขนาดไมนอยกวา 60 x 120 x 50 เซนติเมตร พรอมเกาอี้ 6 ตัว 
ซึ่งเปนครุภัณฑที่อยูนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑที่เทศบาลมีความจําเปนตองใชในกิจการของ   

            เทศบาล จัดหาตามราคาที่สืบไดในทองถิ่น  

 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.3 ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส                          รวม  100,700  บาท 

  1.3.1 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) จํานวน 3 เคร่ือง   
                    ราคาเครื่องละ 24,000 บาท  รวมเปนเงิน  72,000  บาท โดยมีคณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) 
              และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง  (Turbo Boost   
              หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย 

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด  
              ไมนอยกวา 8 MB 

- มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหน่ึง หรือดีกวา ดังนี ้
  1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมีหนวยความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

  2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดต้ังอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing   

      Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

  3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใชหนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม  
                 นอยกวา 2 GB 

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 8 GB 

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive   
              ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอย  
              กวา 1 ชอง 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 115 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 
- มีแปนพิมพและเมาส 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 

ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม     
            2566 ลําดับท่ี  7  หนาท่ี  4 

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 

1.3.2  เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA  จํานวน 3 เครื่อง ราคาเคร่ืองละ 2,500  บาท  รวมเปนเงิน 7,500 บาท 
          โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 

                       ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม    
                       2566  ลําดับท่ี  62  หนาท่ี  23 

 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.3.3 เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบท่ี 1 (28 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง 
        ราคา  8,900  บาท โดยมคีุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200  x 1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 หนาตอนาที (ppm) 

- สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัตไิด 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 128 MB 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา  

              1 ชอง หรือ สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน 

 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได                       
         ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม   
         2566  ลําดับท่ี  46  หนาท่ี  18 

  ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวยัเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

            1.3.4  เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 4 เครื่อง ราคาเคร่ืองละ 4,100     
                     บาท  รวมเปนเงิน 12,300 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้

- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 19 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8    
              ภาพตอนาที 

- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอ    
              นาที (ipm) 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน 

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได                       



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 116 

ตามเกณฑราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 

2566  ลําดับท่ี  43  หนาท่ี  17 

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

1.4 ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว                                     รวม  17,000  บาท 

 1.4.1  เครื่องซักผา แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม จํานวน 1 เครื่อง ราคา 17,000  บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน   
                     ดังนี ้

- แบบธรรมดา ขนาดที่สามารถซกัผาแหงไดครั้งละ ไมนอยกวา 15 กิโลกรัม 

- ถังเดี่ยว เปดฝาบน 

- มีระบบปนแหงหรือหมาด 

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานกังบประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2566  
ลําดับท่ี  6.10.1  หนาท่ี  13 

                        ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

งบเงินอุดหนุน                    รวม  3,571,500  บาท 

1. หมวดเงินอุดหนุน                            รวม  3,571,500  บาท 

1.1 ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ                               จํานวน  3,571,500  บาท 
1.1.1  อุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการเขตพื้นที่การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) ในพื้นที่ เพื่อเปนคาอาหาร

กลางวัน จํานวน  3,481,500  บาท  จํานวน  4  โรงเรียน ไดแก 
(1)  โรงเรียนบานแมกอนใน  

(2)  โรงเรียนบานทุงขาวพวง 
(3)  โรงเรียนบานหวยทรายขาว  

(4)  โรงเรียนพัฒนาตนน้ําขุนคอง                                                                                         
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0816.2/ว 6912 ลงวันท่ี  28  มิถุนายน 2567         

                    ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม    
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่  27  หนา 75 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ
เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

1.1.2 อุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการเขตพ้ืนที่การศึกษาข้ันพื้นฐาน (สพฐ.) ตามโครงการพัฒนา  
 ศักยภาพการศึกษาสังกัด สพฐ. จํานวน  40,000 บาท  จํานวน  4  โรงเรียน ไดแก   
(1)  โรงเรียนบานแมกอนใน (โครงการพัฒนาสภาพแวดลอมและปรับปรุงภูมิทัศน) จํานวน  10,000  บาท 

(2)  โรงเรียนบานทุงขาวพวง (โครงการปรับปรุงภูมิทัศนในโรงเรียน) จํานวน  10,000  บาท  
(3) โรงเรียนบานหวยทรายขาว (โครงการปรับปรุงสนามเด็กเลนในโรงเรียน) จํานวน 10,000  บาท   

(4)  โรงเรียนพัฒนาตนน้ําขุนคอง (โครงการสงเสรมิสุนทรภีาพทางศิลปะและวัฒนธรรม) จํานวน  10,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 แกไข 
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 117 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2567     
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  26  หนา 74 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 

1.1.3  อุดหนุนโรงเรียนบานทุงขาวพวง เพื่อดําเนินโครงการของศูนยพัฒนาคุณภาพการศึกษาตําบลทุงขาวพวง     
 จํานวน  50,000 บาท จํานวน  2  โครงการ ไดแก   
(1)  โครงการแขงขันศิลปหตัถกรรมนักเรียน จํานวน  20,000  บาท   
(2)  โครงการแขงขันกีฬานักเรยีน จํานวน  30,000  บาท   
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 แกไข 
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี  14  มิถุนายน 2567     
        ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 

        ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  25  หนา 74 

        สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
                    เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

        สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 

 

แผนงานสาธารณสุข                             รวม  1,241,700  บาท 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                          รวม    892,700  บาท 

งบบุคลากร                     รวม    837,700  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                           รวม    837,700  บาท 

     1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                   จํานวน    693,700  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 2 อัตรา   
            จํานวน 12 เดือน  
            - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   ดานบริการชุมชนและสังคม  
 

     1.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน                จํานวน  24,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

        ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข   ดานบริการชุมชนและสงัคม 
 

1.3 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                     จํานวน  108,000  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไป (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 118 

 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   ดานบริการชุมชนและสังคม 
   

    1.4 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                         จํานวน   12,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจางทั่วไป (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   ดานบริการชุมชนและสังคม 
 

งบดําเนินงาน                       รวม   55,000  บาท 

1. หมวดคาตอบแทน                               รวม   55,000  บาท 

1.1  ประเภทคาเชาบาน                  จํานวน  50,000  บาท 

 เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธ์ิไดรับคาเชาบานของสํานักปลัดเทศบาล  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ  
            ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข   ดานบริการชุมชนและสังคม  
 

1.2  ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                   จํานวน 5,000  บาท 

 เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับของสํานักปลัดเทศบาล  
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา  ดานบริการชุมชนและสังคม 

 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                           รวม  349,000  บาท 

งบดําเนินงาน                      รวม  349,000  บาท 

1. หมวดคาใชสอย                              รวม  294,000  บาท 

1.1 ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ                         จํานวน  12,000  บาท 

1.1.1 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการสําหรับสํารวจขอมูลจํานวนสัตว  (สุนัข/แมว) และข้ึนทะเบียนสัตว ตามจําแนก  
        งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 12,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

        ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน ดานบริการชุมชนและสังคม   
        ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่  1  ลําดับที่ 1  หนา  53   

        สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
        เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 119 

        สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

1.2 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                     จํานวน  282,000  บาท 
     ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

1.2.1 เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจําตําบลทุงขาวพวง  ดังนี ้
 (1) คาฝกอบรมเพ่ิมพูนความรูผูปฏิบัติการในระบบการแพทยฉุกเฉนิ 

 (2) ศึกษาดูงาน 

 (3) คาจัดซื้อวัสดุ , เครื่องแตงกายสําหรับผูปฏิบตัิการในระบบการแพทยฉุกเฉิน 

 (4) คาวัสดุการแพทยที่จําเปนและเวชภัณฑสําหรบับริการประชาชน 

 (5) คาจางเหมาบริการผูปฏิบัติการในระบบการแพทยฉุกเฉินที่ปฏิบัติงานประจําในชุดปฏิบัติการฉุกเฉินของ 
                       เทศบาลตําบลทุงขาวพวง 

(6) คาใชจายในการประชาสัมพันธชุดปฏิบัติการฉุกเฉินประจําตําบล และคาใชจายอื่นๆ  

จํานวน  30,000 บาท    
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- ประกาศสถาบันการแพทยฉุกเฉินแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑการสนับสนุนการดําเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทยฉุกเฉินทองถิ่น พ.ศ.2553  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0891.3/658  ลงวันท่ี 25 มกราคม 2553  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0891.3/ว 2826  ลงวันท่ี 17 กันยายน 2553  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 3861 ลงวันท่ี 27 พฤศจิกายน 25651  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.4/ว 4335  ลงวันท่ี 3 สิงหาคม 2561 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  ดานบริการชุมชนและสังคม  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  1 ลําดับที่ 5 หนา 54 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ  
เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

           1.2.2  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการรณรงคประชาสัมพันธควบคุมและปองกันโรคติดตอและไมติดตอ โดยจายเปน 
                   คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ จํานวน  5,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
  เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.    
  2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/ 
  หนังสือสั่งการท่ีเกี่ยวของ 

              ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ดานบริการชุมชนและสงัคม 

  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่  1  ลําดับที่ 3  หนา  53  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 120 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชยีงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ
เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่1 ดานความมั่นคง 
 

 1.2.3  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันโรคไขเลือดออกและกําจัดลูกน้ํายุงลาย โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน  
                     คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ จํานวน  20,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
  เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.   
  2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/  
  หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ดานบริการ ชุมชนและสังคม  
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่  1  ลําดับที่ 2  หนา  53   

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ  
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

            สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.2.4  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา โดยจายเปนคาใชสอย     
         คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ จํานวน  77,000  บาท 

- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจา  
  หนาทองถิ่น พ.ศ.2557  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
  2562  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 3842 ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2563 

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.  
  2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/   
  หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ดานบริการชุมชนและสงัคม   
     ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่  1  ลําดับที่ 1  หนา  53  

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

    1.2.5  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการหมูบานนํารองบริหารจัดการขยะ โดยจายเปนคาใชสอย  คาตอบแทน คาวัสดุ    
                    และคาใชจายอื่นๆ จํานวน  10,000  บาท 

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
   เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 121 

  สั่งการท่ีเกี่ยวของ 
     ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ดานบริการชุมชนและสงัคม   
    ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่  3  ลําดับที่ 1  หนา  63 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม   
ใหสมบูรณโดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

                 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

 1.2.6  เพื่อเปนคาใชจายโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุขของชุมชนตําบลทุงขาวพวง  จํานวน  3  โครงการ               
          ดังนี ้

(1) โครงการอบรมหมอหมูบานในพระราชประสงค กิจกรรมกระเปายาชุมชน ประจําปงบประมาณ 2568 

(2) โครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน กิจกรรมอาสาทองถ่ินรักษน้ํา - รักษโลก 
ประจําปงบประมาณ 2568 

(3) โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพตดิ TO BE NUMBER ONE กิจกรรมอาสาดานภัยบหุรี่ 
ประจําปงบประมาณ 2568 

                      โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ จํานวน  140,000  บาท 

- เปนไปตามมติการประชุมประชาคมของหมูบานในพื้นที่รับผิดชอบ (หมูที่ 1 – 7)  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถิ่น พ.ศ.

2557  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567  หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ     

 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ดานบริการชุมชนและสงัคม   
     ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตรที่  1  ลําดับที่ 6  หนา  54    

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ
และเชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

2. หมวดคาวัสดุ                                 รวม  55,000  บาท 

2.1 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน                 จํานวน  5,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น  เชน  น้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง  น้ํามันจา รบี  แกสหุงตม 
ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบ หนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น ดานบริการชุมชนและสังคม   
 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 122 

 

2.2 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย       จํานวน  50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน แอลกอฮอล  น้ํายาตางๆ  เวชภัณฑ  สําลีและผาพันแผล ฯลฯ  
  ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 หรือ ระเบียบหนังสือสั่งการท่ี
เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน ดานบริการชุมชนและสังคม   
 

แผนงานสังคมสงเคราะห                                 รวม  65,000  บาท 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห                              รวม  65,000  บาท 

งบดําเนินงาน                        รวม  30,000  บาท 

1. หมวดคาใชสอย                                รวม  30,000  บาท 

1.1 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                       จํานวน  30,000  บาท 
         ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

1.1.1  โครงการสงเสริม ชวยเหลือ และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน เพื่อเปนคาใชจายในการใหความชวยเหลือ 
        ประชาชน กรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัย กรณีการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต หรือกรณีการให 
        ความชวยเหลือประชาชนดานเกษตรกรผูมีรายไดนอยใหแกประชาชนหรือเกษตรกรผูมีรายไดนอยที่ไดรับความ  
        เดือดรอนหรือไมสามารถชวยเหลือตัวเองไดในการดํารงชีพ เพื่อใหสามารถเขาถึงปจจัยพื้นฐานในการดํารงชีวิตได  
        โดยจายเปนคาใชสอย  คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  จํานวน  30,000  บาท 

- เปนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ  
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2566  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห  ดานบริการชุมชนและสังคม 

                    ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  1 ลําดับท่ี 1 หนา 55 

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเทียวและบริการสุขภาพและ  
                    เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 
                    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 123 

งบเงินอุดหนุน                        รวม  35,000  บาท 

1. หมวดเงินอุดหนุน                                รวม  35,000  บาท 

1.1 ประเภทเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน                        จํานวน  35,000  บาท           
1.1.1 เพื่ออุดหนุนเทศบาลตําบลเชียงดาว ตามโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร   
        ปกครอง สวนทองถิ่นอําเภอเชียงดาว (สถานท่ีกลาง)  จํานวน 35,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559  แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น พ.ศ.2566  

- ประกาศกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑวิธีปฏิบัติงานศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ลงวันท่ี 10 ตุลาคม 2560  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

                  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห  ดานบริการชุมชนและสังคม   
                  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1 ลําดับท่ี  3 หนา  56    
                  สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
                 เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน                 รวม  1,023,550  บาท 

งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน                        รวม    608,550  บาท 

งบบุคลากร                              รวม    601,950  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                           รวม    601,950  บาท 

     1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                   จํานวน   282,300  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 1 อัตรา   
            จํานวน 12 เดือน  
            - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน ดานบริการ 
            ชุมชนและสังคม  
 

1.2 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                     จํานวน  307,650  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 2 อัตรา จํานวน   
            12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน ดานบริการ 
            ชุมชนและสังคม 
   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 124 

    1.3 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                         จํานวน   12,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจางทั่วไป (สํานักปลัดเทศบาล) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
- โดยปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน ดานบริการ 
            ชุมชนและสังคม 
 

งบลงทุน                       รวม   6,600   บาท 

1.  หมวดคาครุภัณฑ                               รวม   6,600  บาท 

     1.1 ประเภทครุภัณฑสํานักงาน                    รวม   6,600  บาท 

1.1.1  ตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู  ราคา  6,600  บาท  โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี ้
- มีมือจับชนิดบดิ 

- มีแผนช้ันปรับระดับ 3 ช้ิน 

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภณัฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานกังบประมาณ  ฉบับเดือนธันวาคม 2566  
ลําดับท่ี  10.14.1  หนาท่ี  26 

 ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน  
                        ดานบริการชุมชนและสังคม 

                       
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน                            รวม  415,000  บาท 

งบดําเนินงาน                      รวม  415,000  บาท 

1. หมวดคาใชสอย                              รวม  415,000  บาท 

1.1 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                    จํานวน   415,000  บาท 
         ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

1.1.1  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการวันสตรีสากล โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจาย 
 อืน่ๆ ท่ีเกี่ยวของ ฯลฯ  จํานวน   20,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกร ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354  ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน
และสังคม  

                 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1 ลําดับท่ี  5 หนา  52 

                 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเทีย่วและบริการสุขภาพและ 
                 เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในดานการแขงขัน 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 125 

1.1.2  เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจางนักเรียน  / นักศึกษาทํางานชวงปดภาคเรียน โดยจายเปนคาใชสอย 
คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ   จํานวน   20,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี  14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

                  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน  
                  และสังคม  

                  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1 ลําดับท่ี  2  หนา 51 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
                  เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพคน 
 
 

1.1.3  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชุมสัมมนารับฟงความคิดเห็นผูแทนชุมชนและหนวยงานท่ีเกี่ยวของ   
        ในการแกไข เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น แผนการดําเนินงาน การติดตามและประเมินผล 
        แผนพัฒนาทองถิ่น การสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจาย  
        อื่นๆ ที่เกี่ยวของ  จํานวน  5,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ    

      ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน  
         และสังคม  

                  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  4  ลําดับที่  2 หนา  68 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให  
                  บริหารประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารภาครัฐ 
 

1.1.4   เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินกิจกรรมสงเสริมและพัฒนาสถาบันครอบครัวตามโครงการสงเสริมและพัฒนา  
         สถาบันครอบตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยจายเปนคาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ  

         ที่เกี่ยวของ  จํานวน  10,000  บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354  ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ                                                         

                  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน  
                  และสังคม  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 126 

                  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1 ลําดับท่ี  3  หนา  51 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
                  เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

1.1.5   เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมผูนําชุมชน  สมาชิกสภาฯ ผูบริหาร บุคลากร   
  ฯลฯ โดยจายเปนคาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวของ  จํานวน  100,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน  
            และสังคม  

                   ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 4  ลําดับที่  1  หนา  68 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ  
                   ประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 
                   สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.6 เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพของผูสูงอายุตําบลทุงขาวพวง โดยจายเปน
คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ   จํานวน  100,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน 
            และสังคม  

                  ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
                  1  ลําดับท่ี  1  หนา  44 

                  สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ 
                  เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 
                  สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที ่1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.7   เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการ/กิจกรรมสรางชุมชนและโรงเรียนเขมแข็งปลอดยาเสพติด เพื่อปองกัน  
       และแกไขปญหายาเสพติดในชุมชนและสถานศึกษา โดยจายเปนคาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ 
       ที่เกี่ยวของ   จํานวน  20,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 127 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354  ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

                   ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน  
                   และสังคม  
                   ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 1  ลําดับที่  7  หนา 52 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
                   เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.8 เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนการเพิ่มศักยภาพการดําเนินงานของกลุมอาชีพเสริมตําบลทุงขาวพวง 
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยจายเปนคาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ 
จํานวน   100,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ   

ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน ดานบริการชุมชน  
            และสังคม  

                   ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 7  ลําดับที่  1 หนา  92   
                   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการพัฒนาการทองเท่ียวและบริการสุขภาพและ 
                   เชื่อมโยงชุมชนและทองถิ่น 

                   สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 4 ดานการสรางโอกาสและเทาเทียมทางสังคม 
 

1.1.9   เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมกฎหมายเบ้ืองตนสําหรับประชาชน คณะผูบริหารและสมาชิก   
สภาทองถ่ิน ผูนําชุมชนและพนักงานเทศบาล โดยจายเปนคาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวของ  จํานวน  20,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ  

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป ดานบริหารงานท่ัวไป  

                    ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 9 ลําดับท่ี  1  หนา  96 

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ และการใหบริการ 
                    ประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.10  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการใหความรูปลูกจิตสํานึกในการปองกันและปราบปรามการทุจริต   
 โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ  จํานวน  20,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 128 

เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท.0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ  

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารงานท่ัวไป ดานบริหารงานท่ัวไป  

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 9 ลําดับท่ี  2  หนา  96  
 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 6 พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการใหบริการ 

           ประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล 

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                         รวม  1,172,400  บาท 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                       รวม    282,400  บาท 

งบบุคลากร                              รวม    282,400  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                           รวม    282,400  บาท 

1.1 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                     จํานวน  282,400  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ (กองการศึกษา) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
            ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   
            ดานบริการชุมชนและสังคม   
 

งานกีฬาและนันทนาการ                              รวม  380,000  บาท 

งบดําเนินงาน                      รวม  380,000  บาท 

1. หมวดคาใชสอย                              รวม  380,000  บาท 

1.1  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                      จํานวน  380,000  บาท 
 ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 
1.1.1  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาประชาชน หรือสงนักกีฬา/กรีฑา เขารวมการแขงขัน 

ในระดับตางๆ เชน กีฬา/กรีฑาประชาชน/นักเรียน ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ฯลฯ โดยจายเปนคาอุปกรณ   
กีฬาหรือกรีฑา คาชุดนักกีฬา/กรีฑา คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ   
จํานวน  200,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ
สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ  ดานบริการชุมชนและสังคม  

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 2 หนา 84 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 129 

 

1.1.2  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการกีฬาสานสัมพันธนักเรียนโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตําบลทุงขาวพวง โดยจาย
เปนคาอุปกรณกีฬาหรือกรีฑา คาชุดนักกีฬา  คาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ  และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ  
จํานวน  80,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ
สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ ดานบริการชุมชนและสังคม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 1 หนา 84 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.3  เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการพัฒนาศักยภาพดานกีฬาชุมชนตําบลทุงขาวพวง  โดยจายเปนคาตอบแทน  
   คาใชสอย คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  จํานวน  50,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
 สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน 
พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขา
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ)   

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ ดานบริการชุมชนและสังคม
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 3 หนา 84 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.4   เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬารวมพลคนทองถ่ินและกีฬาสหมิตร โดยจายเปนคาอุปกรณ
กีฬาหรือกรีฑา คาชุดนักกีฬา/กรีฑา คาตอบแทน คาใชสอย คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ   
จํานวน  50,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ
สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ  ดานบริการชุมชนและสังคม  

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่  5  ลาํดับที่  4  หนา  84 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 130 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น                             รวม  505,000  บาท 

งบดําเนินงาน                      รวม  385,000  บาท 

1. หมวดคาใชสอย                              รวม  385,000  บาท 

1.1 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา                      จํานวน  385,000  บาท 
         ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

1.1.1  เพือ่จายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตามโครงการอนุรักษและสืบสานประเพณีสงกรานตตําบลทุงขาวพวง   
 โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆที่เกี่ยวของ  จํานวน  60,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและ 
การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

                    ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น ดานบริการชุมชนและ 
                    สังคม   
                    ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 8 หนา 85 

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง 
                    วัฒนธรรม 

                    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.2 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตามโครงการอนุรักษและสืบสานประเพณีชนเผา โดยจายเปนคาใชสอย   
         คาตอบแทน คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ  จํานวน  100,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา
เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

        ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น ดานบริการชุมชนและ 
                     สังคม    

         ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 12 หนา 86 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง 
                     วัฒนธรรม 

         สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.3 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานประเพณีเขาพรรษาตําบลทุงขาวพวง โดยจายเปนคาใชสอย   
    คาตอบแทน คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ  จํานวน  60,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ
สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ    

                     ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น ดานบริการชุมชนและ   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 131 

                     สังคม   
                     ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี 9 หนา 86 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง  
                     วัฒนธรรม 

                     สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.4  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานประเพณีลอยกระทง โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุและ 
         คาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ เชน คาตอบแทนชุมชน หรือหนวยงานท่ีสงกิจกรรมเขารวม คาตอบแทนผูเขาประกวด  
         คาของรางวัล เงินรางวัลวงดนตรี คาตกแตงริ้วขบวน  คาวัสดุตกแตงเวทีและบริเวณงาน  คาอาหารคาเครื่องด่ืม  
         คาตอบแทนกรรมการ คาจางการแสดง และคาใชจายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ  จํานวน  100,000  บาท 

         -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ  
            สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  
         -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2566 หรือระเบียบ/หนังสือ  
            สั่งการท่ีเกี่ยวของ 
 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น ดานบริการชุมชนและ   
    สังคม   
 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  10  หนา 86 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.5 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานลอยกระทง (ประเพณียี่เปงหมูบาน) ประจําป 2568 ตามโครงการอนุรักษ
และสืบสานประเพณียี่เปงตําบลทุงขาวพวง โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน คาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  
ที่เกี่ยวของ  จํานวน  60,000  บาท 
-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการ 
   สงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/   
   หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ   
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น ดานบริการชุมชนและ
สังคม   
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  11  หนา 86 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1ดานความมั่นคง 
 

1.1.6   เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอนุรักษฟนฟูสืบสาน ศิลปวัฒนธรรมทองถ่ิน โดยจายเปนคาใชสอย คาตอบแทน   
          คาวัสดุและคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ   จํานวน 5,000  บาท 

 -  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ 
             เจาหนาทองถิ่น พ.ศ.2557  

-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา  
             เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 132 

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/  
             หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ     

 ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น ดานบริการชุมชนและ  
           สังคม   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับท่ี  7  หนา 85 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง 
           วัฒนธรรม 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

งบเงินอุดหนุน                      รวม  120,000  บาท 
1. หมวดเงินอุดหนุน                              รวม  120,000  บาท 

1.1 ประเภทเงินอุดหนุนองคกรทางศาสนา                       จํานวน  120,000  บาท 
1.1.1 อุดหนุนวัดพระธาตุดอยมอญจิ่ง เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสรงนํ้าองคพระธาตุวัดพระธาตุ 

ดอยมอญจิ่ง ประจําป  2568  จํานวน 20,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567  หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  16  หนา 87 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสร างสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง 
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.2 อุดหนุนวัดพระธาตุศรีสามรักษ  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสรงน้ําองคพระธาตุวัดพระธาตุ 
ศรีสามรักษ  ประจําป  2568  จํานวน 20,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567  หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  17  หนา 87 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง  
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.3 อุดหนุนวัดสวางมงคล เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสรงน้ําองคพระธาตุวัดสวางมงคล ประจําป  2568  
จํานวน 20,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 133 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  19  หนา 87 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง  
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.4 อุดหนุนวัดหวยเปา เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสรงนํ้าองคพระธาตุดอยปานตาง ประจําป  2568  
จํานวน 20,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  18  หนา 87 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง  
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.5 อุดหนุนวัดนันติยาราม เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสรงน้ําองคพระธาตุวัดนันติยาราม ประจําป  2567  
จํานวน 20,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  20  หนา 88 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง 
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

1.1.6 อุดหนุนวัดกอนสุทธาวาส เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสรงนํ้าองคพระธาตุแสงกา ประจําป  2567  
จํานวน 20,000 บาท 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/หนังสือ
สั่งการท่ีเกี่ยวของ 

ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน ดานบริการชุมชนและสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  21  หนา 88 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 134 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณ ทาง 
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว         รวม    5,000  บาท 

งบเงินอุดหนุน                      รวม    5,000  บาท 
1. หมวดเงินอุดหนุน                              รวม    5,000  บาท 

1.1 ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ                                  จํานวน   5,000  บาท 

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเชียงดาวเพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานมหกรรมไมดอกไมประดับ ประจําป พ.ศ.
2568 
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 แกไขเพิ่มเติม 

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว ดานบริการชุมชน
และสังคม 

ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 5  ลําดับที่  15  หนา 87 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 3 เสริมสรางสังคมใหมีคุณภาพ คงความอัตลักษณทาง 
วัฒนธรรม 

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1 ดานความมั่นคง 
 

ดานการเศรษฐกิจ                                   รวม  13,378,660  บาท 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                                 รวม  13,213,660  บาท 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                               รวม    5,860,660  บาท 

งบบุคลากร                            รวม    3,560,660  บาท 

1. หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)                                  รวม    3,560,660  บาท 

     1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน                                  จํานวน  1,439,460  บาท
 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานเทศบาล (กองชาง) จํานวน 4 อัตรา   
            จํานวน 12 เดือน  
            - เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ   
  

     1.2 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน                จํานวน  21,300  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (กองชาง) ดังนี ้
(1) เพื่อจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพช่ัวคราว ใหแกพนักงานเทศบาล กองชาง  จํานวน  12  เดือน  
(2) เพื่อจายเปนเงินเพ่ิมคาวิชา (พ.ค.ว.) ใหแกพนักงานเทศบาล  กองชาง  จํานวน  12 เดือน   
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

        ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบรหิารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ   
 

  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 135 

 1.3 ประเภทเงินประจําตําแหนง                 จํานวน  42,000  บาท 

            เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ (กองชาง) ดังนี้ 
(1) ผูอํานวยการกองชาง (ประเภทอํานวยการ ระดับตน) เดือนละ  3,500 บาท จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 หรือระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

        ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบรหิารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ    
 

1.4 ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง                                   จํานวน  1,946,600  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป รวมถึงเ งิน ปรับปรุงคาตอบแทน  
            (กองชาง) จํานวน 14 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ 
 

    1.5 ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง                        จํานวน  111,300  บาท 

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป (กองชาง) จํานวน 14 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน  
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542  

- แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 – 2569) ของเทศบาลตําบลทุงขาวพวง 
 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ    
 

งบดําเนินงาน                    รวม  2,300,000  บาท 

1. หมวดคาตอบแทน                            รวม    140,000  บาท 

1.1 ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ              จํานวน  10,000  บาท 

            เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาล และพนักงานจางกองชาง 
            ที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

            ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ   
  

1.2  ประเภทคาเชาบาน                จํานวน  120,000  บาท 

             เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับคาเชาบานของกองชาง  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

             ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ
  

1.3  ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                 จํานวน  10,000  บาท 

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิ กองชาง  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน พ.ศ.

2563  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 136 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  
             ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ 
 

2. หมวดคาใชสอย                              รวม  980,000  บาท 

2.1  ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ                                จํานวน  850,000  บาท 

2.1.1  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  คาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ คาธรรมเนียมตางๆ  ฯลฯ   
  จํานวน 50,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6345 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ/

หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                        ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการ  
                        เศรษฐกิจ 
 

2.1.2 เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ  เชน  คาจางเหมาสูบนํ้า คาบริการกําจัดปลวก  คาลางอัดฉีดรถยนต     
                        คาจางเหมาสูบสวม คาจางเหมาดูแลรักษาตนไมสวนไมประดับ  สวนหยอม สนามหญาหรือที่สาธารณะ   
                        คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาซักฟอก คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในช้ันศาลหรือ  
                        อนุญาโตตุลาการ คาจางเหมาท่ีมีลักษณะการจางทําเพ่ือใหไดมาซ่ึงปายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเปน     
                        สิ่งกอสราง คาติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตางๆ คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจางออกแบบ ฯลฯ    
                        คาจางเหมาอ่ืนๆ ที่เปนกิจการในอํานาจหนาที่ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง 
                        สวนทองถิ่น  จํานวน  800,000  บาท 

-  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562    
            -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวน   
               ทองถิ่น พ.ศ.2562 และที่แกไขเพ่ิมเติม  

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565   
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ   

               หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
                        ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการ  
                        เศรษฐกิจ                                           

 

2.2  ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ            จํานวน  130,000  บาท  
      รายจายหมวดอื่นๆ 

2.2.1 เพื่อเปนคาใชจายในการฝกอบรม สัมมนา และการศึกษาดูงาน คาลงทะเบียนการฝกอบรม ประชุมสัมมนา
ตางๆ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจางกองชาง ในการฝกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลทุงขาวพวงไมได
เปนหนวยงานจัดฝกอบรมเองและมีความจําเปนตองสงเจาหนาท่ีเขารวมการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น  

   จํานวน  80,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ  
เจาหนาท่ี ทองถิ่น พ.ศ.2557 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการ  
            เศรษฐกิจ 

    



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 137 

2.2.2 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับ
อนุมัติ ให เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ  
ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน  คาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ   
จํานวน  50,000 บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น 
พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติม  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 หรือระเบียบ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  

 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการ  
            เศรษฐกิจ                                           

 

3. หมวดคาวัสดุ                              รวม  1,180,000  บาท 

3.1 ประเภทวัสดุสํานักงาน                           จํานวน  40,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา ดินสอ ไมบรรทัด คลิป  แบบพิมพ  ธงชาติ  ตะแกรง 
    วางเอกสารทะเบียนหนังสือรับ  ทะเบียนหนังสือสง  หนังสือพิมพ  น้ําด่ืม  ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ    
       องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ 
 

3.2 ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ                                 จํานวน  300,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  เชน  ฟวส  สายไฟฟา  หลอดไฟฟา  ปลั๊กไฟฟา  สวิตซไฟฟา  ฯลฯ  ตามจําแนก 
              งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ        

       ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ 
 

3.3 ประเภทวัสดุกอสราง                         จํานวน  800,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน  ไมตางๆ  ทินเนอร  สี แปรงทาสี  ปูนซีเมนต ปูนขาว  ทราย ฯลฯ  สําหรับซอมแซม
ทั่วไป  ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 138 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 
       ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ดานการเศรษฐกิจ 

 

3.4 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร                จํานวน  10,000  บาท 

              เพื่อจายเปนคาวัสดุ โฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขียนโปสเตอร  พูกันและ สี  ฟลม  ฟลมสไลด   
              แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง  อัด  ขยาย ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ     
              องคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

3.5 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร                 จํานวน  30,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนหรือจานบันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล  ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ    
  แบบเลเซอร  เมาส  เมนบอรด ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

       ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารงานท่ัวไป  ดานบริหารท่ัวไป 
 

งานกอสราง                                              รวม  7,353,000  บาท 

งบลงทุน                    รวม   7,353,000 บาท 
1. หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง                           รวม   7,353,000 บาท 

1.1 ประเภทคากอสรางอาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ                        รวม    531,000  บาท 

 1.1.1 โครงการกอสรางศาลาเอนกประสงค พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)  
               ปริมาณงาน กวาง 10.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร คิดเปนพ้ืนท่ีใชสอย 160.00 ตารางเมตร      
               สถานท่ีกอสราง บานแมจา หมูที่ 4 (สุสานบานแมจา) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม   
              จํานวน  531,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   
 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  9  หนา  36 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 139 

1.2 ประเภทคากอสรางส่ิงสาธารณูปการ                รวม  5,484,000  บาท 

1.2.1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขามลําหวยหวยเปา พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล 
        ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริม  
        เหล็กไมต่ํากวา 152.00 ตารางเมตร สถานที่กอสราง บานหวยเปา หมูที่ 1 (ซอยบานนายอารีย หมื่นไชย)  
        ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม  จํานวน  294,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  1  หนา  34 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.2.2 โครงการกอสรางรางระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมฝาปด พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล  
        ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน รางระบายนํ้ากวาง 0.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร สถานที่กอสราง  
        บานหวยเปา หมูที่ 1 (ซอยขางหอประชุมประจําหมูบาน) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม     
        จํานวน  242,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  2  หนา  34 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.2.3 โครงการกอสรางรางระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมฝาปด พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล  
        ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน รางระบายนํ้ากวาง 0.50 เมตร ยาว 78.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร  สถานท่ีกอสราง  
        บานหวยเปา หมูท่ี 1 (ซอยบานนางลอย ทองออน) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม   
       จํานวน  304,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  3  หนา  35 
 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.2.4 โครงการกอสรางไหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)    
        ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 1.00 เมตร ยาว 645.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไมต่ํา  
        กวา 645.00 ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยกวาง 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่  สถานท่ีกอสราง   



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 140 

        บานแมกอน หมูที่ 2 (ทางสายหลักเขาบานแมกอน) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม   
        จํานวน  434,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  5  หนา  35 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.5 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง) 
        ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก  
        ไมต่ํากวา 152.00  ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่   
        สถานท่ีกอสราง บานแมกอน หมูที่ 2 (หยอมบานใหมพัฒนา - ซอยนายแอลอ จะจอ) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอ  
        เชียงดาว จังหวัดเชียงใหม  จํานวน  113,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  6  หนา  35 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง) ปริมาณ 
        งาน ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไมต่ํากวา   
        464.00 ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่  สถานท่ี  
        กอสราง บานแมกอน หมูที่ 2 (ซอยเขาโบสถหยอมบานทาสุด) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม          
        จํานวน  336,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  22  หนา  40 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.2.7 โครงการกอสรางกําแพงกันดินพรอมถมดินไหลทาง พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล 
        ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน กําแพงกันดิน กวาง 1.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร สูง 1.20 เมตร พรอมถมดินลูกรัง    
        สถานท่ีกอสราง บานทุงขาวพวง หมูที่ 3 (สายทางบานทุงขาวพวง เช่ือม บานหวยตีนต่ัง) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอ   
        เชียงดาว จังหวัดเชียงใหม จํานวน  929,000  บาท 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 141 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  7  หนา  36 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.2.8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)    
        ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กวาง 3.00 เมตร ยาว 229.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีต   
        เสริมเหล็กไมต่ํากวา 687.00 ตารางเมตร สถานท่ีกอสราง บานแมจา หมูที่ 4  (หยอมบานปางเบาะ นายจงรักษ    
        ปอใจ) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว  จังหวัด เชียงใหม  จํานวน  464,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  25  หนา  40 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.9 โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล 
        ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ 723.00 ตารางเมตร หนา 0.12 เมตร สถานที่กอสราง  
        บานหวยทรายขาว หมูที่ 5 (หนาวัดสวางมงคล ) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม      
        จํานวน 429,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  13  หนา  37 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.10 โครงการกอสรางรางระบายนํ้าตัววีคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง) ปริมาณงาน  
        รางระบายคอนกรีตเสริมเหล็กตัววี กวาง 1.00 เมตร ยาว 144.00 เมตร สูง 0.80 เมตร สถานที่กอสราง  
        บานหวยทรายขาว หมูที่ 5 (ลําเหมืองซอยขางวัดสวางมงคล) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม    
        จํานวน  209,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  12  หนา  37 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิน่ 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 142 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.11 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)  
        ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 117.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก  
        ไมต่ํากวา 468.00  ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่    
        สถานที่กอสราง  บานหวยทรายขาว หมูที่ 5 (หยอมบานหวยปาฮอม -ซอยนายสมศักด์ิ  เลากอย) ตําบล 
        ทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม  จํานวน  337,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  15  หนา  38 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.12  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง) ปริมาณ  
        งาน ผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไมต่ํากวา   
        375.00 ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่   สถานท่ี   
        กอสราง บานขุนคอง หมูที่ 6 (ซอยบานนายสิทธิพล  เลาหลอ) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม           
        จํานวน  285,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  15  หนา  38 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.13  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุ งขาวพวง) 
        ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไมต่ํา  
        กวา 300.00  ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่    
        สถานท่ีกอสราง บานขุนคอง หมูที่ 6 (ซอยเขาสุสานบานขุนคอง) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัด 
        เชียงใหม  จํานวน  228,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  16  หนา  38 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 143 

 

1.2.14  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)  
        ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไมต่ํา  
        กวา 300.00 ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่    
        สถานท่ีกอสราง บานขุนคอง หมูที่ 6 (ซอยบานนางกรรณิการ  ผี้งสวยงาม) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว     
        จังหวัดเชียงใหม  จํานวน  228,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  18  หนา  39 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.15  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)  
        ปริมาณงาน ผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไมต่ํา  
        กวา 300.00 ตารางเมตร พรอมไหลทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองขาง ขางละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่    
        สถานท่ีกอสราง บานขุนคอง หมูที่ 6 (ซอยแมคองซาย) ตําบลทุงขาวพวง  อําเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม   

          จํานวน  228,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  18  หนา  39 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

1.2.16  โครงการกอสรางลานอเนกประสงคคอนกรีตเสริมเหล็ก  พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล 
        ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไมต่ํากวา 720.00 ตารางเมตร  
        หนา 0.12 เมตร สถานท่ีกอสราง เทศบาลตําบลทุงขาวพวง หมูที่ 7 (ลานขางสนามกีฬา)  ตําบลทุงขาวพวง   
        อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม  จํานวน  415,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   
 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  23  หนา  40 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

 

 

 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 144 

1.3 ประเภทคากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค                  รวม  782,000  บาท 

1.3.1  โครงการขุดเจาะบอบาดาล พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง) ปริมาณงาน  
       งานขุดเจาะบอบาดาล จํานวน 1 บอ ขนาดเสนผาศูนยกลางทอกรุ 150 มิลลิเมตร ลึกไมนอยกวา 100.00 เมตร   
       สถานท่ีกอสราง บานหวยตีนตั่ง หมูที่ 7 ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัด เชียงใหม  

          จํานวน  406,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   
 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  24  หนา  40 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเท่ียวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.3.2   โครงการกอสรางถังเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง) 
        ปริมาณงาน ถังเก็บน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 1.50 เมตร  สถานท่ีกอสราง    
        บานหวยตีนตั่ง หมูที่ 7 ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม  จํานวน  376,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   
 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  21  หนา  39 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 

1.4 ประเภทคาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง                  รวม  565,000  บาท 

1.4.1 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลทุงขาวพวง)   
        ปริมาณงาน ความหนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไมต่ํากวา 225.00 ตารางเมตร สถานที่กอสราง  
        บานทุงขาวพวง หมูที่ 3 (ซอยบานนางนวลละออ  พรมแดน) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม  
        จํานวน 150,000  บาท 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  8  หนา  36 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม  
 

1.4.2  โครงการจัดซ้ือวัสดุเพื่อปรับปรุงระบบทอประปาภูเขา พรอมปายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล 
         ทุงขาวพวง) ปริมาณงาน ระยะทางเดินทอประปาภูเขา 7,000 เมตร สถานท่ีกอสราง บานแมจา หมูที่ 4 (หยอม    
         แมจาเหนือ) ตําบลทุงขาวพวง อําเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม  จํานวน 415,000  บาท 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 145 

  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง  ดานการเศรษฐกิจ   

 ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 8 ประจําป พ.ศ.2567 ยุทธศาสตรที่   
 6  ลําดับท่ี  10  หนา  37 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 1 สงเสริมการทองเที่ยวและบริการสุขภาพ เช่ือมโยง  
 ชุมชนและทองถิ่น 

 สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน   
 มิตรกับสิ่งแวดลอม 

  

แผนงานการเกษตร                     รวม  165,000  บาท 

งานสงเสริมการเกษตร                              รวม  100,000  บาท 

งบดําเนินงาน                      รวม  100,000  บาท 
1. หมวดคาวัสดุ                                        รวม  100,000  บาท 

1.1 ประเภทวัสดุการเกษตร                         จํานวน  100,000  บาท 

 เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว พันธุพืช ปุย วัสดุเพาะชํา ผาใบหรือ 
 ผาพลาสติก ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันท่ี 7 ตุลาคม 2565 หรือระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ 

 ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสงเสริมการเกษตร   ดานการเศรษฐกิจ  
 

งานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ                              รวม  65,000  บาท 
งบดําเนินงาน                        รวม  65,000  บาท 

1. หมวดคาใชสอย                                รวม  65,000  บาท 

1.1 ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ                        จํานวน  65,000  บาท 
ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

1.1.1  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพฯ โดยเปนคาใชสอย   
   คาตอบแทนคาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวของ จํานวน  5,000   บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

   ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ  ดานการเศรษฐกิจ   
   ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 3  ลําดับที่  3  หนา 64  
   สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 4 สงเสริมแล ะพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ     

     สิ่งแวดลอมใหสมบูรณโดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม 

    สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปน  
      มิตรกับสิ่งแวดลอม 
 



เทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 หนา้ 146 

 

1.1.2 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันปญหาไฟปาและหมอกควันในเขตพ้ืนที่ตําบลทุงขาวพวง 
โดยเปนคาใชสอย คาตอบแทนคาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ จํานวน  50,000  บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครอง  
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม   ดานการเศรษฐกิจ   
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 3  ลําดับที่ 1  หนา 64 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  
ใหสมบูรณโดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม                    
สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับ  

         สิ่งแวดลอม 
 

1.1.3 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรักษน้ํา  รักษปา รักษาแผนดิน กิจกรรมการอนุรักษปาตนนํ้า อนุรักษ
ทรัพยากรปาไม โดยเปนคาใชสอย คาตอบแทนคาวัสดุ และคาใชจายอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ จํานวน  10,000   บาท 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย ในการบริหารงานขององคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น พ.ศ.2562  

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 2567 

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม   ดานการเศรษฐกิจ   
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตรที่ 3  ลําดับที่ 2  หนา 64 

สอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัดเชียงใหม ยุทธศาสตรที่ 4 สงเสริมและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม      
          ใหสมบูรณโดยใชเทคโนโลยีและนวัตกรรม                                      

สอดคลองกับยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 5 ดานการสรางการเจริญเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรกับ 
         สิ่งแวดลอม 

 



แผนงาน แผนงานการรักษา แผนงาน
บริหารงานทัÉวไป ความสงบภายใน การศึกษา

งบกลาง งบกลาง งบกลาง 11,795,506.00       -                           -                         -                             11,795,506.00         
บาํเหน็จ/บาํนาญ บาํเหน็จ/บาํนาญ 981,594.00            -                           -                         -                             981,594.00              

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -                        2,848,320.00           -                         -                             2,848,320.00           
เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) -                        9,526,740.00           713,250.00            14,843,200.00            25,083,190.00         

งบดาํเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทน -                        1,762,400.00           218,800.00            335,000.00                 2,316,200.00           
ค่าใชส้อย ค่าใชส้อย -                        2,398,000.00           180,000.00            6,293,130.00              8,871,130.00           
ค่าวสัดุ ค่าวสัดุ -                        2,125,000.00           150,000.00            2,676,000.00              4,951,000.00           
ค่าสาธารณูปโภค ค่าสาธารณูปโภค -                        593,000.00              -                         291,300.00                 884,300.00              

งบลงทุน ค่าครุภณัฑ์ ค่าครุภณัฑ์ -                        123,900.00              91,150.00              490,900.00                 705,950.00              
ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง -                        -                           -                         -                             -                          

งบรายจ่ายอืÉน รายจ่ายอืÉน รายจ่ายอืÉน -                        -                           -                         -                             -                          
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุน -                        10,000.00                -                         3,571,500.00              3,581,500.00           

รวม 12,777,100.00 19,387,360.00 1,353,200.00 28,501,030.00 62,018,690.00 

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  147

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย

                                                                                  แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง รวม

เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  
อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่



แผนงาน แผนงาน แผนงานสร้างความ แผนงานการศาสนา
สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ เข้มแข็งของชุมชน วัฒนธรรมและนันทนาการ

งบกลาง งบกลาง งบกลาง -                        -                           -                         -                             11,795,506.00         
บาํเหน็จ/บาํนาญ บาํเหน็จ/บาํนาญ -                        -                           -                         -                             981,594.00              

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -                        -                           -                         -                             2,848,320.00           
เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) 837,700.00            -                           601,950.00            282,400.00                 26,805,240.00         

งบดาํเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทน 55,000.00              -                           -                         -                             2,371,200.00           
ค่าใชส้อย ค่าใชส้อย 294,000.00            30,000.00                415,000.00            765,000.00                 10,375,130.00         
ค่าวสัดุ ค่าวสัดุ 55,000.00              -                           -                         -                             5,006,000.00           
ค่าสาธารณูปโภค ค่าสาธารณูปโภค -                        -                           -                         -                             884,300.00              

งบลงทุน ค่าครุภณัฑ์ ค่าครุภณัฑ์ -                        -                           6,600.00                -                             712,550.00              
ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง -                        -                           -                         -                             -                          

งบรายจ่ายอืÉน รายจ่ายอืÉน รายจ่ายอืÉน -                        -                           -                         -                             -                          
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุน -                        35,000.00                -                         125,000.00                 3,741,500.00           

รวม 1,241,700.00         65,000.00                1,023,550.00         1,172,400.00              65,521,340.00         

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้  148

                                                                                  แผนงาน

อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  

รวมงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



แผนงานอุตสาหกรรม แผนงาน รวม
และการโยธา การเกษตร

งบกลาง งบกลาง งบกลาง -                        -                           -                         
บาํเหน็จ/บาํนาญ บาํเหน็จ/บาํนาญ -                        -                           -                         

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -                        -                           -                         
เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) 3,560,660.00         -                           3,560,660.00         

งบดาํเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าตอบแทน 140,000.00            -                           140,000.00            
ค่าใชส้อย ค่าใชส้อย 980,000.00            65,000.00                1,045,000.00         
ค่าวสัดุ ค่าวสัดุ 1,180,000.00         100,000.00              1,280,000.00         
ค่าสาธารณูปโภค ค่าสาธารณูปโภค -                        -                           -                         

งบลงทุน ค่าครุภณัฑ์ ค่าครุภณัฑ์ -                        -                           -                         
ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสร้าง 7,353,000.00         -                           7,353,000.00         

งบรายจ่ายอืÉน รายจ่ายอืÉน รายจ่ายอืÉน -                        -                           -                         
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุน -                        -                           -                         

รวม 13,213,660.00       165,000.00              13,378,660.00       

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 หนา้   149

                                                                                  แผนงาน

78,900,000.00                                               

981,594.00                                                    
2,848,320.00                                                 

30,365,900.00                                               
2,511,200.00                                                 

11,795,506.00                                               
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

รวมทุกงบ/ทุกหมวด

3,741,500.00                                                 

11,420,130.00                                               
6,286,000.00                                                 

884,300.00                                                    
712,550.00                                                    

7,353,000.00                                                 
-                                                                

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย
เทศบาลตําบลทุ่งข้าวพวง  

อาํเภอเชียงดาว  จังหวดัเชียงใหม่




